
ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 103-105 (5958-5960) 31 мая 2022 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех почтовых 
отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа месяца, 
предшествующего подписному.
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя 
http://kam-kray.ru/ofi cialnie_vedomosti

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

28.04.2022 № 225-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в го су дар ственную программу 
Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края», 
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края 

от 29.11.2013 № 524-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в го су дар ственную программу Камчатского края «Развитие здравоох-

ранения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Кам-
чатского края от 29.11.2013 № 524-П, изменения согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 28.04.2022 № 225-П

Изменения в го су дар ственную программу Камчатского края 
«Развитие здравоохранения Камчатского края», утвержденную 

постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524-П 
(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) позицию «Иные участники Программы» изложить в следующей редакции:

«Иные участники Программы 1) государственные унитарные предприятия Камчатского края, осуществ-
ляющие деятельность в сфере торговли розничной лекарственными 
средствами в специализированных магазинах (аптеках);
2) юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере оказания 
санаторно-курортных услуг (по согласованию); 
3) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
4) государственные казенные учреждения Камчатского края;
5) автономная некоммерческая организация «Камчатский детский ней-
рологопедический центр» (по согласованию)»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

общий объем финансирования Программы составляет 219 041 
459,42730 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
19 435 669,95271 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 301 680,83306 тыс. рублей;
2015 год – 275 718,45865 тыс. рублей;
2016 год – 173 142,70000 тыс. рублей;
2017 год – 290 313,30100 тыс. рублей; 
2018 год – 663 587,37000 тыс. рублей;
2019 год – 2 055 654,00000 тыс. рублей;
2020 год – 3 075 771,45000 тыс. рублей;
2021 год – 4 183 611,20000 тыс. рублей;
2022 год – 1 900 836,60000 тыс. рублей;
2023 год – 5 154 451,80000 тыс. рублей;
2024 год – 1 288 454,20000 тыс. рублей;
2025 год – 72 448,04000 тыс. рублей;
краевого бюджета (без учета межбюджетных трансфертов (далее – МБТ) 
бюджету территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования Камчатского края (далее также – ТФОМС Камчатского края) и 
страховых взносов на обязательное медицинское страхование нерабо-
тающего населения из краевого бюджета) – 
64 926 452,27320 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 965 908,72442 тыс. рублей;
2015 год – 4 734 816,54042 тыс. рублей;
2016 год – 4 750 870,33647 тыс. рублей;
2017 год – 4 837 376,02063 тыс. рублей;
2018 год – 5 258 223,13210 тыс. рублей;
2019 год – 5 453 646,94876 тыс. рублей;
2020 год – 6 482 499,70845 тыс. рублей;
2021 год – 6 518 676,40718 тыс. рублей;
2022 год – 6 254 121,48710 тыс. рублей;
2023 год – 6 424 753,73296 тыс. рублей;
2024 год – 5 387 292,50830 тыс. рублей;
2025 год – 4 858 266,72641 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 134 679 337,20139 тыс. рублей, в том числе МБТ 
бюджету ТФОМС Камчатского края – 647 454,00000 тыс. рублей, стра-
ховые взносы на обязательное медицинское страхование неработаю-
щего населения из краевого бюджета – 33 984 935,36000 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год – 6 311 960,8500 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету ТФОМС 
Камчатского края – 
419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета –  
 2 475 814,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 984 247,45000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 921 173,20000 тыс. рублей;
2016 год – 7 552 458,62000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 945 768,80000 тыс. рублей;
2017 год – 7 769 846,51000 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету 
ТФОМС Камчатского края – 227 900,00000 тыс. рублей, страховые взно-
сы на обязательное медицинское страхование неработающего населе-
ния из краевого бюджета – 
2 755 517,00000 тыс. рублей;
2018 год – 9 001 288,370000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 819 732,70000 тыс. рублей;
2019 год – 11 196 426,71009 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 535 049,80000 тыс. рублей;
2020 год – 12 293 476,50521 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 629 028,70000 тыс. рублей;
2021 год – 13 564 150,70344 тыс. рублей, в том числе МБТ бюджету 
ТФОМС Камчатского края – 
804 499,70000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное медицин-
ское страхование неработающего населения из краевого бюджета – 
2 738 598,46000 тыс. рублей;
2022 год – 14 889 768,43265 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 2 929 493,80000 тыс. рублей;
2023 год – 14 945 828,60000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 3 047 242,70000 тыс. рублей;
2024 год – 15 830 387,60000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 3 169 697,80000 тыс. рублей;
2025 год – 14 339 496,85000 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населения 
из краевого бюджета – 3 017 818,40000 тыс. рублей». 

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорово-
го образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) позицию «Иные участники Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Иные участники 
Подпрограммы 1

1) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
2) государственные казенные учреждения Камчатского края»;

2) пункт 7 позиции «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 1» изложить в 
следующей редакции:

«7) количество посещений при выездах мобильных медицинских бригад, оснащенных 
мобильными медицинскими комплексами; »;

3) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 1

общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 15 165 
495,75824 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
3 959 942,35829 тыс. рублей, из них по годам: 

2014 год – 150 860,86417 тыс. рублей;
2015 год – 168 306,50000 тыс. рублей;
2016 год – 152 524,00000 тыс. рублей;
2017 год – 135 749,90000 тыс. рублей;
2018 год – 149 625,17000 тыс. рублей;
2019 год – 281 522,40000 тыс. рублей;
2020 год – 585 266,66042 тыс. рублей;
2021 год – 895 394,02895 тыс. рублей;
2022 год – 493 679,93012 тыс. рублей;
2023 год – 538 055,87404 тыс. рублей;
2024 год – 371 566,95059 тыс. рублей;
2025 год – 37 390,08000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 8 368 694,36995 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 397 562,38460 тыс. рублей;
2015 год – 506 228,72834 тыс. рублей;
2016 год – 452 623,58966 тыс. рублей;
2017 год – 449 165,55806 тыс. рублей;
2018 год – 594 707,30922 тыс. рублей;
2019 год – 769 514,05964 тыс. рублей;
2020 год – 944 187,64587 тыс. рублей;
2021 год – 1 099 637,14912 тыс. рублей;
2022 год – 859 352,55053 тыс. рублей;
2023 год – 869 903,31661 тыс. рублей;
2024 год – 850 876,25918 тыс. рублей;
2025 год – 574 935,81912 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 2 836 859,03000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 097 289,07000 тыс. рублей;
2015 год – 1 225 148,15000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 64 878,91000 тыс. рублей;
2020 год – 140 452,90000 тыс. рублей;
2021 год – 213 750,30000 тыс. рублей;
2022 год – 95 339,70000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1»:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) увеличение доли обоснованных жалоб (от общего количества поступивших жалоб), 

урегулированных в досудебном порядке страховыми медицинскими организациями, до 
99 процентов; »;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) количество посещений при выездах мобильных медицинских бригад, оснащенных 

мобильными медицинскими комплексами, составит не менее 4,4 тысяч посещений»;
в) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) уменьшение розничных продаж алкогольной продукции на душу населения до 9,2 

литров; ».
3. В паспорте Подпрограммы 2 «Совершенствование оказания специализированной, 

включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специ-
ализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) позицию «Иные участники Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Иные участники Подпрограммы 2
1) го су дар ственные бюджетные учреждения Камчатского края;
2) го су дар ственные казенные учреждения Камчатского края»;
2) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей 

редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы 2

общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 35 490 
820,77612 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
2 484 856,07190 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 122 971,01339 тыс. рублей;
2015 год – 38 980,25865 тыс. рублей;
2016 год – 786,40000 тыс. рублей;
2017 год – 745,70000 тыс. рублей;
2018 год – 15 191,90000 тыс. рублей;
2019 год – 190 980,70000 тыс. рублей;
2020 год – 1 547 709,39466 тыс. рублей;
2021 год – 235 852,43320 тыс. рублей;
2022 год – 195 926,40000 тыс. рублей;
2023 год – 58 955,90000 тыс. рублей;
2024 год – 73 145,30000 тыс. рублей;
2025 год – 3 610,67200 тыс. рублей;
краевого бюджета – 26 107 483,69422 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 912 837,11601 тыс. рублей;
2015 год – 2 017 249,83162 тыс. рублей;
2016 год – 2 150 865,64650 тыс. рублей;
2017 год – 2 040 750,43681 тыс. рублей;
2018 год – 2 274 594,47730 тыс. рублей;
2019 год – 2 077 853,37765 тыс. рублей;
2020 год – 2 834 577,65324 тыс. рублей;
2021 год – 2 336 921,25552 тыс. рублей;
2022 год – 2 093 383,24434 тыс. рублей;
2023 год – 2 133 749,18198 тыс. рублей;
2024 год – 2 154 737,79421 тыс. рублей;
2025 год – 2 079 963,67904 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 6 898 481,01000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 3 309 573,74000 тыс. рублей;
2015 год – 3 588 907,27000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей».

4. В паспорте Подпрограммы 3 «Управление развитием отрасли»:
1) позицию «Иные участники Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«Иные участники Подпрограммы 3
1) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
2) государственные казенные учреждения Камчатского края»;
2) позицию «Цель Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«Цели Подпрограммы 3 
1) повышение качества и доступности медицинского обслуживания населения, в том чи-

сле жителей отдаленных населенных пунктов;
2) обеспечение эффективной реализации основных мероприятий Программы»;
3) позицию «Задачи Подпрограммы 3» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) финансовое обеспечение деятельности Министерства здравоохранения Камчатско-

го края и подведомственных ему учреждений, в том числе учреждения выполняющего ра-
боты и оказывающего услуги в целях обеспечения реализации полномочий Министерст-
ва здравоохранения Камчатского края»;

4) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы бюджетных ассигнова-
ний Подпрограммы 3

общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 8 544 
360,06842 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
669 064,83108 тыс. рублей, из них по годам:  
2014 год – 4 054,70000 тыс. рублей;
2015 год – 3 754,10000 тыс. рублей;
2016 год – 3 649,20000 тыс. рублей;
2017 год – 2 680,60000 тыс. рублей;
2018 год – 30 141,10000 тыс. рублей;
2019 год – 58 609,00000 тыс. рублей;
2020 год – 508 291,79908 тыс. рублей; 
2021 год – 48 944,30000 тыс. рублей;
2022 год – 1 775,10000 тыс. рублей;
2023 год – 1 830,50000 тыс. рублей;
2024 год – 1 901,60000 тыс. рублей;
2025 год – 3 432,83200 тыс. рублей;
краевого бюджета (без учета МБТ бюджету ТФОМС Камчатского края 
и страховых взносов на обязательное медицинское страхование не-
работающего населения из краевого бюджета) – 5 957 242,50522 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год – 310 644,48486 тыс. рублей;
2015 год – 316 997,79947 тыс. рублей;
2016 год – 324 452,94197 тыс. рублей;
2017 год – 587 569,12613 тыс. рублей;
2018 год – 416 403,52271 тыс. рублей;
2019 год – 624 670,86387 тыс. рублей;
2020 год – 622 018,28651 тыс. рублей;
2021 год – 619 947,22717 тыс. рублей;
2022 год – 546 779,78231 тыс. рублей;
2023 год – 535 691,47931 тыс. рублей;
2024 год – 537 667,97331 тыс. рублей;
2025 год – 514 399,01760 тыс. рублей;

бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 1 918 052,73212 тыс. рублей, МБТ бюджету 
ТФОМС Камчатского края – 
419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное ме-
дицинское страхование неработающего населения из краевого бюд-
жета – 
5 396 987,20000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей, МБТ бюджету ТФОМС Камчатско-
го края – 419 554,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязатель-
ное медицинское страхование неработающего населения из краевого 
бюджета – 2 475 814,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей, страховые взносы на обязательное 
медицинское страхование неработающего населения из краевого 
бюджета – 2 921 173,20000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 220 857,39000 тыс. рублей;
2018 год – 242 811,13000 тыс. рублей;
2019 год – 347 393,02238 тыс. рублей;
2020 год – 315 269,24720 тыс. рублей;
2021 год – 221 874,78979 тыс. рублей;
2022 год – 271 833,22275 тыс. рублей;
2023 год – 99 497,01000 тыс. рублей;
2024 год – 100 597,28000 тыс. рублей;
2025 год – 97 919,64000 тыс. рублей».

5. В паспорте Подпрограммы 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:
1) позицию «Иные участники Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«Иные участники Подпрограммы 4 
1) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
2) государственные казенные учреждения Камчатского края»;
2) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» изложить в следующей 

редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований Подпрограммы 4

общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 7 543 
563,35429 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
371 556,73330 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 2 991,40000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 48 887,10000 тыс. рублей;
2019 год – 26 466,40000 тыс. рублей;
2020 год – 284 855,59494 тыс. рублей;
2021 год – 8 356,23836 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;  
краевого бюджета – 3 133 636,81099 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 223 447,50749 тыс. рублей;
2015 год – 215 641,23861 тыс. рублей;
2016 год – 239 922,20882 тыс. рублей;
2017 год – 220 605,77195 тыс. рублей;
2018 год – 219 736,90206 тыс. рублей;
2019 год – 281 818,79673 тыс. рублей; 
2020 год – 412 921,57202 тыс. рублей; 
2021 год – 372 213,94115 тыс. рублей;
2022 год – 278 016,14992 тыс. рублей;
2023 год – 226 670,75492 тыс. рублей;
2024 год – 227 769,94892 тыс. рублей;
2025 год – 214 872,01840 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 4 038 369,81000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 1 895 302,40000 тыс. рублей; 
2015 год – 2 143 067,41000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;  
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00000 тыс. рублей»;

3) пункт 4 позиции «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4» изложить в 
следующей редакции:

«4) снижение смертности детей в возрасте 0 – 1 год до 4,2 случаев на 1000 родивших-
ся живыми; ».

6. В паспорте Подпрограммы 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-ку-
рортного лечения, в том числе детям»:

1) позицию «Иные участники Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

«Иные участники 
Подпрограммы 5

1) юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере оказа-
ния санаторно-курортных услуг (по согласованию); 
2) государственные казенные учреждения Камчатского края»;
3) автономная некоммерческая организация «Камчатский детский 
нейрологопедический центр» (по согласованию)»;

2) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 5 

общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 206 
439,36400 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
22 200,00000 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 22 200,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;  
краевого бюджета составляет – 184 239,36400 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 7 262,40000 тыс. рублей;
2015 год – 23 375,40000 тыс. рублей;
2016 год – 10 846,20000 тыс. рублей;
2017 год – 11 403,00000 тыс. рублей;
2018 год – 12 935,60000 тыс. рублей;
2019 год – 13 453,00000 тыс. рублей;
2020 год – 15 634,00000 тыс. рублей;
2021 год – 18 283,33000 тыс. рублей;
2022 год – 25 320,25000 тыс. рублей;
2023 год – 13 601,58000 тыс. рублей;
год – 13 601,58000 тыс. рублей;
год – 18 523, 02400 тыс. рублей».

7. Позицию «Иные участники Подпрограммы 7» паспорта Подпрограммы 7 «Кадровое 
обеспечение системы здравоохранения» изложить в следующей редакции:

«Иные участники Подпрограммы 7
1) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
2) государственные казенные учреждения Камчатского края».
8. В паспорте Подпрограммы 8 «Совершенствование системы лекарственного обеспе-

чения, в том числе в амбулаторных условиях»:
1) позицию «Иные участники Подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

«Иные участники 
Подпрограммы 8

1) государственные унитарные предприятия Камчатского края, осу-
ществляющие деятельность в сфере торговли розничной лекарствен-
ными средствами в специализированных магазинах (аптеках);
2) государственные бюджетные учреждения Камчатского края;
3) государственные казенные учреждения Камчатского края»;

2) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 8» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы бюджетных ассиг-
нований 
Подпрограммы 8

общий объем финансирования Подпрограммы 8 составляет 10 420 
425,98106 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
381 050,41150 тыс. рублей, из них по годам:                                           
2014 год – 20 802,85550 тыс. рублей;
2015 год – 64 677,60000 тыс. рублей;
2016 год – 16 183,10000 тыс. рублей;
2017 год – 4 816,70000 тыс. рублей;
2018 год – 5 418,70000 тыс. рублей;
2019 год – 5 963,90000 тыс. рублей;
2020 год – 40 127,10000 тыс. рублей;
2021 год – 129 192,40000 тыс. рублей;
2022 год – 21 951,20000 тыс. рублей;
2023 год – 21 951,20000 тыс. рублей;
2024 год – 21 951,20000 тыс. рублей;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 2 31 мая 2022 г.

      Код бюд-
жетной 
классифи-
кации 

Объем средств на реализацию Программы Объем средств на реализацию Программы

№ п/п Наименование 
Программы / 
подпрограммы / 
мероприятия

  Код бюд-
жетной 
классифи-
кации 

Объем средств на реализацию Программы (тыс. руб.)

ГРБС всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
            1,054 1,053 1,052 1,051 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048 1,048
  Государствен-

ная програм-
ма Камчатского 
края «Развитие 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края» 

Всего, в том числе:   219 041 459,42730 10 579 550,40748 11 994 782,44907 12 476 471,65647 12 897 535,83163 14 923 098,87210 18 705 727,65885 21 851 747,66366 24 266 438,31062 23 044 726,51975 26 525 034,13296 22 506 134,30830 19 270 211,61641
за счет средств федерально-
го бюджета

  19 435 669,95271 301 680,83306 275 718,45865 173 142,70000 290 313,30100 663 587,37000 2 055 654,00000 3 075 771,45000 4 183 611,20000 1 900 836,60000 5 154 451,80000 1 288 454,20000 72 448,04000

за счет средств краевого бюд-
жета (без учета МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчатского края и 
страховых взносов на обяза-
тельное медицинское страхо-
вание неработающего населе-
ния из краевого бюджета)

  64 926 452,27320 3 965 908,72442 4 734 816,54042 4 750 870,33647 4 837 376,02063 5 258 223,13210 5 453 646,94876 6 482 499,70845 6 518 676,40718 6 254 121,48710 6 424 753,73296 5 387 292,50830 4 858 266,72641

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  134 679 337,20139 6 311 960,85000 6 984 247,45000 7 552 458,62000 7 769 846,51000 9 001 288,37000 11 196 
426,71009

12 293 476,50521 13 564 150,70344 14 889 768,43265 14 945 828,60000 15 830 387,60000 14 339 496,85000

за счет  страховых взносов  
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения  из краево-
го бюджета

  33 984 935,36000 2 475 814,00000 2 921 173,20000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  1 451 953,70000 419 554,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета 

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Подпрограмма 
1 «Профилакти-
ка заболеваний 
и формирова-
ние здорового 
образа жизни. 
Развитие пер-
вичной медико-
санитарной по-
мощи» 

Всего, в том числе:   15 165 495,75824 1 645 712,31877 1 899 683,37834 605 147,58966 584 915,45806 744 332,47922 1 115 915,36964 1 669 907,20629 2 208 781,47807 1 448 372,18065 1 407 959,19065 1 222 443,20977 612 325,89912
за счет средств федерально-
го бюджета

814 3 959 942,35829 150 860,86417 168 306,50000 152 524,00000 135 749,90000 149 625,17000 281 522,40000 585 266,66042 895 394,02895 493 679,93012 538 055,87404 371 566,95059 37 390,08000

за счет средств краевого 
бюджета

814 8 368 694,36995 397 562,38460 506 228,72834 452 623,58966 449 165,55806 594 707,30922 769 514,05964 944 187,64587 1 099 637,14912 859 352,55053 869 903,31661 850 876,25918 574 935,81912

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 836 859,03000 1 097 289,07000 1 225 148,15000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 95 339,70000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1. Основное ме-
роприятие 1.1. 
Формирование 
здорового обра-
за жизни, в том 
числе у детей, 
профилактика 
развития зави-
симостей, вклю-
чая сокращение 
потребления та-
бака, алкоголя, 
наркотических 
средств и пси-
хоактивных ве-
ществ, в том чи-
сле у детей

Всего, в том числе:   53 406,68281 9 824,86065 13 553,99000 7 009,67029 9 139,31168 3 287,40159 2 699,46000 1 299,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 2 807,43840
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 42 811,79281 2 589,86065 10 194,10000 7 009,67029 9 139,31168 3 287,40159 2 699,46000 1 299,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 2 807,43840

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  10 594,89000 7 235,00000 3 359,89000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1. Мероприятие 
1.1.1. Форми-
рование здо-
рового образа 
жизни

Всего, в том числе:   25 543,57133 7 993,20000 12 054,09000 1 464,28133 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 832,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 14 948,68133 758,20000 8 694,20000 1 464,28133 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 832,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  10 594,89000 7 235,00000 3 359,89000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. Мероприятие 
1.1.2. Профи-
лактика нарко-
мании и алкого-
лизма

Всего, в том числе:   4 743,88943 936,26065 500,00000 499,80000 2 199,87302 199,95576 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 208,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 4 743,88943 936,26065 500,00000 499,80000 2 199,87302 199,95576 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 208,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение 3 к Программе

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края»

2025 год – 28 014,45600 тыс. рублей;
краевого бюджета – 10 039 375,56956 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 450 250,90710 тыс. рублей;
2015 год – 551 939,94573 тыс. рублей;
2016 год – 692 157,31335 тыс. рублей;
2017 год – 746 843,95008 тыс. рублей;
2018 год – 804 821,05307 тыс. рублей;
2019 год – 848 027,80000 тыс. рублей;
2020 год – 983 712,93382 тыс. рублей;
2021 год – 931 904,91705 тыс. рублей;
2022 год – 1 027 740,00000 тыс. рублей;
2023 год – 1 027 740,30268 тыс. рублей;
2024 год – 1 027 740,30268 тыс. рублей;
2025 год – 946 496,14400 тыс. рублей».

9. В паспорте Подпрограммы 9 «Инвестиционные мероприятия в здравоохранении Кам-
чатского края»:

1) позицию «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 9» изложить в следую-
щей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 9
осуществление нового строительства (его завершение) объектов здравоохранения»;
2) позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 9» изложить в следующей 

редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 9 

общий объем финансирования Подпрограммы 9 составляет 15 642 
644,40893 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
10 933 829,15804 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000000 тыс. рублей;
2018 год – 261 862,37000 тыс. рублей;
2019 год – 1 470 000,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000000 тыс. рублей;
2021 год – 2 813 249,94279 тыс. рублей;
2022 год – 1 136 725,76988 тыс. рублей;
2023 год – 4 482 880,12596 тыс. рублей;
2024 год – 769 110,94941 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 684 394,99089 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 303 162,97230 тыс. рублей;
2015 год – 703 631,42754 тыс. рублей;
2016 год – 381 496,18150 тыс. рублей;
2017 год – 146 456,88905 тыс. рублей;
2018 год – 146 628,09500 тыс. рублей;
2019 год – 239 673,16087 тыс. рублей;
2020 год – 11 288,22410 тыс. рублей;
2021 год – 628 841,21507 тыс. рублей;
2022 год – 909 179,34600 тыс. рублей;
2023 год – 1 129 753,51246 тыс. рублей;
2024 год – 84 283,96700 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
бюджета ТФОМС Камчатского края 
(по согласованию) – 24 420,26000 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год – 4 295, 64000 тыс. рублей;
2015 год – 20 124,62000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей»;

3) позицию «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 9» изложить в следу-
ющей редакции: 

«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 9
осуществление нового строительства (его завершение) объектов здравоохранения».
10. Позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы А» паспорта Подпрограм-

мы А «Финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинско-
го страхования» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнова-
ний Подпрограммы А

общий объем финансирования Подпрограммы А за счет средств бюд-
жета ТФОМС Камчатского края (по согласованию) составляет –
118 920 807,85927 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 7 538 658,62000 тыс. рублей, в том числе страховые взно-
сы на обязательное медицинское страхование неработающего насе-
ления из краевого бюджета – 2 945 768,80000 тыс. рублей;
2017 год – 7 534 868,62000 тыс. рублей, в том числе МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчатского края – 227 900,00000 тыс. рублей, страховые 
взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения из краевого бюджета – 2 755 517,00000 тыс. рублей;
2018 год – 8 757 477,24000 тыс. рублей, в том числе страховые взно-
сы на обязательное медицинское страхование неработающего насе-
ления из краевого бюджета – 2 819 732, 70000 тыс. рублей;
2019 год – 10 783 354,77771 тыс. рублей, в том числе страховые 
взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения из краевого бюджета – 2 535 049,80000 тыс. рублей;
2020 год – 11 837 728,35801 тыс. рублей, в том числе страховые взно-
сы на обязательное медицинское страхование неработающего насе-
ления из краевого бюджета – 2 629 028,70000 тыс. рублей;
2021 год – 13 128 475,61365 тыс. рублей, в том числе МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчатского края – 804 499,70000 тыс. рублей, страховые 
взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения из краевого бюджета – 2 738 598,46000 тыс. рублей;
2022 год – 14 522 545,50990 тыс. рублей, в том числе страховые 
взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения из краевого бюджета – 2 929 493,80000 тыс. рублей;
2023 год – 14 846 331,59 тыс. рублей, в том числе страховые взносы 
на обязательное медицинское страхование неработающего населе-
ния из краевого бюджета – 3 047 242,70000 тыс. рублей;
2024 год – 15 729 790,32000 тыс. рублей, в том числе страховые 
взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 
населения из краевого бюджета – 3 169 697,80000 тыс. рублей;
2025 год – 14 241 577,21000 тыс. рублей, в том числе страховые взно-
сы на обязательное медицинское страхование неработающего насе-
ления из краевого бюджета – 3 017 818,40000 тыс. рублей».

11. В паспорте Подпрограммы Б «Совершенствование оказания экстренной медицин-
ской помощи, включая эвакуацию в Камчатском крае» после позиции «Участники Подпро-
граммы Б» дополнить позицией следующего содержания:

«Иные участники Подпрограммы Б
государственные казенные учреждения Камчатского края».
12. В разделе 1 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Про-

граммы»:
1) в части 1.8 абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.8. В рамках реализации Программы из краевого бюджета на финансовое обеспечение 

расходов предоставляются субсидии юридическим лицам, осуществляющим деятельность в 
сфере оказания санаторно-курортных услуг, го су дар ственным унитарным предприятиям Кам-
чатского края, осуществляющим деятельность в сфере торговли розничной лекарственными 
средствами в специализированных магазинах (аптеках), а также автономной некоммерче-
ской организации «Камчатский детский нейрологопедический центр» в соответствии с по-
рядком, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края, в целях достиже-
ния результатов основных мероприятий Подпрограммы 5 и Подпрограммы 8, в том числе:».

13. В таблице приложения 1 к Программе:
1) в разделе «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорово-

го образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:
а) строки1.4 и 1.5 изложить в следующей редакции:

1.4. Доля записей к врачу, совершен-
ных гражданами без очного обра-
щения в регистратуру медицинской 
организации государственной си-
стемы здравоохранения Камчат-
ского края

процент – – – – – 19 28 40 48 56 63 70 

1.5. Доля обоснованных жалоб (от об-
щего количества поступивших жа-
лоб), урегулированных в досудеб-
ном порядке страховыми медицин-
скими организациями

процент – – – – – 74,1 78,1 97 97,5 98 98,5 99 

б) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

1.7. Количество посещений при выездах 
мобильных медицинских бригад, 
оснащенных мобильными медицин-
скими комплексами (на 1 мобиль-
ную медицинскую бригаду)

тысяча 
посеще-
ний

– – – – – 0,1 0 1,1 1,5 2 2,6 4,4 

в) строку 1.12 изложить в следующей редакции:

1.12. Розничные продажи алкогольной 
продукции на душу населения

литр – – – – – 9,9 9,7 9,6 9,5 9,4 9,3 9,2 

2) строку 3.7 раздела «Подпрограмма 3 «Управление развитием отрасли» изложить в 
следующей редакции:

3.7. Доля медицинских организаций госу-
дарственной системы здравоохране-
ния Камчатского края, обеспечиваю-
щих доступ гражданам к электронным 
медицинским документам в Личном 
кабинете пациента «Мое здоровье» 
на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)

процент – – – – – 22 40 40 64 97 100 100 

3) строку 4.4 раздела «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» изложить 
в следующей редакции:

4.4. Смертность детей в возра-
сте 0–1 год

случаев 
на 1000 
родившихся 
живыми

– – – – – 5,4 5,2 5 4,8 4,6 4,4 4,2 

4) строку 9.1 раздела «Подпрограмма 9 «Инвестиционные мероприятия в здравоохра-
нении Камчатского края» изложить в следующей редакции:

9.1. Осуществление нового строи-
тельства (его завершение) объ-
ектов здравоохранения

количество – – – – – – 0 1 4 3 3 6 

14. В таблице приложения 2 к Программе:
1)  строку 3.1 раздела «Подпрограмма 3 «Управление развитием отрасли» изложить в 

следующей редакции:

  3.1. Обеспечение 
деятельности
системы здра-
воохранения

Министер-
ство 
здравоохра-
нения 
Камчатско-
го края

2014 2025 Совершенство-
вание системы 
оказания меди-
цинской помощи 
населению Кам-
чатского края

Снижение 
эффективности 
деятельности 
системы 
здравоохранения 
Камчатского края

Не 
предусмотрен

2) строку 9.1 раздела «Подпрограмма 9 «Инвестиционные мероприятия в здравоохра-
нении Камчатского края» изложить в следующей редакции:

 9.1. Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края

Министерст-
во здраво-
охранения 
Камчатско-
го края, Ми-
нистерство 
строительст-
ва и жилищ-
ной полити-
ки Камчат-
ского края

2014 2025 Повышение до-
ступности ока-
зания медицин-
ской помощи 
населению Кам-
чатского края

Снижение до-
ступности оказа-
ния медицинской 
помощи населе-
нию Камчатско-
го края

Показатель 
9.1 табли-
цы приложе-
ния 1 
к Программе

3) строку А.1 раздела «Подпрограмма А «Финансовое обеспечение территориальной 
программы обязательного медицинского страхования» изложить в следующей редакции:

А.1. Финансовое 
обеспечение 
территориаль-
ной програм-
мы обязатель-
ного медицин-
ского страхо-
вания в рамках 
базовой про-
граммы обяза-
тельного меди-
цинского стра-
хования

Министерст-
во здраво-
охранения 
Камчатского 
края, Терри-
ториальный 
фонд обяза-
тельного ме-
дицинско-
го страхова-
ния Камчат-
ского края 
(по согласо-
ванию) 

2016 2025 Оптимизация 
структуры ока-
зания медицин-
ской помощи, 
предоставляе-
мой в рамках 
территориаль-
ной программы 
обязательно-
го медицинско-
го страхования, 
обеспечение 
доступности и 
повышение ка-
чества оказа-
ния медицин-
ских услуг на-
селению Кам-
чатского края

Снижение до-
ступности оказа-
ния медицинской 
помощи населе-
нию, как следст-
вие - увеличение 
показателей за-
болеваемости и 
смертности от ос-
новных причин

Показатели 
10.1–10.6 та-
блицы прило-
жения 1 
к Программе

15. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 331 мая 2022 г.

1.1.3. Мероприятие 
1.1.3. Профи-
лактика нарко-
мании, алкого-
лизма и других 
заболеваний у 
представителей 
коренных ма-
лочисленных 
народов Севе-
ра, проживаю-
щих в Камчат-
ском крае

Всего, в том числе:   23 119,22205 895,40000 999,90000 5 045,58896 6 139,43866 2 287,44583 1 699,46000 499,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 1 767,43840
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 23 119,22205 895,40000 999,90000 5 045,58896 6 139,43866 2 287,44583 1 699,46000 499,59583 1 402,45437 768,20000 797,90000 816,40000 1 767,43840

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2. Основное ме-
роприятие 1.2. 
Развитие пер-
вичной медико-
санитарной по-
мощи, в том чи-
сле сельским 
жителям, раз-
витие системы 
раннего выяв-
ления заболе-
ваний и пато-
логических со-
стояний и фак-
торов риска их 
развития, вклю-
чая проведе-
ние медицин-
ских осмотров и 
диспансериза-
ции населения, 
профилактика 
инфекционных 
и неинфекци-
онных заболе-
ваний, включая 
иммунопрофи-
лактику, в том 
числе у детей

Всего, в том числе:   9 445 256,55650 1 477 137,04907 1 717 360,48834 445 613,91937 438 649,54638 590 560,50763 616 521,40964 1 044 772,83979 972 582,31556 579 894,30000 492 015,30000 498 020,50000 572 128,38072
за счет средств федерально-
го бюджета

  317 728,53216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 270 531,56042 47 196,97174 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 6 301 263,88434 387 082,97907 495 572,22834 445 613,91937 438 649,54638 590 560,50763 551 642,49964 633 788,37937 711 635,04382 484 554,60000 492 015,30000 498 020,50000 572 128,38072

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 826 264,14000 1 090 054,07000 1 221 788,26000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 95 339,70000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1. Меропри-
ятие 1.2.1.                                   
Оказание пер-
вичной меди-
цинской помо-
щи в рамках 
территориаль-
ной програм-
мы государст-
венных гаран-
тий бесплатного 
оказания гра-
жданам меди-
цинской помо-
щи на террито-
рии Камчатско-
го края

Всего, в том числе:   8 751 598,17450 1 424 812,02707 1 663 348,14834 396 325,11937 386 649,84638 536 324,90763 561 521,40964 987 024,83979 911 924,41556 516 810,10000 426 607,80000 429 988,70000 510 260,86072
за счет средств федерально-
го бюджета

  317 728,53216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 270 531,56042 47 196,97174 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 5 607 605,50234 334 757,95707 441 559,88834 396 325,11937 386 649,84638 536 324,90763 496 642,49964 576 040,37937 650 977,14382 421 470,40000 426 607,80000 429 988,70000 510 260,86072

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 826 264,14000 1 090 054,07000 1 221 788,26000 0,00000 0,00000 0,00000 64 878,91000 140 452,90000 213 750,30000 95 339,70000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2. Меропри-
ятие 1.2.2.                                             
Меры социаль-
ной поддержки 
отдельных кате-
горий граждан

Всего, в том числе:   693 658,38200 52 325,02200 54 012,34000 49 288,80000 51 999,70000 54 235,60000 55 000,00000 57 748,00000 60 657,90000 63 084,20000 65 407,50000 68 031,80000 61 867,52000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 693 658,38200 52 325,02200 54 012,34000 49 288,80000 51 999,70000 54 235,60000 55 000,00000 57 748,00000 60 657,90000 63 084,20000 65 407,50000 68 031,80000 61 867,52000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3. Основное меро-
приятие 1.3. Со-
вершенствова-
ние механиз-
мов обеспече-
ния населения 
лекарственны-
ми препарата-
ми,   медицин-
скими издели-
ями, специали-
зированными 
продуктами ле-
чебного пита-
ния для детей в 
амбулаторных 
условиях

Всего, в том числе:   1 687 095,45905 158 750,40905 168 768,90000 152 524,00000 137 126,60000 150 484,57000 135 855,00000 149 961,70000 151 004,70000 145 654,80000 149 345,00000 150 229,70000 37 390,08000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 1 676 507,41417 150 860,86417 168 306,50000 152 524,00000 135 749,90000 149 625,17000 135 855,00000 149 961,70000 151 004,70000 145 654,80000 149 345,00000 150 229,70000 37 390,08000

за счет средств краевого 
бюджета

814 10 588,04488 7 889,54488 462,40000 0,00000 1 376,70000 859,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1. Мероприятие 
1.3.1. Организа-
ция обеспече-
ния лечения бо-
лезни Гоше, зло-
качественных 
новообразова-
ний лимфоид-
ной, кроветвор-
ной и родствен-
ных им тканей, 
рассеянного 
склероза, лиц 
после транс-
плантации орга-
нов и тканей ле-
карственными 
препаратами

Всего, в том числе:   60 383,64600 14 815,40000 14 948,00000 10 821,20000 2 753,40000 1 685,97000 2 970,60000 2 890,70000 2 812,80000 2 953,10000 2 953,10000 0,00000 779,37600
за счет средств федерально-
го бюджета

814 57 248,14600 14 378,40000 14 485,60000 10 821,20000 1 376,70000 826,57000 2 970,60000 2 890,70000 2 812,80000 2 953,10000 2 953,10000 0,00000 779,37600

за счет средств краевого 
бюджета

814 3 135,50000 437,00000 462,40000 0,00000 1 376,70000 859,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.2. Мероприя-
тие 1.3.2. Обес-
печение необ-
ходимыми ле-
карственны-
ми средствами 
федеральных 
льготников

Всего, в том числе:   1 619 259,26817 136 482,46417 153 820,90000 141 702,80000 134 373,20000 148 798,60000 132 884,40000 147 071,00000 148 191,90000 142 701,70000 146 391,90000 150 229,70000 36 610,70400
за счет средств федерально-
го бюджета

814 1 619 259,26817 136 482,46417 153 820,90000 141 702,80000 134 373,20000 148 798,60000 132 884,40000 147 071,00000 148 191,90000 142 701,70000 146 391,90000 150 229,70000 36 610,70400

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3. Мероприятие 
1.3.3. Обеспе-
чение питани-
ем беременных 
женщин, кор-
мящих матерей, 
а также детей 
в возрасте до 
трех лет, прожи-
вающих в Кам-
чатском крае

Всего, в том числе:   7 452,54488 7 452,54488 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 7 452,54488 7 452,54488 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4. Основное ме-
роприятие 1.4. 
Диспансер-
ное наблюде-
ние больных ар-
териальной ги-
пертонией

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5. Основное ме-
роприятие 1.5. 
Профилактика 
стоматологиче-
ских заболева-
ний у детей

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 4 31 мая 2022 г.

1.6. N 1 Региональ-
ный проект 
«Развитие сис-
темы оказания 
первичной ме-
дико-санитар-
ной помощи» 

Всего, в том числе:   2 841 891,11316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 357 403,20000 473 831,27067 526 521,86349 497 262,12000 493 955,41300 492 917,24600 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  876 117,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145 351,10000 164 731,60000 162 631,60000 136 956,80000 123 796,90000 142 649,50000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  1 965 773,61316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 212 052,10000 309 099,67067 363 890,26349 360 305,32000 370 158,51300 350 267,74600 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1. Мероприятие N 
1.1.  Завершение 
формирования 
сети медицин-
ских организа-
ций первичного 
звена здраво-
охранения с ис-
пользованием в 
сфере здравоох-
ранения геоин-
формационной 
системы с уче-
том необходи-
мости строитель-
ства врачебных 
амбулаторий, 
фельдшерских 
и фельдшерско-
акушерских пун-
ктов в населен-
ных пунктах с 
численностью 
населения от 
100 человек до 
2 тыс. человек, а 
также с учетом 
использования 
мобильных ме-
дицинских ком-
плексов в на-
селенных пун-
ктах с численно-
стью населения 
менее 100 че-
ловек

Всего, в том числе:   31 496,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31 496,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  13 471,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 471,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  18 024,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18 024,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.2. Мероприятие 
N 1.2. Обеспе-
чение своевре-
менности ока-
зания экстрен-
ной медицин-
ской помощи с 
использовани-
ем санитарной 
авиации

Всего, в том числе:   2 809 045,11316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 356 053,20000 473 831,27067 495 025,86349 497 262,12000 493 955,41300 492 917,24600 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  862 646,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145 351,10000 164 731,60000 149 160,40000 136 956,80000 123 796,90000 142 649,50000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  1 946 398,81316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 210 702,10000 309 099,67067 345 865,46349 360 305,32000 370 158,51300 350 267,74600 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.3. Меропри-
ятие N 1.3.                                 
Развитие сети 
пунктов эваку-
ации тяжелых 
больных при по-
мощи санитар-
ной вертолетной 
техники в Кам-
чатском крае

Всего, в том числе:   1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 350,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7. P 3 Региональ-
ный проект 
«Старшее поко-
ление»

Всего, в том числе:   541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7.1. Мероприятие P 
3.1.            Про-
ведение меро-
приятий по вак-
цинации гра-
ждан старшего 
трудоспособного 
возраста

Всего, в том числе:   541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  541,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 316,30000 41,80000 57,10000 40,50000 40,50000 45,10000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8. P 4 Региональ-
ный проект 
«Укрепление об-
щественного 
здоровья»

Всего, в том числе:   3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8.1. Мероприятие P 
4.1. Формиро-
вание системы 
мотивации гра-
ждан к здорово-
му образу жиз-
ни, включая здо-
ровое питание 
и отказ от вред-
ных привычек

Всего, в том числе:   3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 120,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9. Основное меро-
приятие
«Модернизация 
первичного зве-
на здравоохра-
нения Камчат-
ского края»

Всего, в том числе:   1 134 184,64672 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 557 213,04465 224 752,26065 271 805,07765 80 414,26377 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  1 089 047,61196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 534 503,65721 211 027,83012 264 873,47404 78 642,65059 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 45 137,03476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 709,38744 13 724,43053 6 931,60361 1 771,61318 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9.1. Мероприятие 
«Модернизация 
первичного зве-
на здравоохра-
нения Камчат-
ского края»

Всего, в том числе:   1 134 184,64672 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 557 213,04465 224 752,26065 271 805,07765 80 414,26377 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  1 089 047,61196 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 534 503,65721 211 027,83012 264 873,47404 78 642,65059 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 45 137,03476 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 709,38744 13 724,43053 6 931,60361 1 771,61318 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 531 мая 2022 г.

2. Подпрограмма 
2 «Совершен-
ствование ока-
зания специа-
лизированной, 
включая вы-
сокотехноло-
гичную, меди-
цинской помо-
щи, скорой, в 
том числе ско-
рой специали-
зированной, ме-
дицинской по-
мощи, медицин-
ской эвакуации»

Всего, в том числе:   35 490 820,77612 5 345 381,86940 5 645 137,36027 2 151 652,04650 2 041 496,13681 2 289 786,37730 2 268 834,07765 4 382 287,04790 2 572 773,68872 2 289 309,64434 2 192 705,08198 2 227 883,09421 2 083 574,35104
за счет средств федерально-
го бюджета

814 2 484 856,07190 122 971,01339 38 980,25865 786,40000 745,70000 15 191,90000 190 980,70000 1 547 709,39466 235 852,43320 195 926,40000 58 955,90000 73 145,30000 3 610,67200

за счет средств краевого 
бюджета

814 26 107 483,69422 1 912 837,11601 2 017 249,83162 2 150 865,64650 2 040 750,43681 2 274 594,47730 2 077 853,37765 2 834 577,65324 2 336 921,25552 2 093 383,24434 2 133 749,18198 2 154 737,79421 2 079 963,67904

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  6 898 481,01000 3 309 573,74000 3 588 907,27000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1. Основное ме-
роприятие 2.1. 
Совершенство-
вание системы 
оказания ме-
дицинской по-
мощи больным 
при социаль-
но значимых за-
болеваниях: ту-
беркулезом, с 
психическими 
расстройствами 
и расстройства-
ми поведения, 
лицам, инфици-
рованным виру-
сом иммуноде-
фицита челове-
ка, гепатитами В 
и С, наркологи-
ческим, онколо-
гическим боль-
ным и больным 
с заболевания-
ми, передающи-
мися половым 
путем

Всего, в том числе:   16 828 203,33341 1 445 015,16134 1 589 337,34101 1 170 077,27652 1 298 942,59423 1 420 871,17301 1 373 208,98071 1 511 829,84937 1 257 112,79165 1 410 830,26234 1 452 422,39998 1 468 838,51221 1 429 716,99104
за счет средств федерально-
го бюджета

814 256 018,55683 84 748,10000 38 980,25865 786,40000 745,70000 14 905,12231 2 385,73033 98 863,37652 3 665,14881 2 819,18689 2 819,18689 2 819,18689 2 481,15954

за счет средств краевого 
бюджета

814 15 771 251,01658 1 012 778,83134 1 096 911,55236 1 169 290,87652 1 298 196,89423 1 405 966,05070 1 370 823,25038 1 412 966,47285 1 253 447,64284 1 408 011,07545 1 449 603,21309 1 466 019,32532 1 427 235,83150

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  800 933,76000 347 488,23000 453 445,53000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1. Мероприятие 
2.1.1.      Оказа-
ние медицин-
ской помощи 
при инфекцион-
ных заболева-
ниях (СПИД, ге-
патиты В, С)

Всего, в том числе:   1 879 954,53827 132 385,42280 139 308,67400 172 805,77402 174 897,27300 185 852,44600 183 081,03900 218 189,90382 26 514,35082 104 551,37734 173 137,44998 180 400,80221 188 830,02528
за счет средств федерально-
го бюджета

814 24 449,44400 386,10000 883,90000 786,40000 341,20000 927,00000 921,10000 16 383,70000 834,70000 675,80000 675,80000 675,80000 957,94400

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 855 505,09427 131 999,32280 138 424,77400 172 019,37402 174 556,07300 184 925,44600 182 159,93900 201 806,20382 25 679,65082 103 875,57734 172 461,64998 179 725,00221 187 872,08128

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2. Мероприятие 
2.1.2.      Оказа-
ние медицин-
ской нарколо-
гической по-
мощи 

Всего, в том числе:   2 205 824,74513 130 706,83764 143 869,96487 148 594,36624 166 893,15165 184 144,87092 193 618,85538 202 508,29920 207 221,25587 207 633,94100 209 029,46600 210 080,66500 201 523,07136
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 2 205 824,74513 130 706,83764 143 869,96487 148 594,36624 166 893,15165 184 144,87092 193 618,85538 202 508,29920 207 221,25587 207 633,94100 209 029,46600 210 080,66500 201 523,07136

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3.       Ока-
зание меди-
цинской помо-
щи при тубер-
кулезе

Всего, в том числе:   6 670 161,17372 537 253,28302 549 296,71527 504 232,54125 512 622,57476 543 400,60004 568 999,97138 551 817,59448 575 741,20465 591 931,78697 567 846,89297 572 923,85997 594 094,14896
за счет средств федерально-
го бюджета

814 129 554,44444 84 362,00000 38 096,35865 0,00000 404,50000 983,16764 422,49596 2 030,96091 625,15487 730,13687 730,13687 730,13687 439,39580

за счет средств краевого 
бюджета

814 6 540 606,72928 452 891,28302 511 200,35662 504 232,54125 512 218,07476 542 417,43240 568 577,47542 549 786,63357 575 116,04978 591 201,65010 567 116,75610 572 193,72310 593 654,75316

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 2.1.4. Мероприятие 
2.1.4.       Ока-
зание меди-
цинской помо-
щи при психи-
ческих заболе-
ваниях

Всего, в том числе:   4 210 777,04366 222 549,60108 237 507,65080 262 683,05620 294 284,36465 349 094,59754 362 124,35645 381 820,60188 392 260,09658 440 483,16800 444 081,12400 446 927,54400 376 960,88248
за счет средств федерально-
го бюджета

  2 933,54018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 758,89347 174,64671 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 4 207 843,50348 222 549,60108 237 507,65080 262 683,05620 294 284,36465 349 094,59754 362 124,35645 379 061,70841 392 085,44987 440 483,16800 444 081,12400 446 927,54400 376 960,88248

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 2.1.5. Мероприятие 
2.1.5.       Ока-
зание медицин-
ской помощи 
при онкологи-
ческих заболе-
ваниях

Всего, в том числе:   1 384 696,11854 396 726,59985 491 193,80607 51 189,74381 117 796,79317 117 551,24671 22 921,94150 112 680,39273 9 221,00873 19 420,66303 11 048,98803 11 048,98803 23 895,94688
за счет средств федерально-
го бюджета

  99 081,12821 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 994,95467 1 042,13437 77 689,82214 2 030,64723 1 413,25002 1 413,25002 1 413,25002 1 083,81974

за счет средств краевого 
бюджета

814 484 681,23033 49 238,36985 37 748,27607 51 189,74381 117 796,79317 104 556,29204 21 879,80713 34 990,57059 7 190,36150 18 007,41301 9 635,73801 9 635,73801 22 812,12714

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  800 933,76000 347 488,23000 453 445,53000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6. Мероприятие 
2.1.6.       Ока-
зание медицин-
ской помощи 
при заболева-
ниях, передаю-
щихся половым 
путем

Всего, в том числе:   476 789,71409 25 393,41695 28 160,53000 30 571,79500 32 448,43700 40 827,41180 42 462,81700 44 813,05726 46 154,87500 46 809,32600 47 278,47900 47 456,65300 44 412,91608
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 476 789,71409 25 393,41695 28 160,53000 30 571,79500 32 448,43700 40 827,41180 42 462,81700 44 813,05726 46 154,87500 46 809,32600 47 278,47900 47 456,65300 44 412,91608

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2. Основное ме-
роприятие 2.2. 
Совершенство-
вание системы 
оказания ме-
дицинской по-
мощи больным 
прочими за-
болеваниями, 
включая оказа-
ние высокотех-
нологичной ме-
дицинской по-
мощи

Всего, в том числе:   13 095 545,80185 2 961 981,95053 3 204 436,80582 497 828,04827 476 162,91827 552 274,48486 498 617,65894 2 081 707,57471 934 601,70965 503 168,78200 457 197,68200 459 637,48200 467 930,70480
за счет средств федерально-
го бюджета

  1 086 732,10482 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,77769 1 086,06967 943 866,19096 92 630,81471 44 866,51311 1 433,11311 1 433,11311 1 129,51246

за счет средств краевого 
бюджета

814 6 811 517,22703 477 701,99053 491 420,29582 497 828,04827 476 162,91827 551 987,70717 497 531,58927 1 137 841,38375 841 970,89494 458 302,26889 455 764,56889 458 204,36889 466 801,19234

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  5 197 296,47000 2 484 279,96000 2 713 016,51000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1. Мероприятие 
2.2.1. Обеспече-
ние условий для 
оказания специ-
ализированной 
медицинской 
помощи

Всего, в том числе:   10 740 185,33125 2 924 917,19359 3 159 944,70582 441 179,47994 426 606,81827 490 642,08486 440 083,95894 481 407,32619 743 172,21284 439 881,88200 393 910,78200 396 350,58200 402 088,30480
за счет средств федерально-
го бюджета

  118 531,56474 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 286,77769 1 086,06967 30 035,64700 38 260,81859 44 866,51311 1 433,11311 1 433,11311 1 129,51246

за счет средств краевого 
бюджета

814 5 424 357,29651 440 637,23359 446 928,19582 441 179,47994 426 606,81827 490 355,30717 438 997,88927 451 371,67919 704 911,39425 395 015,36889 392 477,66889 394 917,46889 400 958,79234

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  5 197 296,47000 2 484 279,96000 2 713 016,51000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 6 31 мая 2022 г.

2.2.2. Мероприятие 
2.2.2.         Повы-
шение доступ-
ности специали-
зированной ме-
дицинской по-
мощи 

Всего, в том числе:   709 317,90527 37 064,75694 44 492,10000 56 648,56833 49 556,10000 61 632,40000 58 533,70000 67 769,46800 77 917,71200 63 286,90000 63 286,90000 63 286,90000 65 842,40000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 709 317,90527 37 064,75694 44 492,10000 56 648,56833 49 556,10000 61 632,40000 58 533,70000 67 769,46800 77 917,71200 63 286,90000 63 286,90000 63 286,90000 65 842,40000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3. Мероприятие 
2.2.3.         Ока-
зание медицин-
ской помощи 
при иных ин-
фекционных за-
болеваниях, в 
том числе пред-
ставляющих 
опасность для 
окружающих

Всего, в том числе:   1 646 042,56533 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 532 530,78052 113 511,78481 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  968 200,54008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 913 830,54396 54 369,99612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 677 842,02525 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 618 700,23656 59 141,78869 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3. Основное ме-
роприятие 2.3. 
Совершенство-
вание оказа-
ния скорой, в 
том числе ско-
рой специали-
зированной, ме-
дицинской по-
мощи, медицин-
ской эвакуации, 
медицинской 
помощи постра-
давшим при до-
рожно-транс-
портных проис-
шествиях, раз-
витие службы 
крови

Всего, в том числе:   4 405 362,27371 938 384,75753 851 363,21344 483 746,72171 266 390,62431 316 640,71943 173 498,53800 433 985,27916 250 456,36493 166 969,90000 168 281,40000 169 718,10000 185 926,65520
за счет средств федерально-
го бюджета

814 263 253,91025 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 207 222,62718 17 808,36968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 3 241 857,58346 422 356,29414 428 917,98344 483 746,72171 266 390,62431 316 640,71943 173 498,53800 226 762,65198 232 647,99525 166 969,90000 168 281,40000 169 718,10000 185 926,65520

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  900 250,78000 477 805,55000 422 445,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.1. Мероприятие 
2.3.1. Совершен-
ствование ока-
зания скорой 
медицинской 
помощи насе-
лению

Всего, в том числе:   2 970 242,47638 696 673,76049 623 182,86593 207 564,29691 204 474,72383 239 254,81631 95 750,63800 356 519,63586 167 078,26785 91 209,40000 91 565,80000 92 215,80000 104 752,47120
за счет средств федерально-
го бюджета

  225 030,99686 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 207 222,62718 17 808,36968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 844 960,69952 218 868,21049 200 737,63593 207 564,29691 204 474,72383 239 254,81631 95 750,63800 149 297,00868 149 269,89817 91 209,40000 91 565,80000 92 215,80000 104 752,47120

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  900 250,78000 477 805,55000 422 445,23000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2. Мероприятие 
2.3.2.       Оказа-
ние скорой спе-
циализирован-
ной медицин-
ской помощи, 
включая эваку-
ацию

Всего, в том числе:   542 765,36019 150 030,63388 174 237,37151 218 497,35480 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 542 765,36019 150 030,63388 174 237,37151 218 497,35480 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.3. Мероприятие 
2.3.3.        Раз-
витие службы 
крови

Всего, в том числе:   854 131,52375 53 457,44977 53 942,97600 57 685,07000 61 915,90048 77 385,90312 77 747,90000 77 465,64330 83 378,09708 75 760,50000 76 715,60000 77 502,30000 81 174,18400
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 854 131,52375 53 457,44977 53 942,97600 57 685,07000 61 915,90048 77 385,90312 77 747,90000 77 465,64330 83 378,09708 75 760,50000 76 715,60000 77 502,30000 81 174,18400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.4. Мероприятие 
2.3.4. Совершен-
ствование ока-
зания медицин-
ской помощи 
пострадавшим 
при  дорож-
но - транспорт-
ных происше-
ствиях

Всего, в том числе:   38 222,91339 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 38 222,91339 38 222,91339 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.  N 2 Региональ-
ный проект 
«Борьба с сер-
дечно-сосуди-
стыми заболева-
ниями»

Всего, в том числе:   349 740,52249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 46 761,42249 77 148,70000 51 037,80000 69 221,30000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 280 393,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 37 906,70000 57 148,70000 31 037,80000 48 729,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 69 347,02249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 854,72249 20 000,00000 20 000,00000 20 492,30000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.1. Мероприятие N 
2.1. Переосна-
щение регио-
нального сосу-
дистого центра, 
в том числе обо-
рудованием для 
ранней меди-
цинской реаби-
литации 

Всего, в том числе:   349 740,52249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 46 761,42249 77 148,70000 51 037,80000 69 221,30000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  280 393,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 49 412,00000 56 159,30000 37 906,70000 57 148,70000 31 037,80000 48 729,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 69 347,02249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 854,72249 20 000,00000 20 000,00000 20 492,30000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.  N 3 Региональ-
ный проект 
«Борьба с онко-
логическими за-
болеваниями»

Всего, в том числе:   811 968,84466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 174 096,90000 298 605,04466 83 841,40000 131 192,00000 63 765,80000 60 467,70000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 598 458,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 138 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 164,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 213 510,84466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36 000,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 303,70000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5.1. Мероприятие N 
3.1. Организа-
ция сети цент-
ров амбулатор-
ной онкологиче-
ской помощи

Всего, в том числе:   177 307,14466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 100,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 177 307,14466 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 57 007,14466 0,00000 40 100,00000 40 100,00000 40 100,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 731 мая 2022 г.

2.5.2. Мероприятие N 
3.2. Переосна-
щение сети ре-
гиональных ме-
дицинских орга-
низаций, оказы-
вающих помощь 
больным онко-
логическими за-
болеваниями

Всего, в том числе:   634 661,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 174 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 367,70000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  598 458,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 138 096,90000 241 597,90000 83 841,40000 91 092,00000 23 665,80000 20 164,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 36 203,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 203,70000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3. Подпрограмма 3                              
«Управление 
развитием от-
расли»

Всего  (без учета МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчатского края и 
страховых взносов на обяза-
тельное медицинское страхо-
вание неработающего насе-
ления из краевого бюджета), в 
том числе:

  8 544 360,06842 314 699,18486 320 751,89947 328 102,14197 811 107,11613 689 355,75271 1 030 672,88625 1 445 579,33279 890 766,31696 820 388,10506 637 018,98931 640 166,85331 615 751,48960

за счет средств федерально-
го бюджета

814 669 064,83108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 30 141,10000 58 609,00000 508 291,79908 48 944,30000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств краевого бюд-
жета  (без учета МБТ бюдже-
ту ТФОМС Камчатского края и 
страховых взносов на обяза-
тельное медицинское страхо-
вание неработающего населе-
ния из краевого бюджета)

814 5 957 242,50522 310 644,48486 316 997,79947 324 452,94197 587 569,12613 416 403,52271 624 670,86387 622 018,28651 619 947,22717 546 779,78231 535 691,47931 537 667,97331 514 399,01760

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 1 918 052,73212 0,00000 0,00000 0,00000 220 857,39000 242 811,13000 347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 271 833,22275 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет  страховых взносов  
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения  из краево-
го бюджета

  5 396 987,20000 2 475 814,00000 2 921 173,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  419 554,00000 419 554,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1. Основное ме-
роприятие 3.1. 
Обеспечение 
деятельности 
системы здраво-
охранения

Всего, в том числе:   7 069 426,41199 228 981,95511 236 904,35540 237 272,99384 703 298,29799 528 619,92387 812 774,47999 1 127 475,59888 712 043,90616 761 415,20675 578 048,25100 581 196,11500 561 395,32800
за счет средств федерально-
го бюджета

814 352 457,13108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 3 141,10000 3 195,00000 321 188,79908 1 853,60000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств краевого 
бюджета

814 4 798 916,54879 224 927,25511 233 150,25540 233 623,79384 479 760,30799 282 667,69387 462 186,45761 491 017,55260 488 315,51637 487 806,88400 476 720,74100 478 697,23500 460 042,85600

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 1 918 052,73212 0,00000 0,00000 0,00000 220 857,39000 242 811,13000 347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 271 833,22275 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1. Мероприятие 
3.1.1. Органи-
зация деятель-
ности системы 
здравоохране-
ния и осущест-
вление контр-
ольно-надзор-
ных функций

Всего, в том числе:   5 523 248,45004 115 117,26500 109 085,85000 120 843,45320 586 057,75923 405 221,58172 679 310,64199 987 965,78078 572 643,00532 631 435,61410 447 593,29935 450 150,06535 417 824,13400
за счет средств федерально-
го бюджета

814 343 049,91108 4 054,70000 3 754,10000 3 649,20000 2 680,60000 3 141,10000 3 195,00000 311 781,57908 1 853,60000 1 775,10000 1 830,50000 1 901,60000 3 432,83200

за счет средств краевого 
бюджета

814 3 262 145,80684 111 062,56500 105 331,75000 117 194,25320 362 519,76923 159 269,35172 328 722,61961 360 914,95450 348 914,61553 357 827,29135 346 265,78935 347 651,18535 316 471,66200

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 1 918 052,73212 0,00000 0,00000 0,00000        220 
857,39000 

       242 
811,13000 

347 393,02238 315 269,24720 221 874,78979 271 833,22275 99 497,01000 100 597,28000 97 919,64000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2. Меропри-
ятие 3.1.2.                      
Развитие систе-
мы судебно-ме-
дицинской экс-
пертизы

Всего, в том числе:   1 327 061,26330 85 611,39950 107 452,60300 100 197,17044 101 602,43876 105 558,59385 114 625,28800 123 642,01210 121 802,18685 113 538,39600 114 302,18500 114 891,61900 123 837,37080
за счет средств федерально-
го бюджета

  9 407,22000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 407,22000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 317 654,04330 85 611,39950 107 452,60300 100 197,17044 101 602,43876 105 558,59385 114 625,28800 114 234,79210 121 802,18685 113 538,39600 114 302,18500 114 891,61900 123 837,37080

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.3. Мероприятие 
3.1.3. Обеспе-
чение безопас-
ности государ-
ственных учре-
ждений здра-
воохранения 
Камчатского 
края в условиях 
чрезвычайных 
ситаций

Всего, в том числе:   219 116,69865 28 253,29061 20 365,90240 16 232,37020 15 638,10000 17 839,74830 18 838,55000 15 867,80600 17 598,71399 16 441,19665 16 152,76665 16 154,43065 19 733,82320
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 219 116,69865 28 253,29061 20 365,90240 16 232,37020 15 638,10000 17 839,74830 18 838,55000 15 867,80600 17 598,71399 16 441,19665 16 152,76665 16 154,43065 19 733,82320

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2. Основное меро-
приятие 3.2. Раз-
витие информа-
тизации в здра-
воохранении

Всего, в том числе:   934 643,22943 85 717,22975 70 557,54407 79 982,43666 89 918,61404 146 505,72707 107 569,74626 55 896,64973 77 884,74532 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 696,16160
за счет средств федерально-
го бюджета

  27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 907 643,22943 85 717,22975 70 557,54407 79 982,43666 89 918,61404 119 505,72707 107 569,74626 55 896,64973 77 884,74532 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 696,16160

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.1. Мероприятие 
3.2.1. Информа-
ционное сопро-
вождение от-
расли

Всего, в том числе:   783 248,99499 28 377,22975 63 992,86334 72 223,39400 86 145,16527 100 190,25517 86 510,89790 50 510,10971 75 239,74332 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 144,96160
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 783 248,99499 28 377,22975 63 992,86334 72 223,39400 86 145,16527 100 190,25517 86 510,89790 50 510,10971 75 239,74332 58 972,89831 58 970,73831 58 970,73831 43 144,96160

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.2.2. Мероприятие 
3.2.2. Совершен-
ствование ин-
формационно-
го обеспечения 
государствен-
ных учреждений 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края

Всего, в том числе:   151 394,23444 57 340,00000 6 564,68073 7 759,04266 3 773,44877 46 315,47190 21 058,84836 5 386,54002 2 645,00200 0,00000 0,00000 0,00000 551,20000
за счет средств федерально-
го бюджета

  27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 27 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 124 394,23444 57 340,00000 6 564,68073 7 759,04266 3 773,44877 19 315,47190 21 058,84836 5 386,54002 2 645,00200 0,00000 0,00000 0,00000 551,20000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3. Основное ме-
роприятие 3.3. 
Энергосбере-
жение и повы-
шение энерго-
эффективности 
в государствен-
ных учреждени-
ях здравоохра-
нения Камчат-
ского края

Всего, в том числе:   131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 8 31 мая 2022 г.

3.3.1. Мероприятие 
3.3.1. Обеспе-
чение энерго-
аудита в госу-
дарственных 
учреждениях 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.3.2. Мероприятие 
3.3.2. Обеспе-
чение реализа-
ции энергосбе-
регающих меро-
приятий 

Всего, в том числе:   131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 131 640,95471 0,00000 13 290,00000 10 846,71147 17 890,20410 14 230,10177 19 514,66000 35 963,45389 9 245,82348 0,00000 0,00000 0,00000 10 660,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.4.  N 7 Региональ-
ный проект  «Со-
здание единого 
цифрового кон-
тура в здравоох-
ранении на ос-
нове единой го-
сударственной 
информацион-
ной системы 
здравоохране-
ния (ЕГИСЗ)»

Всего, в том числе:   408 649,47229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 814,00000 226 243,63029 91 591,84200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 289 607,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 414,00000 187 103,00000 47 090,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 119 041,77229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35 400,00000 39 140,63029 44 501,14200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.4.1. Меропри-
ятие N 7.1.                            
Создание меха-
низмов взаимо-
действия меди-
цинских органи-
заций на основе 
единой государ-
ственной ин-
формационной 
системы в сфере 
здравоохране-
ния, внедрение 
цифровых тех-
нологий и плат-
форменных ре-
шений

Всего, в том числе:   408 649,47229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90 814,00000 226 243,63029 91 591,84200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 289 607,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 414,00000 187 103,00000 47 090,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 119 041,77229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35 400,00000 39 140,63029 44 501,14200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000                           -   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4. Подпрограмма 4                           
«Охрана здоро-
вья матери и ре-
бенка»

Всего, в том числе:   7 543 563,35429 2 121 741,30749 2 358 708,64861 239 922,20882 220 605,77195 268 624,00206 308 285,19673 697 777,16696 380 570,17951 278 016,14992 226 670,75492 227 769,94892 214 872,01840
за счет средств федерально-
го бюджета

814 371 556,73330 2 991,40000 0,00000 0,00000 0,00000 48 887,10000 26 466,40000 284 855,59494 8 356,23836 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 3 133 636,81099 223 447,50749 215 641,23861 239 922,20882 220 605,77195 219 736,90206 281 818,79673 412 921,57202 372 213,94115 278 016,14992 226 670,75492 227 769,94892 214 872,01840

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  4 038 369,81000 1 895 302,40000 2 143 067,41000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Основное меро-
приятие 4.1. Со-
вершенствова-
ние оказания 
медицинской 
помощи жен-
щинам в пери-
од родовспомо-
жения

Всего, в том числе:   1 594 284,52514 608 244,83303 718 037,73406 48 927,57834 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 63 591,10551 18 832,86393 62 795,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800
за счет средств федерально-
го бюджета

814 46 619,57191 1 624,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 032,82827 961,84364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 302 788,21323 34 806,17303 44 974,75406 48 927,57834 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 19 558,27724 17 871,02029 62 795,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  1 244 876,74000 571 813,76000 673 062,98000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1.        Созда-
ние условий для 
поддержания 
репродуктивно-
го здоровья на-
селения, рожде-
ния здоровых 
детей

Всего, в том числе:   1 589 057,53014 606 244,83303 715 019,73406 48 718,58334 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 63 591,10551 18 832,86393 62 795,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800
за счет средств федерально-
го бюджета

  46 619,57191 1 624,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 032,82827 961,84364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 297 561,21823 32 806,17303 41 956,75406 48 718,58334 14 385,71947 16 597,86180 10 706,50100 19 558,27724 17 871,02029 62 795,50000 10 777,50000 10 843,60000 10 543,72800

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  1 244 876,74000 571 813,76000 673 062,98000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.2. Меропри-
ятие 4.1.2.               
Экстра-корпо-
ральное опло-
дотворение 

Всего, в том числе:   5 226,99500 2 000,00000 3 018,00000 208,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 5 226,99500 2 000,00000 3 018,00000 208,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 4.2. Основное меро-
приятие 4.2. Со-
вершенствова-
ние оказания 
медицинской 
помощи детям

Всего, в том числе:   5 752 186,85752 1 513 496,47446 1 640 670,91455 190 994,63048 206 220,05248 213 300,82469 214 630,61572 558 767,48540 361 737,31558 215 220,64992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040
за счет средств федерально-
го бюджета

814 242 601,76139 1 366,50000 0,00000 0,00000 0,00000 23 735,00000 0,00000 210 105,86667 7 394,39472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 2 716 092,02613 188 641,33446 170 666,48455 190 994,63048 206 220,05248 189 565,82469 214 630,61572 348 661,61873 354 342,92086 215 220,64992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 793 493,07000 1 323 488,64000 1 470 004,43000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.1. Меропри-
ятие 4.2.1.                            
Закупка обору-
дования и рас-
ходных матери-
алов для неона-
тального и ау-
диологического 
скрининга 

Всего, в том числе:   6 809,53548 2 269,73548 1 445,80000 1 547,00000 1 547,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 1 366,50000 1 366,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 5 443,03548 903,23548 1 445,80000 1 547,00000 1 547,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.2. Меропри-
ятие 4.2.2.                                  
Создание усло-
вий для оказа-
ния медицин-
ской помощи 
детям

Всего, в том числе:   5 745 377,32204 1 511 226,73898 1 639 225,11455 189 447,63048 204 673,05248 213 300,82469 214 630,61572 558 767,48540 361 737,31558 215 220,64992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040
за счет средств федерально-
го бюджета

  241 235,26139 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 23 735,00000 0,00000 210 105,86667 7 394,39472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 2 710 648,99065 187 738,09898 169 220,68455 189 447,63048 204 673,05248 189 565,82469 214 630,61572 348 661,61873 354 342,92086 215 220,64992 215 893,25492 216 926,34892 204 328,29040

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 793 493,07000 1 323 488,64000 1 470 004,43000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 931 мая 2022 г.

 4.3. Основное ме-
роприятие 4.3. 
Развитие ма-
териально-тех-
нической базы 
детских поли-
клиник и дет-
ских поликли-
нических от-
делений ме-
дицинских 
организаций 
Камчатско-
го края 

Всего, в том числе:   39 174,36557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 38 725,31557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 14 022,26557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 573,21557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.3.1. Мероприятие 
4.3.1. Доосна-
щение детских 
поликлиник и 
детских поли-
клинических 
отделений меди-
цинских органи-
заций в Камчат-
ском крае меди-
цинскими изде-
лиями 

Всего, в том числе:   39 174,36557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 38 725,31557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25 152,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 14 022,26557 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 573,21557 449,05000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 4.4. N 4 Региональ-
ный проект. 
«Развитие дет-
ского здравоох-
ранения, вклю-
чая создание 
современной 
инфраструктуры 
оказания меди-
цинской помо-
щи детям»  

Всего, в том числе:   157 917,60606 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 82 499,03001 75 418,57605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 57 183,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 466,40000 30 716,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 100 734,30606 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 56 032,63001 44 701,67605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.1. Меропри-
ятие N 4.1.                             
Развитие мате-
риально-техни-
ческой базы дет-
ских поликли-
ник и детских 
поликлиниче-
ских отделений 
медицинских 
организаций 

Всего, в том числе:   131 232,63001 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 81 699,03001 49 533,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 57 183,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 466,40000 30 716,90000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 74 049,33001 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 55 232,63001 18 816,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.2. Мероприя-
тие  N 4.2.                                  
Создание ком-
фортных усло-
вий пребывания 
детей и роди-
телей в детских 
поликлиниках 
и детских поли-
клинических от-
делениях меди-
цинских органи-
заций

Всего, в том числе:   26 684,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 25 884,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 26 684,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 25 884,97605 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.3. Мероприятие  N 
4.3             Об-
учение специа-
листов

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 5. Подпрограмма 5                      
«Развитие ме-
дицинской ре-
абилитации и 
санаторно-ку-
рортного лече-
ния, в том числе 
детям»

Всего, в том числе:   206 439,36400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 37 834,00000 18 283,33000 25 320,25000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400
за счет средств федерально-
го бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 184 239,36400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 15 634,00000 18 283,33000 25 320,25000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1. Основное меро-
приятие 5.1. Раз-
витие медицин-
ской реабилита-
ции и санатор-
но-курортного 
лечения, в том 
числе детям

Всего, в том числе:   206 439,36400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 37 834,00000 18 283,33000 25 320,25000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400
за счет средств федерально-
го бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 184 239,36400 7 262,40000 23 375,40000 10 846,20000 11 403,00000 12 935,60000 13 453,00000 15 634,00000 18 283,33000 25 320,25000 13 601,58000 13 601,58000 18 523,02400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.1. Мероприятие 
5.1.1. Реабили-
тация и сана-
торно-курорт-
ное лечение 
взрослого насе-
ления

Всего, в том числе:   110 978,45720 7 262,40000 21 727,66000 8 179,50000 8 505,00000 8 588,60000 7 657,00000 8 852,70000 5 409,60000 8 852,70000 7 701,84900 7 701,84900 10 539,59920
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 110 978,45720 7 262,40000 21 727,66000 8 179,50000 8 505,00000 8 588,60000 7 657,00000 8 852,70000 5 409,60000 8 852,70000 7 701,84900 7 701,84900 10 539,59920

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.2. Мероприятие 
5.1.2. Реабили-
тация и санатор-
но-курортное 
лечение детско-
го населения  

Всего, в том числе:   85 774,65680 0,00000 1 647,74000 2 666,70000 2 898,00000 4 347,00000 5 796,00000 28 981,30000 12 873,73000 6 781,30000 5 899,73100 5 899,73100 7 983,42480
за счет средств федерально-
го бюджета

  22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 63 574,65680 0,00000 1 647,74000 2 666,70000 2 898,00000 4 347,00000 5 796,00000 6 781,30000 12 873,73000 6 781,30000 5 899,73100 5 899,73100 7 983,42480

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1.3. Мероприя-
тие 5.1.3.  Ней-
рологопедиче-
ская коррекция 
и реабилита-
ция, профилак-
тика психоре-
чевых нарукше-
ний у детей с 
использовани-
ем высокотех-
нологичных не-
медицинских 
аппаратных ме-
тодик и тиехно-
логических про-
грамм.

Всего, в том числе:   9 686,25000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 686,25000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  9 686,25000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 686,25000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 10 31 мая 2022 г.

6. Подпрограмма 6                                        
«Оказание пал-
лиативной по-
мощи, в том чи-
сле детям»

Всего, в том числе:   1 817 519,73062 94 257,31996 106 158,96099 111 760,01777 121 315,13000 153 212,78970 160 521,26000 182 528,40254 184 023,11045 180 754,44000 182 325,34000 183 520,74000 157 142,21921
за счет средств федерально-
го бюджета

  88 904,04212 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 10 111,60000 30 497,73288 9 772,30924 8 978,20000 8 978,20000 8 978,20000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 728 615,68850 94 257,31996 106 158,96099 111 760,01777 121 315,13000 141 624,98970 150 409,66000 152 030,66966 174 250,80121 171 776,24000 173 347,14000 174 542,54000 157 142,21921

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1. Основное ме-
роприятие 6.1. 
Оказание палли-
ативной помо-
щи, в том числе 
детям

Всего, в том числе:   1 803 217,09362 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 153 212,78970 160 521,26000 182 528,40254 184 023,11045 180 754,44000 182 325,34000 183 520,74000 157 142,21921
за счет средств федерально-
го бюджета

  88 904,04212 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 10 111,60000 30 497,73288 9 772,30924 8 978,20000 8 978,20000 8 978,20000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 714 313,05150 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 141 624,98970 150 409,66000 152 030,66966 174 250,80121 171 776,24000 173 347,14000 174 542,54000 157 142,21921

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.1. Мероприятие 
6.1.1. Совершен-
ствование служ-
бы паллиатив-
ной помощи 

Всего, в том числе:   1 751 888,31841 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 153 212,78970 149 877,46000 171 691,45254 174 387,84045 174 303,70000 175 874,60000 177 070,00000 156 281,68400
за счет средств федерально-
го бюджета

  40 959,23927 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 587,80000 0,00000 20 202,63288 618,80924 2 849,99905 2 849,99905 2 849,99905 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 710 929,07914 92 857,31996 94 158,96099 110 857,38077 121 315,13000 141 624,98970 149 877,46000 151 488,81966 173 769,03121 171 453,70095 173 024,60095 174 220,00095 156 281,68400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.2. Мероприятие 
6.1.2. Обеспече-
ние лекарствен-
ными препара-
тами, в т.ч. для 
обезболивания

Всего, в том числе:   33 488,98287 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 258,80000 4 267,38000 3 794,18180 5 199,75769 5 199,75769 5 199,75769 569,34800
за счет средств федерально-
го бюджета

  31 273,63596 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 795,85130 4 054,01002 3 604,47016 4 939,76816 4 939,76816 4 939,76816 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 2 215,34691 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 462,94870 213,36998 189,71164 259,98953 259,98953 259,98953 569,34800

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1.3. Мероприятие 
6.1.3. Обеспе-
чение меди-
цинских орга-
низаций, ока-
зывающих пал-
лиативную 
медицинскую 
помощь, меди-
цинскими изде-
лиями, в т.ч. для 
использования 
на дому

Всего, в том числе:   17 839,79234 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 385,00000 6 569,57000 5 841,08820 1 250,98231 1 250,98231 1 250,98231 291,18721
за счет средств федерально-
го бюджета

  16 671,16689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 315,74870 6 241,08998 5 549,02984 1 188,43279 1 188,43279 1 188,43279 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 168,62545 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 69,25130 328,48002 292,05836 62,54952 62,54952 62,54952 291,18721

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2. Основное меро-
приятие 6.2. Раз-
витие инфра-
структуры пал-
лиативной по-
мощи, в том 
числе на усло-
виях государст-
венного частно-
го партнерства, 
включая исполь-
зование концес-
сионных схем

Всего, в том числе:   14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

812 14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2.1. Мероприятие 
6.2.1. Строи-
тельство корпу-
са паллиатив-
ной медицин-
ской помощи на 
80 коек

Всего, в том числе:   14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

812 14 302,63700 1 400,00000 12 000,00000 902,63700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 7. Подпрограмма 7                                           
«Кадровое обес-
печение систе-
мы здравоохра-
нения»

Всего, в том числе:   4 067 189,20210 271 983,63210 300 593,20812 400 546,23690 369 607,67510 369 691,77534 393 391,83000 484 987,44950 306 509,17000 314 196,60000 284 932,70000 286 158,80000 284 590,12504
за счет средств федерально-
го бюджета

  236 588,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814, 822 3 788 254,57210 266 483,63210 293 593,20812 386 746,23690 355 487,17510 358 803,64534 380 591,83000 437 461,44950 264 659,17000 272 346,60000 243 132,70000 244 358,80000 284 590,12504

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 42 346,50000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 14 120,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 7.1. Основное ме-
роприятие 7.1. 
Профессиональ-
ная подготов-
ка, повышение 
квалификации и 
профессиональ-
ная переподго-
товка врачей, 
средних меди-
цинских и фар-
мацевтических 
работников

Всего, в том числе:   1 929 250,25182 121 563,15438 129 336,01233 141 464,60000 144 777,52518 152 735,81009 165 925,40000 159 871,61653 184 125,02187 184 103,60000 185 604,20000 186 830,30000 172 913,01144
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 927 003,75182 121 563,15438 129 336,01233 141 464,60000 144 457,02518 151 735,81009 165 125,40000 159 845,61653 184 075,02187 184 053,60000 185 604,20000 186 830,30000 172 913,01144

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  2 246,50000 0,00000 0,00000 0,00000 320,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1.1. Меропри-
ятие 7.1.1.                               
Подготовка и 
переподготовка 
кадров

Всего, в том числе:   1 908 702,36687 120 361,15238 128 584,51233 137 427,60000 140 076,06967 147 415,81009 164 725,40000 159 750,39653 183 975,02187 183 253,60000 184 754,20000 185 980,30000 172 398,30400
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 906 455,86687 120 361,15238 128 584,51233 137 427,60000 139 755,56967 146 415,81009 163 925,40000 159 724,39653 183 925,02187 183 203,60000 184 754,20000 185 980,30000 172 398,30400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 2 246,50000 0,00000 0,00000 0,00000 320,50000 1 000,00000 800,00000 26,00000 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1.2. Меропри-
ятие 7.1.2.                                    
Реализация мер, 
направленных 
на привлечение 
молодых специ-
алистов

Всего, в том числе:   10 702,02000 0,00000 0,00000 2 877,00000 3 825,02000 4 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 10 702,02000 0,00000 0,00000 2 877,00000 3 825,02000 4 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 1131 мая 2022 г.

 7.1.3. Мероприятие 
7.1.3. Органи-
зация проведе-
ния мероприя-
тий, направлен-
ных на повыше-
ние престижа 
медицинских ра-
ботников

Всего, в том числе:   9 845,86495 1 202,00200 751,50000 1 160,00000 876,43551 1 320,00000 1 200,00000 121,22000 150,00000 850,00000 850,00000 850,00000 514,70744
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 9 845,86495 1 202,00200 751,50000 1 160,00000 876,43551 1 320,00000 1 200,00000 121,22000 150,00000 850,00000 850,00000 850,00000 514,70744

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.2. Основное ме-
роприятие 7.2. 
Меры социаль-
ной поддержки 
медицинских ра-
ботников

Всего, в том числе:   1 288 279,65028 150 420,47772 171 257,19579 259 081,63690 224 830,14992 216 955,96525 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360
за счет средств федерально-
го бюджета

  9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 238 291,52028 144 920,47772 164 257,19579 245 281,63690 211 030,14992 207 067,83525 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  40 100,00000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 13 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.2.1. Меропри-
ятие 7.2.1.                               
Меры социаль-
ной направлен-
ности по закре-
плению меди-
цинских кадров

Всего, в том числе:   731 008,17983 96 098,54372 91 481,72579 90 636,48679 92 340,60012 94 716,59871 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 731 008,17983 96 098,54372 91 481,72579 90 636,48679 92 340,60012 94 716,59871 113 433,83000 7 019,63297 6 984,64813 8 873,00000 8 873,00000 8 873,00000 111 677,11360

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.2.2. Мероприятие 
7.2.2. Обеспече-
ние условий для 
привлечения и 
закрепления ме-
дицинских ра-
ботников

Всего, в том числе:   557 271,47045 54 321,93400 79 775,47000 168 445,15011 132 489,54980 122 239,36654 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 888,13000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814,822 507 283,34045 48 821,93400 72 775,47000 154 645,15011 118 689,54980 112 351,23654 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

814 40 100,00000 5 500,00000 7 000,00000 13 800,00000 13 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3. N 5 Региональ-
ный проект 
«Обеспечение 
медицинских ор-
ганизаций сис-
темы здравоох-
ранения квали-
фицированными 
кадрами»

Всего, в том числе:   849 659,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 114 032,60000 318 096,20000 115 399,50000 121 220,00000 90 455,50000 90 455,50000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  226 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814,822 622 959,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 102 032,60000 270 596,20000 73 599,50000 79 420,00000 48 655,50000 48 655,50000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3.1. Меропри-
ятие N 5.1.                          
Ликвидация ка-
дрового дефи-
цита в меди-
цинских орга-
низациях Кам-
чатского края, 
оказывающих 
первичную ме-
дико-санитар-
ную помощь

Всего, в том числе:   844 659,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 109 032,60000 318 096,20000 115 399,50000 121 220,00000 90 455,50000 90 455,50000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  226 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000 47 500,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 41 800,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814,822 617 959,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 97 032,60000 270 596,20000 73 599,50000 79 420,00000 48 655,50000 48 655,50000 0,00000
814 564 144,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 97 032,60000 270 596,20000 49 785,00000 49 420,00000 48 655,50000 48 655,50000 0,00000
822 53 814,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 23 814,50000 30 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.3.2. Меропри-
ятие N 5.2.                                      
Создание аккре-
дитационно-си-
муляционных 
центров на тер-
ритории Камчат-
ского края

Всего, в том числе:   5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8. Подпрограмма 
8 «Совершенст-
вование систе-
мы лекарствен-
ного обеспече-
ния, в том числе 
в амбулаторных 
условиях»

Всего, в том числе:   10 420 425,98106 471 053,76260 616 617,54573 708 340,41335 751 660,65008 810 239,75307 853 991,70000 1 023 840,03382 1 061 097,31705 1 049 691,20000 1 049 691,50268 1 049 691,50268 974 510,60000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 381 050,41150 20 802,85550 64 677,60000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 40 127,10000 129 192,40000 21 951,20000 21 951,20000 21 951,20000 28 014,45600

за счет средств краевого 
бюджета

814 10 039 375,56956 450 250,90710 551 939,94573 692 157,31335 746 843,95008 804 821,05307 848 027,80000 983 712,93382 931 904,91705 1 027 740,00000 1 027 740,30268 1 027 740,30268 946 496,14400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1. Основное ме-
роприятие 8.1. 
Совершенст-
вование систе-
мы лекарствен-
ного обеспече-
ния, в том числе 
в амбулаторных 
условиях

Всего, в том числе:   10 291 590,28106 471 053,76260 616 617,54573 708 340,41335 751 660,65008 810 239,75307 853 991,70000 1 000 880,03382 1 030 093,31705 1 032 387,30000 1 032 387,60268 1 032 387,60268 951 550,60000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 257 150,21150 20 802,85550 64 677,60000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 18 315,10000 100 308,60000 4 820,40000 4 820,40000 4 820,40000 6 202,45600

за счет средств краевого 
бюджета

814 10 034 440,06956 450 250,90710 551 939,94573 692 157,31335 746 843,95008 804 821,05307 848 027,80000 982 564,93382 929 784,71705 1 027 566,90000 1 027 567,20268 1 027 567,20268 945 348,14400

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 8.1.1 Мероприятие 
8.1.1. Обеспече-
ние лекарствен-
ными препара-
тами и  изделия-
ми медицинско-
го назначения   
региональных 
льготников 

Всего, в том числе:   8 798 951,06341 419 422,10810 529 416,05073 599 626,86029 657 881,46871 698 898,76876 739 068,70000 833 445,74759 797 532,81203 897 435,60000 897 435,60000 897 435,60000 831 351,74720
за счет средств федерально-
го бюджета

814 44 224,60000 0,00000 44 224,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 8 754 726,46341 419 422,10810 485 191,45073 599 626,86029 657 881,46871 698 898,76876 739 068,70000 833 445,74759 797 532,81203 897 435,60000 897 435,60000 897 435,60000 831 351,74720

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1.2. Мероприятие 
8.1.2. Дополни-
тельное  обес-
печение госу-
дарственных 
учреждений 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края лекар-
ственными пре-
паратами и ди-
агностическими 
средствами  для 
диагностики и 
лечения соци-
ально-значимых 
заболеваний, а 
также отдель-
ных хрониче-
ских нозоло-
гий, требующих 
пожизненного 
приема дорого-
стоящих лекар-
ственных пре-
паратов

Всего, в том числе:   1 398 428,21765 51 631,65450 87 201,49500 108 713,55306 93 779,18137 111 340,98431 114 923,00000 167 434,28623 138 349,50502 134 951,70000 134 952,00268 134 952,00268 120 198,85280
за счет средств федерально-
го бюджета

814 119 314,61150 20 802,85550 20 453,00000 16 183,10000 4 816,70000 5 418,70000 5 963,90000 18 315,10000 6 697,60000 4 820,40000 4 820,40000 4 820,40000 6 202,45600

за счет средств краевого 
бюджета

814 1 279 113,60615 30 828,79900 66 748,49500 92 530,45306 88 962,48137 105 922,28431 108 959,10000 149 119,18623 131 651,90502 130 131,30000 130 131,60268 130 131,60268 113 996,39680

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 12 31 мая 2022 г.

8.1.3. Мероприятие 
8.1.3. Обеспече-
ние мероприя-
тий по улучше-
нию качества 
жизни пациен-
тов с инфекци-
онными заболе-
ваниями, в том 
числе представ-
ляющих опас-
ность для окру-
жающих, а так-
же пациентов с 
социально-зна-
чимыми заболе-
ваниями.

Всего, в том числе:   94 211,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 94 211,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 93 611,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 93 611,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.2. N 2 Региональ-
ный проект. 
«Борьба с сер-
дечно-сосуди-
стыми заболева-
ниями»

Всего, в том числе:   128 835,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 960,00000 31 004,00000 17 303,90000 17 303,90000 17 303,90000 22 960,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 123 900,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21 812,00000 28 883,80000 17 130,80000 17 130,80000 17 130,80000 21 812,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 4 935,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 148,00000 2 120,20000 173,10000 173,10000 173,10000 1 148,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 8.2.1 Мероприятие N 
2.1. Обеспече-
ние профилак-
тики развития 
сердечно-сосу-
дистых заболе-
ваний и сердеч-
но-сосудистых 
осложнений у 
пациентов высо-
кого риска, на-
ходящихся на 
диспансерном 
наблюдении

Всего, в том числе:   128 835,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22 960,00000 31 004,00000 17 303,90000 17 303,90000 17 303,90000 22 960,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 123 900,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21 812,00000 28 883,80000 17 130,80000 17 130,80000 17 130,80000 21 812,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 4 935,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 148,00000 2 120,20000 173,10000 173,10000 173,10000 1 148,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9. Подпрограмма 
9 «Инвестици-
онные меропри-
ятия в здраво-
охранении Кам-
чатского края»

Всего, в том числе:   15 642 644,40893 307 458,61230 723 756,04754 381 496,18150 146 456,88905 408 490,46500 1 709 673,16087 11 288,22410 3 442 091,15786 2 045 905,11588 5 612 633,63842 853 394,91641 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

812 10 933 829,15804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 813 249,94279 1 136 725,76988 4 482 880,12596 769 110,94941 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

812, 814 4 684 394,99089 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 146 628,09500 239 673,16087 11 288,22410 628 841,21507 909 179,34600 1 129 753,51246 84 283,96700 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1. Основное ме-
роприятие 9.1. 
Строительство 
и реконструк-
ция объектов 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края

Всего, в том числе:   15 618 224,14893 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 408 490,46500 1 709 673,16087 11 288,22410 3 442 091,15786 2 045 905,11588 5 612 633,63842 853 394,91641 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

812 10 933 829,15804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 813 249,94279 1 136 725,76988 4 482 880,12596 769 110,94941 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

812, 814 4 684 394,99089 303 162,97230 703 631,42754 381 496,18150 146 456,88905 146 628,09500 239 673,16087 11 288,22410 628 841,21507 909 179,34600 1 129 753,51246 84 283,96700 0,00000
812 3 192 679,41623 87 426,08963 162 175,38614 14 166,03149 0,00000 15,00000 196 415,98217 2 422,88627 628 841,21507 901 179,34600 1 129 753,51246 70 283,96700 0,00000
814 1 491 715,57466 215 736,88267 541 456,04140 367 330,15001 146 456,88905 146 613,09500 43 257,17870 8 865,33783 0,00000 8 000,00000 0,00000 14 000,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1.1. Мероприятие 
9.1.1. Строитель-
ство и рекон-
струкция объек-
тов здравоохра-
нения Камчат-
ского края для 
оказания пер-
вичной меди-
цинской по-
мощи

Всего, в том числе:   3 966 658,71746 276 357,97230 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 162 273,16087 2 653,96010 388 580,53602 955 305,11588 840 144,74342 853 394,91641 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

812 2 301 966,78804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 313 249,94279 636 725,76988 582 880,12596 769 110,94941 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

812, 814 1 664 691,92942 276 357,97230 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 162 273,16087 2 653,96010 75 330,59323 318 579,34600 257 264,61746 84 283,96700 0,00000
812 920 518,48176 85 621,08963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 119 015,98217 2 422,88627 75 330,59323 310 579,34600 257 264,61746 70 283,96700 0,00000
814 744 173,44766 190 736,88267 291 456,04140 125 905,83501 66 850,43605 3 736,00000 43 257,17870 231,07383 0,00000 8 000,00000 0,00000 14 000,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9.1.2. Мероприятие 
9.1.2. Строитель-
ство и рекон-
струкция объек-
тов здравоохра-
нения Камчат-
ского края для 
оказания специ-
ализированной 
помощи

Всего, в том числе:   11 651 565,43147 26 805,00000 412 175,38614 255 590,34649 79 606,45300 404 754,46500 1 547 400,00000 8 634,26400 3 053 510,62184 1 090 600,00000 4 772 488,89500 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

812 8 631 862,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 2 500 000,00000 500 000,00000 3 900 000,00000 0,00000 0,00000

  812 2 500 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 500 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
  814 1 731 862,37000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 261 862,37000 1 470 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого 
бюджета

812,814 3 019 703,06147 26 805,00000 412 175,38614 255 590,34649 79 606,45300 142 892,09500 77 400,00000 8 634,26400 553 510,62184 590 600,00000 872 488,89500 0,00000 0,00000
812 2 272 160,93447 1 805,00000 162 175,38614 14 166,03149 0,00000 15,00000 77 400,00000 0,00000 553 510,62184 590 600,00000 872 488,89500 0,00000 0,00000
814 747 542,12700 25 000,00000 250 000,00000 241 424,31500 79 606,45300 142 877,09500 0,00000 8 634,26400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 9.2. Основное меро-
приятие 9.2. Раз-
витие государст-
венно - частного 
партнерства

Всего, в том числе:   24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 9.2.1. Мероприятие 
9.2.1. Привлече-
ние организа-
ций негосудар-
ственной фор-
мы собственно-
сти к решению 
задач здравоох-
ранения

Всего, в том числе:   24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  24 420,26000 4 295,64000 20 124,62000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10. Подпрограмма 
А «Финансовое 
обеспечение 
территориаль-
ной программы 
обязательного 
медицинского 
страхования»

Всего, в том числе:   118 920 807,85927 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 
354,77771

11 837 728,35801 13 128 475,61365 14 522 545,50990 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов 

395 118 920 807,85927 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 
354,77771

11 837 728,35801 13 128 475,61365 14 522 545,50990 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  28 587 948,16000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  1 032 399,70000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 1331 мая 2022 г.

 10.1. Основное меро-
приятие А.1. Фи-
нансовое обес-
печение тер-
риториаль-
ной программы 
обязательно-
го медицинско-
го страхования 
в рамках базо-
вой програм-
мы обязательно-
го медицинского 
страхования 

Всего, в том числе:   118 920 807,85927 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 475,61365 14 522 545,50990 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов 

395 118 920 807,85927 0,00000 0,00000 7 538 658,62000 7 534 868,62000 8 757 477,24000 10 783 354,77771 11 837 728,35801 13 128 475,61365 14 522 545,50990 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  28 587 948,16000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 738 598,46000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  1 032 399,70000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 804 499,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.1. Мероприятие 
А.1.1. Финансо-
вое обеспече-
ние организации 
обязательно-
го медицинско-
го страхова-
ния в Камчат-
ском крае

Всего, в том числе:   117 073 517,40665 0,00000 0,00000 7 124 804,40000 7 290 080,21000 8 755 777,24000 10 778 141,57635 11 618 492,35801 12 213 786,20417 14 474 736,29812 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 117 073 517,40665 0,00000 0,00000 7 124 804,40000 7 290 080,21000 8 755 777,24000 10 778 141,57635 11 618 492,35801 12 213 786,20417 14 474 736,29812 14 846 331,59000 15 729 790,32000 14 241 577,21000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  28 638 613,30000 0,00000 0,00000 2 945 768,80000 2 755 517,00000 2 819 732,70000 2 535 049,80000 2 629 028,70000 2 789 263,60000 2 929 493,80000 3 047 242,70000 3 169 697,80000 3 017 818,40000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 227 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.2. Мероприятие 
А.1.2. Финансо-
вое обеспече-
ние реализации 
территориаль-
ной программы 
обязательно-
го медицинского 
страхования (за 
счет иных источ-
ников)

Всего, в том числе:   631 336,95262 0,00000 0,00000 377 534,12000 234 715,31000 1 700,00000 5 213,20136 1 000,00000 5 429,30948 5 745,01178 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 631 336,95262 0,00000 0,00000 377 534,12000 234 715,31000 1 700,00000 5 213,20136 1 000,00000 5 429,30948 5 745,01178 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.3. Мероприятие 
А.1.3. Допол-
нительное фи-
нансовое обес-
печение оказа-
ния специализи-
рованной, в том 
числе высоко-
технологичной, 
медицинской 
помощи, вклю-
ченной в базо-
вую програм-
му  обязательно-
го медицинского 
страхования

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10.1.4. Мероприятие 
А.1.4. Дополни-
тельное финан-
совое обеспе-
чение медицин-
ских организа-
ций в условиях 
чрезвычайной 
ситуации и (или) 
при возникно-
вении угрозы 
распростране-
ния заболева-
ний, представля-
ющих опасность 
для окружаю-
щих, в рамках 
реализации тер-
риториальных 
программ обяза-
тельного меди-
цинского страхо-
вания

Всего, в том числе:   264 629,20000 0,00000 0,00000 36 320,10000 10 073,10000 0,00000 0,00000 218 236,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 264 629,20000 0,00000 0,00000 36 320,10000 10 073,10000 0,00000 0,00000 218 236,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.5. Мероприятие 
А.1.5. Допол-
нительное фи-
нансовое обес-
печение оказа-
ния специализи-
рованной, в том 
числе высоко-
технологичной, 
медицинской 
помощи, вклю-
ченной в базо-
вую програм-
му  обязательно-
го медицинского 
страхования

Всего, в том числе:   104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 104 760,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.6. Мероприятие 
А.1.6.  Финансо-
вое обеспече-
ние проведения 
углубленной ди-
спансеризации 
застрахованных 
по обязатель-
ному медицин-
скому страхова-
нию лиц, пере-
несших новую 
коронавирус-
ную инфекцию 
(COVID-19), в 
рамках реализа-
ции территори-
альной програм-
мы обязательно-
го медицинского 
страхования 

Всего, в том числе:   33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 33 620,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.7. Мероприятие 
А.1.7. Дополни-
тельное финан-
совое обеспе-
чение оказания 
медицинской 
помощи лицам, 
застрахованным 
по обязатель-
ному медицин-
скому страхова-
нию, в том числе 
с заболеванием 
и (или) подозре-
нием на забо-
левание новой 
коронавирус-
ной инфекци-
ей (COVID-19), 
в рамках реа-
лизации тер-
риториаль-
ных программ 
обязательно-
го медицинского 
страхования

Всего, в том числе:   770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 770 879,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюд-
жетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 10.1.8. Мероприятие 
А.1.8. Дополни-
тельное финан-
совое обеспе-
чение оказания 
первичной ме-
дико-санитар-
ной помощи ли-
цам, застрахо-
ванным по обя-
зательному 
медицинскому 
страхованию, в 
том числе с за-
болеванием и 
(или) подозре-
нием на забо-
левание новой 
коронавирус-
ной инфекци-
ей (COVID-19), в 
рамках реали-
зации террито-
риальных про-
грамм обяза-
тельного ме-
дицинского 
страхования

Всего, в том числе:   42 064,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 42 064,20000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

395 42 064,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 42 064,20000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет страховых взносов 
на обязательное медицин-
ское страхование неработа-
ющего населения из краево-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет МБТ ТФОМС Камчат-
ского края

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 14 31 мая 2022 г.

11. Подпрограмма 
Б «Совершен-
ствование ока-
зания экстрен-
ной медицин-
ской помощи, 
включая эваку-
ацию в Камчат-
ском крае»

Всего, в том числе:   1 222 192,92425 0,00000 0,00000 0,00000 304 099,38445 418 952,63770 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 287 678,21648 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета 

814 934 514,70777 0,00000 0,00000 0,00000 157 778,98345 287 967,53770 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.1. Основное меро-
приятие Б.1. Раз-
витие службы 
оказания экс-
тренной меди-
цинской помо-
щи  в Камчат-
ском крае

Всего, в том числе:   626 599,79564 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств федерально-
го бюджета

  10 372,71548 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 616 227,08016 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.1.1. Мероприятие 
Б.1.1. Обеспе-
чение деятель-
ности системы 
экстренной ме-
дицинской по-
мощи 

Всего, в том числе:   626 599,79564 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 77 990,44175 73 066,94835 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000
за счет средств федерально-
го бюджета

  10 372,71548 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 323,16802 1 049,54746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 616 227,08016 0,00000 0,00000 0,00000 64 393,41354 63 065,48000 67 634,40000 68 667,27373 72 017,40089 70 227,32400 71 163,76500 71 713,34300 67 344,68000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.2. Основное ме-
роприятие Б.2.  
Организация 
оказания экс-
тренной меди-
цинской помо-
щи в труднодо-
ступных райо-
нах Камчатского 
края с примене-
нием авиации

Всего, в том числе:   595 593,12861 0,00000 0,00000 0,00000 239 705,97091 355 887,15770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 277 305,50100 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 318 287,62761 0,00000 0,00000 0,00000 93 385,56991 224 902,05770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.2.1. Мероприятие 
Б.2.1. Приобре-
тение авиаци-
онных услуг для 
оказания экс-
тренной меди-
цинской помо-
щи населению 

Всего, в том числе:   595 593,12861 0,00000 0,00000 0,00000 239 705,97091 355 887,15770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

814 277 305,50100 0,00000 0,00000 0,00000 146 320,40100 130 985,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 318 287,62761 0,00000 0,00000 0,00000 93 385,56991 224 902,05770 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.3. Основное меро-
приятие Б.3. Раз-
витие сети пун-
ктов эвакуации 
тяжелых боль-
ных при помощи 
санитарной вер-
толетной тех-
ники  в Камчат-
ском крае"

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.3.1. Мероприятие 
Б.3.1.       Орга-
низация вер-
толетных пло-
щадок при го-
сударственных 
учреждениях 
здравоохране-
ния Камчатско-
го края

Всего, в том числе:   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого 
бюджета

814 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств местных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств государствен-
ных внебюджетных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств внебюджет-
ных фондов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих вне-
бюджетных источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планируемые объ-
емы обязательств федерально-
го бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29.04.2022 № 226-П                         г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского 
края от 17.09.2021 № 401-П «Об организации стажировок молодых 
специалистов в исполнительных органах го су дар ственной власти 

Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края
от 17.09.2021 № 401-П «Об организации стажировок молодых специалистов в 

исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края» (далее –по-
становление) следующие изменения:

1) в части 3 постановления заменить слова «Министерства развития гражданско-
го общества, молодежи и информационной политики Камчатского края и Аппара-
та Губернатора и Правительства Камчатского края» словами «Министерства разви-
тия гражданского общества и молодежи Камчатского края и Администрации Губер-
натора Камчатского края»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 29.04.2022 № 226-П
«Приложение 

к постановлению Правительства Камчатского края
 от 17.09.2021 № 401-П

Положение об организации стажировок молодых специалистов 
в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения стажировок 
молодых специалистов в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского 
края для студентов и выпускников образовательных организаций высшего образования 
(далее – участники стажировки) на основе их отбора на участие в стажировке в исполни-
тельных органах го су дар ственной власти Камчатского края (далее – отбор).

2. Стажировка в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края яв-
ляется организованным на определенный период мероприятием по привлечению на до-
бровольных общественных началах участников стажировки на го су дар ственную граждан-
скую службу Камчатского края (далее – гражданская служба) в целях их ознакомления с 
будущей профессиональной деятельностью в сфере го су дар ственного управления, фор-
мирования и закрепления у них на практике профессиональных знаний, умений и навы-
ков, полученных в результате теоретической подготовки

 (далее – стажировка).
3. Целями стажировки являются:

1) оказание молодежи содействия в приобретении профессиональных практических на-
выков;

2) подготовка профессиональных кадров для гражданской службы.
4. Участниками стажировки могут быть граждане Российской Федерации (далее – гра-

ждане) в возрасте от 18 до 35 лет, владеющие го су дар ственным языком Российской Фе-
дерации, прошедшие отбор, из числа лиц:

1) обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспиранту-
ры;

2) выпускников образовательных организаций высшего образования, получивших ди-
плом, не позднее 3 лет до дня стажировки.

5. Стажировка носит временный характер. Период стажировки не может быть менее 4 
недель и более 8 недель (непрерывно), продолжительность которых должна составлять не 
менее 20 часов каждая в течение 12 месяцев (с 1 декабря текущего календарного года до 
1 декабря очередного календарного года). Исполнительным органом го су дар ственной 
власти Камчатского края, в котором осуществляется прохождение стажировки, по согла-
сованию с участником стажировки может быть принято решение об увеличении продол-
жительности непрерывного прохождения стажировки.

6. Стажировка имеет индивидуальный характер и предусматривает выполнение участ-
ником стажировки поручений (заданий), индивидуальный учет и контроль исполнения ука-
занных поручений (заданий).

2. Организация стажировки

7. Координация стажировки осуществляется Администрацией Губернатора Камчатского 
края (далее – Координатор).

8. Организация стажировки осуществляется Министерством развития гражданского об-
щества и молодежи Камчатского края (далее – уполномоченный орган) по согласованию 
с Координатором.

9. Координатор:
1) осуществляет общее руководство и координацию организации стажировки;
2) взаимодействует с уполномоченным органом по вопросам организации стажировок 

в рамках проведения отбора;
3) контролирует соблюдение правил проведения отбора, объективность и беспристраст-

ность определения победителей отбора, обеспечение качества используемых методов 
оценки граждан, участвующих в отборе;

4) консультирует уполномоченный орган, исполнительные органы го су дар ственной влас-
ти Камчатского края, образовательные организации высшего образования, молодежные 
объединения в Камчатском крае по вопросам проведения отбора и организации стажи-
ровки.

10. Уполномоченный орган:
1) осуществляет организацию стажировки (в том числе информационное сопровожде-

ние);
2) определяет общее количество мест для прохождения стажировки на основе посту-

пивших от исполнительных органов го су дар ственной власти Камчатского края заявок;
3) обеспечивает проведение мероприятий по отбору с непосредственным участием Мо-

лодежного Правительства Камчатского края, а также посредством привлечения исполни-
тельных органов го су дар ственной власти Камчатского края, подведомственных им орга-
низаций, иных организаций;

4) подготавливает необходимую для отбора документацию;
5) направляет запросы в исполнительные органы го су дар ственной власти Камчатского 

края о количестве лиц, которых исполнительный орган го су дар ственной власти Камчат-
ского края готов принять для прохождения стажировки;

6) оформляет и вручает свидетельства об успешном прохождении стажировки в испол-
нительном органе го су дар ственной власти Камчатского края по форме согласно приложе-
нию 1 к настоящему Положению;

7) иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.
11. Исполнительные органы го су дар ственной власти Камчатского края в установленный 

в запросе уполномоченного органа срок определяют количество лиц, которое они готовы 
принять для стажировки, и направляют соответствующую заявку в уполномоченный орган 
с указанием следующих сведений:

1) наименование вакантной должности, на которую планируется назначение участника 
стажировки (при наличии) с указанием должностных обязанностей подразделения, в ко-
тором будет проходить стажировка;

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность непосредственного руководителя 
стажировки и его контакты;

3) область и вид профессиональной служебной деятельности, го су дар ственного граждан-
ского служащего исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края, по 
которой возможно определить занятость участника стажировки.

3. Порядок отбора участников стажировки

12. Отбор участников стажировки осуществляется комиссией по организации и прове-
дению стажировки (далее – комиссия) посредством оценки поступивших через кадровый 
портал «Команда развития Камчатского края» (https://hr.kamgov.ru) в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (далее – кадровый портал) сведений и материалов, 
указанных в части 17 настоящего Положения, и проведения иных отборочных процедур, 
определенных комиссией в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

13. Состав комиссии и порядок ее работы утверждается приказом уполномоченного ор-
гана. В состав комиссии входят представители Координатора, уполномоченного органа и 
его подведомственных учреждений, иных исполнительных органов го су дар ственной влас-
ти Камчатского края, а также представители образовательных организаций высшего об-
разования, Молодежного Правительства Камчатского края, иных общественных объеди-
нений в сфере молодежной политики.

14. Комиссия определяет:
1) срок приема заявок для участия в отборе;
2) отборочные процедуры с использованием конкретных методов оценки профессио-

нальных и личных качеств кандидатов, из числа указанных в части 19 настоящего Поло-
жения;

3) количество участников стажировки с учетом общего количества мест для прохожде-
ния стажировки в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края и 
победителей отбора.

15. Объявление о приеме заявок для участия в отборе (в том числе информация о по-
рядке и условиях отбора кандидатов для участия в стажировке и информация о порядке 
прохождения стажировки) размещается уполномоченным органом во взаимодействии с 
Координатором на официальном сайте исполнительных органов го су дар ственной власти 
Камчатского края (www.kamgov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (далее – официальный сайт) и на кадровом портале, в том числе в официальных 
группах (аккаунтах) исполнительных органов го су дар ственной власти Камчатского края в 
социальных сетях. Указанное информирование может осуществляться также посредством 
взаимодействия уполномоченного органа, исполнительных органов го су дар ственной влас-
ти Камчатского края с образовательными организациями высшего образования в рамках 
проведения публичных (общественных) мероприятий, а также распространения соответ-
ствующей информации в средствах массовой информации.

16. К участию в отборе допускаются лица, соответствующие требованиям, указанным в 
части 4 настоящего Положения, а также прошедшие электронную регистрацию в соответ-
ствии с частью 17 настоящего Положения (далее – кандидаты).

17. Электронная регистрация осуществляется посредством авторизации на кадровом 
портале в рамках дистанционных отборочных мероприятий, включая:

1) формирование (заполнение) в личном кабинете электронного резюме-заявки по фор-
ме согласно приложению 2 к настоящему Положению, в котором указывается наименова-
ние исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края, определившего в 
соответствии с частью 11 настоящего Положения количество лиц, которое он готов при-
нять для прохождения стажировки (далее – место прохождения стажировки), и планиру-
емые сроки ее прохождения;

2) создание и размещение в личном кабинете видеопрезентации на тему «Цель моего 
участия в стажировке» длительностью не более 3 минут, в которой должны содержаться 
ответы на вопросы согласно приложению 3 к настоящему Положению;

3) прохождение электронного тестирования.
18. Все указанные отборочные процедуры осуществляются в соответствии с Положением 

о Кадровом проекте «Команда развития Камчатского края «Жить и работать на Камчатке!», 
утвержденным распоряжением Губернатора Камчатого края от 02.10.2020 № 901-Р.

19. Участники стажировки определяются по результатам отбора с учетом оценки следу-
ющих профессиональных и личностных качеств кандидатов:

1) активность, инициативность, лидерский потенциал;
2) участие в общественной деятельности (в том числе участие в конференциях, научных, 

образовательных форумах и иных мероприятиях);



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 1531 мая 2022 г.

3) наличие аналитических способностей и умение работать с большими объемами ин-
формации;

4) развитые речевые и коммуникативные качества, культура речи;
5) эрудированность, стрессоустойчивость, дисциплинированность, самоорганизация, 

энергичность;
6) высокая степень мотивации к развитию личного профессионального уровня и своих 

компетенций на гражданской службе в исполнительных органах го су дар ственной власти 
Камчатского края;

7) наличие компетенций в области использования информационно-коммуникационных 
технологий, проектной деятельности.

20. Оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов осуществляется в том 
числе с использованием следующих методов:

1) видеопрезентация с использованием сервисов кадрового портала;
2) электронное тестирование с использованием сервисов кадрового портала;
3) эссе;
4) индивидуальное собеседование;
5) анкетирование;
6) проведение групповых дискуссий;
7) подготовка проекта документа;
8) решение практических задач.
21. Выбор конкретного метода оценки из числа указанных
в части 20 настоящего Положения, осуществляется комиссией. Допускается проведение 

отбора кандидатов дистанционным способом с использованием технологий удаленного 
доступа. Целесообразность применения методов оценки дистанционным способом опре-
деляется решением комиссии.

22. Отбор проводится в два этапа.
23. На первом этапе отбора комиссией проводится анализ сведений и материалов кан-

дидатов, прошедших дистанционные отборочные мероприятия, указанные в части 17 на-
стоящего Положения. Кандидат не допускается к следующему этапу отбора в случае:

1) несоответствия требованиям, установленным частями 4 и 17 настоящего Положения;
2) представления неполных (недостоверных) сведений и (или) материалов;
3) предоставления сведений и материалов по истечении сроков, установленных комис-

сией в объявлении о приеме заявок для участия в отборе.
24. На втором этапе отбора проводится рейтинговая (балльная) оценка кандидатов на 

основе определенных комиссией очных отборочных процедур с использованием одного 
или нескольких методов оценки, предусмотренных частью 20 настоящего Положения. На 
данном этапе отбора с кандидатами также проводится индивидуальное собеседование 
руководителем исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края (или 
уполномоченным им должностным лицом), в который кандидат может быть направлен на 
место прохождения стажировки.

26. По результатам отбора на каждом этапе кандидату присваивается рейтинговый балл. 
Общая сумма набранных рейтинговых баллов должна составлять не менее 50 процентов 
итогового максимального балла. Кандидаты, набравшие не менее 50 процентов итогово-
го максимального балла, в течение 5 рабочих дней после завершения отборочных меро-
приятий признаются решением комиссии победителями отбора и рекомендуются к зачи-
слению на стажировку.

27. Уполномоченный орган по завершении каждого этапа отбора направляет сообще-
ния о допуске к следующему этапу отбора или об отказе в таком допуске кандидатам, по 
адресам электронной почты, указанным в их резюме-заявке, поданной в соответствии с 
частью 17 настоящего Положения.

28. По результатам всех этапов отбора комиссией в срок не позднее 10 рабочих дней 
после дня завершения отборочных мероприятий формируется список участников стажи-
ровки по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению, который направляет-
ся Координатору в течение 5 рабочих дней после дня принятия решения об окончании от-
бора. Список участников стажировки утверждается приказом Администрации Губернато-
ра Камчатского края о направлении на стажировку (далее – приказ о направлении на 
стажировку) в течение 5 рабочих дней после дня его представления комиссией, а его ко-
пия не позднее следующего рабочего дня направляется в адрес уполномоченного органа 
и исполнительных органов го су дар ственной власти Камчатского края по месту прохожде-
ния стажировки.

29. Координатор размещает на официальном сайте и кадровом портале приказ о на-
правлении на стажировку в течение 5 рабочих дней после дня его утверждения.

4. Прохождение стажировки и подведение ее итогов

30. Прохождение стажировки осуществляется участником стажировки в исполнитель-
ном органе го су дар ственной власти Камчатского края на безвозмездной основе в рамках 
реализации благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности для до-
стижения общественно полезных целей на условиях безвозмездного выполнения работ и 
(или) оказания услуг в целях и на условиях, определенных Федеральным законом от 
11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтер-
стве)».

31. В случае наличия в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского 
края вакантных должностей, не относящихся к должностям гражданской службы, на кото-
рые могут быть приняты участники стажировки, с их согласия стажировка в исполнитель-
ном органе го су дар ственной власти Камчатского края может осуществляться посредством 
замещения соответствующих должностей на основании срочных трудовых договоров (бо-
лее одного месяца).

32. Руководитель исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края:
1) издает приказ о прохождении стажировки участником стажировки в соответствии с 

приказом о направлении на стажировку не позднее 5 рабочих дней после дня его полу-
чения (далее – приказ о стажировке). В приказе о стажировке должны содержаться сведе-
ния о руководителе стажировки из числа го су дар ственных гражданских служащих Кам-
чатского края, замещающих должности гражданской службы в исполнительном органе го-
су дар ственной власти Камчатского края (далее – гражданские служащие) не ниже уровня 
высшей группы должностей категории «руководители» (далее – руководитель стажиров-
ки), дата начала и окончания стажировки;

2) обеспечивает временный допуск участника стажировки на территорию соответству-
ющего исполнительного органа Камчатского края (при необходимости);

3) обеспечивает надлежащие организационно-технические условия для прохождения 
стажировки;

4) утверждает индивидуальный план подготовки участника стажировки по примерной 
форме согласно приложению 5 к настоящему Положению (далее – индивидуальный план 
подготовки), не позднее дня начала стажировки;

5) оценивает итоги стажировки в дневнике стажировки по форме согласно приложению 
6 к настоящему Положению, не позднее 5 рабочих дней после дня окончания стажиров-
ки;

6) подписывает отзыв о прохождении стажировки по форме согласно приложению 7 к 
настоящему Положению (далее – отзыв о стажировке), в срок, указанный в части 38 насто-
ящего Положения;

7) утверждает отчет о результатах стажировки по форме согласно приложению 8 к на-
стоящему Положению (далее – отчет о результатах стажировки), в срок, указанный в части 
38 настоящего Положения.

33. Руководитель стажировки:
1) осуществляет непосредственное руководство стажировкой;
2) организует рабочее место участнику стажировки;
3) составляет с участием участника стажировки индивидуальный план подготовки, под-

писывает его и после утверждения руководителем исполнительного органа го су дар-
ственной власти Камчатского края осуществляет ознакомление с ним участника стажиров-
ки под подпись не позднее дня начала стажировки;

4) разрабатывает для участника стажировки индивидуальные задания, дает поручения 
в соответствии с индивидуальным планом подготовки и контролирует их исполнение;

5) оказывает помощь в профессиональной адаптации участника стажировки, преодоле-
нии профессиональных трудностей, возникающих при прохождении стажировки, выпол-
нении поручений (заданий);

6) оказывает методическую помощь, направленную на развитие способности самосто-
ятельно и качественно выполнять поручения (задания), в соответствии с индивидуальным 
планом подготовки;

7) координирует и контролирует практическую деятельность участника стажировки;
8) изучает деловые и личные качества участника стажировки в целях дальнейшего пред-

ставления отзыва о стажировке, а также о целесообразности привлечения участника ста-
жировки на гражданскую службу;

9) оценивает итоги стажировки в дневнике стажировки, не позднее 5 рабочих дней по-
сле дня окончания стажировки;

10) оценивает результаты освоения участником стажировки общих и профессиональ-
ных компетенций, полученных в период прохождения стажировки и подготавливает в сро-
ки, указанные соответственно в частях 38 и 39 настоящего Положения, отзыв о стажиров-
ке и отчет о результатах стажировки;

11) взаимодействует с Координатором и уполномоченным органом по вопросам про-
хождения стажировки участником стажировки;

12) обеспечивает оформление необходимых документов, связанных с организацией ста-
жировки в отношении подконтрольных участников стажировки.

34. Руководителем стажировки не может быть назначен гражданский служащий, если 
он имеет дисциплинарное взыскание или взыскание за коррупционное правонарушение, 
а также если в отношении него проводится служебная проверка.

35. Количество участников стажировки, находящихся у одного руководителя стажиров-
ки, не должно превышать 3 человек.

36. Участник стажировки:
1) осуществляет свои функции под руководством руководителя стажировки и ведет днев-

ник стажировки. В дневнике стажировки ведется ежедневный учет выполненных поруче-
ний (заданий), возникших проблем, записываются вопросы для руководителя стажировки. 
Участник стажировки не позднее 2 рабочих дней после дня окончания стажировки пред-
ставляет заполненный дневник стажировки руководителю стажировки и руководителю ис-
полнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края для оценки результатов 
стажировки;

2) добросовестно выполняет практические задания, поставленные руководителем ста-
жировки;

3) при прохождении стажировки обязан руководствоваться правилами внутреннего тру-
дового распорядка, действующими в исполнительном органе го су дар ственной власти Кам-
чатского края, соблюдать требования охраны труда и пожарной безопасности;

4) во время и после стажировки обязан не разглашать служебную информацию, став-
шую ему известной в связи с прохождением стажировки в исполнительном органе го су-
дар ственной власти Камчатского края;

5) не вправе единолично, самостоятельно (без ведома (разрешения) руководителя ста-
жировки): осуществлять консультации, выдавать указания, рекомендации, вести деловую 
переписку, а также совершать в указанных условиях иные действия, не связанные с вы-
полнением поручений (заданий);

6) не допускается к информации ограниченного доступа.
37. При прохождении стажировки участнику стажировки рекомендуется придерживать-

ся этических правил и правил поведения, предусмотренных для гражданских служащих.
38. По завершении стажировки участнику стажировки выдается отзыв о стажировке, ко-

торый оформляется руководителем стажировки не позднее 5 рабочих дней после дня 
представления ему дневника стажировки в соответствии с пунктом 1 части 36 настояще-
го Положения.

39. В целях подведения итогов стажировки и формирования рекомендаций для испол-
нительных органов го су дар ственной власти Камчатского края и участников стажировки, 

исполнительным органом го су дар ственной власти Камчатского края, в котором проходи-
ла стажировка, в течение 5 рабочих дней после дня окончания стажировки в комиссию 
представляется отчет о результатах стажировки с приложением копий индивидуального 
плана подготовки и отзыва о стажировке.

40. Комиссия рассматривает результаты стажировки на основании поступивших в соот-
ветствии с частями 38 и 39 материалов, и в течение 20 рабочих дней после дня представ-
ления отчетов о результатах стажировок, формирует рейтинг участников стажировки на 
основании баллов, проставленных руководителями стажировки в отчетах о результатах 
стажировки. Успешно прошедшим стажировку считается участник стажировки, набравший 
не менее 50 процентов от максимального балла.

41. По итогам прохождения стажировки комиссия принимает по каждому из участников 
одно из следующих решений:

1) «признан успешно прошедшим программу стажировки»;
2) «признан прошедшим программу стажировки»;
3) «признан не прошедшим программу стажировки».
42. По итогам прохождения стажировки уполномоченный орган, исполнительный орган 

го су дар ственной власти Камчатского края по согласованию с Координатором вправе при-
нять решение:

1) о поощрении участника стажировки за труд в исполнительном органе го су дар-
ственной власти Камчатского края в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации;

2) о приглашении участника стажировки для участия в конкурсе на замещение вакант-
ной должности гражданской службы;

3) о представлении участника стажировки к назначению на должность гражданской 
службы без проведения конкурсных процедур (по вакантным должностям гражданской 
службы, по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации конкурс 
не проводится).

43. Сведения об участниках стажировки, получивших положительный отзыв о стажиров-
ке, размещаются Координатором на кадровом портале.

44. Участникам, признанным комиссией успешно прошедшими программу стажировки, 
вручаются свидетельства об успешном прохождении стажировки в исполнительном орга-
не го су дар ственной власти Камчатского края, указанные в пункте 6 части 10 настоящего 
Положения.

Приложение 1
к Положению об организации стажировок молодых специалистов в исполнительных органах 

го су дар ственной власти Камчатского края

Описание свидетельства об успешном прохождении стажировки 
молодым специалистом в исполнительном органе го су дар ственной власти 

Камчатского края

Свидетельство об успешном прохождении стажировки молодым специалистом в испол-
нительном органе го су дар ственной власти Камчатского края состоит из бланка формата 
А4 (210 х 297 мм) в альбомной ориентации и багетной рамки к нему.
В верхней части лицевой стороны листа по центру размещаются в цветном изображе-

нии герб Камчатского края.
Ниже по центру размещается текст следующего содержания:

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
о том, что

(фамилия, имя, отчество (при наличии) участника стажировки)
в период с ________________________ по __________________________

успешно прошел стажировку в
(наименование исполнительного органа го су дар ственной власти 

Камчатского края)
Председатель Правительства Камчатского края
(подпись) (фамилия, инициалы)

Герб
Камчатского края

Свидетельство об успешном прохождении стажировки в исполнительном органе го су-
дар ственной власти Камчатского края помещается в рамку со стеклом формата А4 (210 х 
297 мм). На заднике рамки – крепление для подвески.

Приложение 2
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

 ФОРМА

Резюме-заявка*
Место для фотографии Фамилия, имя, отчество 

(при наличии):
пол:
дата и место рождения:
гражданство:
место проживания:
телефон:
E-mail:

Сведения об образовании
с ______по _______ наименование образовательной организации высшего образования, уровень образо-
вания/направление/специальность/курс**/дата получения диплома***
Сведения о работе и должностях
Сведения о трудовой деятельности (за последние 5 лет, 
при наличии опыта работы)

с _____ по ____ наиме-
нование организации, 
должность

виды выполняемой 
работы/трудовая 
функция

Сведения о достижениях
Профессиональные навыки (владение компьютером, 
иностранными языками и др.)
Спортивные достижения
Ведомственные награды, благодарственные письма, на-
грады, знаки отличия
Участие в профессиональных конкурсах регионального 
или федерального уровня?
Сведения о деятельности
Участие в мероприятиях, связанных с общественно-по-
литической деятельностью, благотворительной и обще-
ственной работой
Собственные проекты
Личные качества
Личностно-профессиональные ресурсы
Дополнительные сведения
Предпочтительное место прохождения стажировки (ука-
зать наименование исполнительного органа государст-
венной власти Камчатского края) 
Предпочтительные сроки прохождения стажировки
Иные сведения, которые кандидат на прохождение ста-
жировки желает сообщить о себе:

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.
_________________________________
*Резюме формируется автоматически при заполнении участником отбора на стажиров-

ку соответствующих в приведенной форме сведений с использованием сервисов кадро-
вого портала «Команда развития Камчатского края» (http:// https://hr.kamgov.ru) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

**Для студентов образовательных организаций высшего образования.
***Для выпускников образовательных организаций высшего образования.

Приложение 3 
к Положению об организации стажировок молодых специалистов в исполнительных органах 

го су дар ственной власти Камчатского края

Перечень примерных вопросов для подготовки кандидатом, 
участвующим в отборе на прохождение стажировки в исполнительных 
органах го су дар ственно власти Камчатского края, видеопрезентации 

на тему «Цель моего участия в стажировке»
 О личностных особенностях и развитии
1.1. Опишите свой характер.
Ваши 3 сильные стороны: _____________________________________________________.
Ваши 3 слабые стороны: ______________________________________________________.
1.2. Опишите, как Вы проводите свободное время. Ваши интересы?
1.3. Какой областью информации Вы интересуетесь и какие источники (ресурсы) используете для ее по-
лучения?
1.4. За последние 5 лет что реально сбылось из Ваших ожиданий?
1.5. Как Вы относитесь к общественной деятельности/волонтерству? Опишите собственный опыт обще-
ственника/волонтера (если таковой имеется). Каковы основные мотивы активного участия в обществен-
ной деятельности?
 О профессиональном развитии
2.1. Представьте интересы и предпочтения в профессии. Какое место работы для Вас является идеальным?
2.2. Чем был обусловлен выбор именно данной специальности/направления подготовки?
2.3. Как Вы считаете, каковы Ваши основные достижения в период обучения в вузе?
2.4. Было ли в учебе что-то, что Вы считали трудным для себя? Опишите, что именно и как Вы преодоле-
вали возникающие трудности.
2.5. Продолжите предложение:
Я - специалист, который знает _________________________________________________.
Я - специалист, который умеет _________________________________________________.
2.6. Сколько примерно процентов в Вашей общей мотивации к работе составляют:
материальные стимулы ________ процентов;
моральная удовлетворенность профессиональной деятельностью ________ процентов.
2.7. На какую заработную плату Вы рассчитываете при поступлении на государственную гражданскую 
службу?
 Дополнительные сведения о Вас (указываются по желанию):______________________.
 Область(ти) и вид(ы) профессиональной служебной деятельности государственного гражданского слу-
жащего, которые Вам интересны, почему: ___________________________
 Цель Вашего участия в стажировке: __________________________________________.
 Ваши ожидания от результатов участия в стажировке: __________________________.

Приложение 4
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

 ФОРМА

Список участников стажировки
№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 
участника стажировки

Место прохождения стажировки (наиме-
нование исполнительного органа госу-
дарственной власти Камчатского края)

Сроки прохождения ста-
жировки

1 2 3 4
1.
2.
3.

Приложение 5
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

 ФОРМА
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель исполнительного органа го су дар ственной власти 
Камчатского края

___________________ (Фамилия, инициалы)
«___» _________________________ 20__ г.

Примерный индивидуальный план 
подготовки участника стажировки*

_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) участника стажировки)
______________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края)
______________________________________________________________________________________________
(область профессиональной служебной деятельности) (вид профессиональной служеб-

ной деятельности)
______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя стажировки)

№
п/п

Содержание заданий Сроки
исполнения

Отметка 
о выполнении**

1 2 3 4
1. Общая подготовка (введение)
1.2. Ознакомление со служебным местом
1.3. Ознакомление со статусом, структурой, целями, задачами и функ-

циями исполнительного органа государственной власти Камчат-
ского края 

1.4. Информирование о правилах служебного распорядка, порядке 
выполнения поручений (заданий)

1.5. Ознакомление с административными процедурами и системой 
документооборота

1.6. Ознакомление с используемыми информационными система-
ми (программными продуктами), средствами связи и коммуника-
ций, иным информационном-технологическим обеспечением де-
ятельности исполнительного органа государственной власти Кам-
чатского края

1.7. Ознакомление с ограничениями и запретами на государственной 
гражданской службе и антикоррупционным законодательством

1.8. Ознакомление с основными принципами управления, организа-
ции планирования, финансирования, работы с кадрами, практи-
ки принятия решений

1.9. Ознакомление с правилами этики и служебного поведения госу-
дарственных гражданских служащих 

1.10. Встречи, консультации с руководителем стажировки
2. Самостоятельная теоретическая подготовка (базовая)
2.1. Изучение нормативных правовых актов о государственной гра-

жданской службе Камчатского края и противодействии корруп-
ции (указать конкретные документы)

2.2. Изучение нормативных правовых актов применительно к направ-
лению деятельности исполнительного органа государственной 
власти Камчатского края (указать конкретные документы)

2.3. Изучение правовой базы, регламентирующей внутреннюю орга-
низацию исполнительного органа государственной власти Кам-
чатского края, в том числе положения об исполнительном органе 
государственной власти Камчатского края, положения о его струк-
турных подразделениях, должностных регламентов государствен-
ных гражданских служащих и должностных инструкций работни-
ков исполнительного органа государственной власти Камчатского 
края, иных документов (указать конкретные документы)

2.4. Встречи, консультации с руководителем стажировки
3. Самостоятельная теоретическая подготовка (функциональная)
3.1. Изучение правовой базы по вопросам исполнения обязанностей 

в период прохождения стажировки
(указать конкретные документы)

3.2. Изучение практики информационного освещения деятельнос-
ти исполнительного органа государственной власти Камчатско-
го края, в том числе на официальном сайте исполнительных орга-
нов государственной власти Камчатского края (www.kamgov.ru), в 
официальных группах (аккаунтах) исполнительного органа госу-
дарственной власти Камчатского края в социальных сетях в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3.3. Изучение основных требований по правовому, организационному, 
документационному, информационному, технологическому обес-
печению деятельности исполнительного органа государственной 
власти Камчатского края

3.4. Встречи, консультации с руководителем стажировки
4. Практическая подготовка (практическое освоение требований по 

правовому, организационному, документационному, информаци-
онному, технологическому обеспечению деятельности исполни-
тельного органа государственной власти Камчатского края)

4.1. Участие в подготовке служебных писем, служебных записок, от-
ветов на обращения граждан по направлению служебной дея-
тельности 

4.2. Участие в разработке и подготовке проектов правовых актов 
в (разработке мероприятий) по направлению служебной дея-
тельности       

4.3. Участие в подготовке аналитических, статистических, информаци-
онных, справочных служебных документов по направлению слу-
жебной деятельности

4.4. Участие в проведении мониторинга, обобщении и анализе ин-
формации

4.5. Участие в организации заседаний комиссий (иных коллегиальных 
органах) по выработке решений и проверке деятельности различ-
ных подразделений, посещение этих заседаний      

4.6. Посещение (участие в работе) рабочих совещаний, конференций, 
семинаров, деловых встреч, иных мероприятий для ознакомления 
с новейшими достижениями в изучаемой сфере деятельности       

4.7. Ознакомление с проблемами, возникающими при реализации ис-
полнительным органом государственной власти Камчатского края 
его функций

4.8. Сопровождение в течение одного служебного дня руководите-
ля исполнительного органа государственной власти Камчатско-
го края

4.9. Выполнение заданий и поручений руководителя стажировки         
4.10. Встречи, консультации с руководителем стажировки
5. Проектная деятельность (совершенствование бизнес-процессов)
5.1. Разработка предложений, идей, проекта по развитию сферы дея-

тельности исполнительного органа государственной власти Кам-
чатского края: постановка цели, задач, необходимые ресурсы, ход 
реализации, прогнозируемая эффективность

5.2. Анализ результативности и эффективности от внедрения проект-
ного предложения

5.3. Презентация предложений, идей, проекта по развитию отрасли 
на рабочем совещании с участием руководителя исполнительного 
органа государственной власти Камчатского края

5.4. Встречи, консультации с руководителем стажировки

Руководитель стажировки (должность) _____________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)
«___»_______________20__г.
Ознакомлен: ____________________________________________________________________
(подпись участника стажировки, фамилия, инициалы)
«___»_______________20__г.
_____________________________________________
*Индивидуальный план подготовки участника стажировки формируется руководителем 

стажировки с участием участника стажировки и утверждается руководителем исполни-
тельного органа го су дар ственной власти Камчатского края.

**Выполнение участником стажировки заданий индивидуального плана подготовки оце-
нивается руководителем стажировки по 5-ти балльной шкале (от 0 до 5 баллов).

Приложение 6
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

ФОРМА

Дневник стажировки
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) участника стажировки)
Место стажировки ______________________________________________________________.
(наименование исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края)
Цель стажировки:
формирование и закрепление на практике профессиональных знаний, умений и навы-

ков, полученных в результате теоретической подготовки;
изучение опыта работы;
приобретение профессиональных и организаторских навыков для замещения должно-

сти гражданской службы;
проверка готовности к исполнению служебных обязанностей по должности в сфере го-

су дар ственного управления.
иное (указать).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 16 31 мая 2022 г.

Руководитель стажировки (должность):____________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
Период стажировки: с «_____» __________ 20__г. по «_____» __________ 20__г.
1. Дневник

Дата Сведения о выполняемых поручениях (заданиях)* Вопросы для руководителя стажировки

_____________________________________________________________________________________________.
2. Замечания, предложения по совершенствованию работы исполнительного органа го-

сударственной власти Камчатского края: ____________________________________________________
3. Краткий отчет о стажировке: ___________________________________________________________.
Дата заполнения дневника «__» ______ 20__ г.  ____________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы участника стажировки)
4. Заключение руководителя стажировки**:_______________________________________________
_____________________________________________________________________________________________.
 (подпись, фамилия, инициалы руководителя стажировки)
5. Заключение руководителя исполнительного органа государственной власти Камчат-

ского края**:__________________________________________________________________________________.
(должность, подпись, фамилия, инициалы руководителя исполнительного органа госу-

дарственной власти Камчатского края)
_____________________________________________
*Сведения заполняются в соответствии с индивидуальным планом подготовки, в том чи-

сле с учетом краткой характеристики места стажировки, функций и организации основ-
ной деятельности исполнительного органа государственной власти Камчатского края в 
рамках общей подготовки и самостоятельной теоретической подготовки.

**Указывается итог прохождения стажировки: приобретение новых знаний и навыков 
по соответствующему направлению, формирование профессиональной компетентности; 
углубленное понимание ряда проблем; приобретение новых деловых связей, умение уста-
навливать и поддерживать нормальные деловые отношения; другое (указать, что именно) 
и оценка результативности стажировки: очень высокая; высокая; средняя; низкая; очень 
низкая.

Приложение 7
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

ФОРМА

Отзыв о стажировке
________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника стажировки)
в период с ____________________ по _____________________________ проходил стажировку
в ______________________________________________________________________________.
(наименование исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края, в ко-

тором проводилась стажировка)
За период прохождения стажировки:
1) ознакомился с опытом организации деятельности в области _____________________ ____

____________________________________________________________________________
и опытом управления в области_____________________________________________________
внедренными исполнительным органом го су дар ственной власти Камчатского края.
2) приобрел следующие профессиональные знания и умения, полученные в ходе озна-

комления с опытом организации деятельности в области: ___________________________,
внедренными исполнительным органом го су дар ственной власти Камчатского края, по-

средством выполнения следующих практических заданий, данных руководителем стажи-
ровки (перечислить выполненные задания): _____________________________________;

3) проявлял активность, инициативность, заинтересованность:
да, участник стажировки заинтересован в получении новых знаний и умений по итогам 

прохождения стажировки
скорее да, чем нет
скорее нет, чем да
нет
4) участник стажировки выполнял задания, данные ему руководителем стажировки:
своевременно и качественно
своевременно, но недостаточно качественно
несвоевременно, но качественно
несвоевременно и недостаточно качественно
5) цель стажировки:
достигнута в пределах 81–100 процентов
достигнута в пределах 51–80 процентов
достигнута в пределах 31–50 процентов
достигнута в пределах 1–30 процентов
не достигнута.
Особое мнение: __________________________________________________________.
Дата заполнения отзыва «__» ______ 20__ г. _________________________________________
(должность, подпись, фамилия, инициалы руководителя стажировки)
М.П.____________________________________________________________________________
(должность, подпись, фамилия, инициалы руководителя исполнительного органа го су-

дар ственной власти Камчатского края)

Приложение 8
к Положению об организации стажировок молодых специалистов 

в исполнительных органах го су дар ственной власти Камчатского края

ФОРМА

Утверждаю
Руководитель исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края

______________ (Фамилия, инициалы)
«___» _____________________ 20__ г.

Отчет 
о результатах стажировки*

______________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа го су дар ственной власти Камчатского края и его 

структурного подразделения, в котором проводилась стажировка)
______________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя стажировки, наименование заме-

щаемой должности)
_____________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника стажировки)
1. Уровень компетенций участника стажировки по результатам стажировки, оценивает-

ся по 5-ти балльной шкале (от 0 до 5 баллов) по приведенной ниже шкале оценки компе-
тенций участника стажировки. Максимальный балл равен 5:

№ 
п/п

Наименование показателя Оценка, балл

1 2 3
Знания и умения
1. Наличие у участника стажировки требуемых базовых знаний и умений, необходи-

мых для прохождения государственной гражданской службы Камчатского края*
2. Оценка знаний и умений участника стажировки с учетом области и вида профес-

сиональной служебной деятельности, в рамках которых проводилась стажировка 
(владение терминологией отрасли)*

Компетенции
3. Наличие у участника стажировки следующих профессиональных и личностных 

качеств** (усредненная оценка показателей: п. 3.1–п. 3.6):
3.1. системное мышление
3.2. командное взаимодействие
3.3. коммуникабельность
3.4. профессиональная эффективность (ответственность, пунктуальность, умение ра-

ционально распределять рабочее время, ориентация на результат)
3.5. адаптивность
3.6. наличие потенциала к проявлению лидерских качеств и принятию управленче-

ских решений
Средний балл (усредненная оценка показателей: п. 1–п. 3)

-------------------------------------------------------------------------------------------
Шкала оценки компетенций участника стажировки по результатам стажировки:

Оценка, 
балл

Уровни шкалы Описание уровня знаний и умений 
лица, прошедшего стажировку*

Описание уровня компетенций лица, 
прошедшего стажировку**

1 2 3 4
5 высокий блестящие знания и очень высокий 

уровень умений
компетенции развиты на превосход-
ном уровне

4 достаточный хороший уровень владения знаниями 
и умениями

компетенции развиты на высо-
ком уровне

3 средний удовлетворительный уровень владения 
знаниями и умениями

компетенции развиты на хоро-
шем уровне

2 слабо выра-
женный

слабо выраженный уровень владения 
знаниями и умениями

компетенции развиты на удовлетво-
рительном уровне

1 недостаточный недостаточный уровень владения зна-
ниями и умениями

компетенции развиты на неудовлет-
ворительном уровне

0 дефицитный знания и умения абсолютно не про-
явлены

компетенции не проявлены

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Если в ответах на предыдущие вопросы имеются оценки «1» или «2», укажите причи-

ны: _______________________________________________________________________________.
3. Дополнительные комментарии о проделанной работе участником стажиров-

ки:__________________________________________________________________________________________.
4. Если в процессе стажировки возникали проблемы организационного характера, ука-

жите их и причины, с которыми они были связаны: _________________________________________
_______________________________________________________________________________.
5. Предложения по улучшению организации проведения стажировки: ____________________
_______________________________________________________________________________.
6. Готовы ли продолжить со участником стажировки трудовые (служебные) отношения в 

той же или иной должности, готовы ли рассмотреть в качестве кандидата на назначение 
на должность го су дар ственной гражданской службы Камчатского края с соблюдением не-
обходимых процедур? __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.
Дата заполнения отчета «__» ______ 20__ г. _________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы руководителя стажировки)
________________________________________________________
*Отчет о результатах стажировки оформляется на бланке исполнительного органа го су-

дар ственной власти Камчатского края, в котором проводилась стажировка.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

29.04.2022 № 227-П                         г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления 
в 2022 году из краевого бюджета субсидии автономной 

некоммерческой организации «Камчатский центр реализации 
молодежных проектов» в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с реализацией региональных программ, мероприятий 

и проектов, направленных на всестороннее нравственное, 
интеллектуальное, духовное развитие и экологическое воспитание 

молодежи Камчатского края

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления в 2022 году из кра-

евого бюджета субсидии автономной некоммерческой организации «Камчатский 
центр реализации молодежных проектов» в целях финансового обеспечения за-
трат, связанных с реализацией региональных программ, мероприятий и проектов, 
направленных на всестороннее нравственное, интеллектуальное, духовное разви-
тие и экологическое воспитание молодежи Камчатского края, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

Приложение 
к постановлению Правительства Камчатского края

от 29.04.2022 № 227-П

Порядок определения объема и предоставления в 2022 году 
из краевого бюджета субсидии автономной некоммерческой 

организации «Камчатский центр реализации молодежных проектов» 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией 
региональных программ, мероприятий и проектов, направленных на 
всестороннее нравственное, интеллектуальное, духовное развитие и 

экологическое воспитание молодежи Камчатского края

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы определения объема и предоставления в 
2022 году за счет средств резервного фонда Правительства Камчатского края субсидии 
автономной некоммерческой организации «Камчатский центр реализации молодеж-
ных проектов» (далее – Организация) на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
оказанием услуг по реализации региональных программ, мероприятий и проектов, на-
правленных на всестороннее нравственное, интеллектуальное, духовное развитие и 
экологическое воспитание молодежи Камчатского края, в целях достижения результа-
тов основного мероприятия 6.2 «Создание условий для интеллектуального, творческо-
го развития молодежи, реализации ее научно-технического и творческого потенциала» 
подпрограммы 6 «Молодежь Камчатки» го су дар ственной программы Камчатского края 
«Реализация го су дар ственной национальной политики и укрепление гражданского 
единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчат-
ского края от 29.11.2013 № 546-П (далее – субсидия).

2. Субсидия предоставляется Министерством развития гражданского общества и мо-
лодежи Камчатского края (далее – Министерство), осуществляющим функции главного 
распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законо-
дательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в 
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 
на соответствующий финансовый год и плановый период.
Субсидия предоставляется Министерством в пределах лимитов бюджетных обяза-

тельств, доведенных в установленном порядке до Министерства.
3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в раз-
деле «Бюджет» при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о вне-
сении изменений в закон о бюджете).

4.  Субсидия предоставляется по следующим направлениям расходов:
1) материально-техническое обеспечение деятельности Организации;
2) оплата труда работников Организации и страховых взносов на обязательное стра-

хование в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) оплата услуг связи и банка, бухгалтерских услуг, услуг кадрового делопроизводст-

ва, коммунальных услуг, арендной платы за использование помещения, в котором рас-
полагается Организация;

4) оплата работ и услуг по содержанию имущества Организации;
5) оплата транспортных, командировочных расходов работников Организации;
6) организация и проведение форумов, фестивалей, семинаров, тренингов, круглых 

столов и мероприятий, направленных на нравственное, интеллектуальное, духовное 
развитие и экологическое воспитание молодежи Камчатского края.

5.  Условием предоставления субсидии является соответствие Организации на первое 
число месяца, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении суб-
сидии (далее – Соглашение), следующим требованиям:

1) Организация не находится в процессе реорганизации (за исключением реоргани-
зации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), лик-
видации, в отношении нее не введена процедура банкротства, деятельность Организа-
ции не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации;

2) у Организации должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в 
краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в со-
ответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулирован-
ная) задолженность по денежным обязательствам перед Камчатским краем;

3) Организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия ино-
странных юридических лиц, местом регистрации которых является го су дар ство или тер-
ритория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федера-
ции перечень го су дар ств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления инфор-
мации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности пре-
вышает 50 процентов;

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифициро-
ванных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполня-
ющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере Орга-
низации;

5) Организация не является получателем средств из краевого бюджета на основании 
иных нормативных правовых актов Камчатского края на цели, установленные настоя-
щим Порядком.

6. Субсидия предоставляется Организации в соответствии с Соглашением, заключае-
мым Министерством с Организацией на текущий финансовый год.

7. Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнитель-
ное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости) заключаются в соот-
ветствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Камчатского края.

8. Д ля получения субсидии Организация представляет в Министерство следующие 
документы:

1) заявку на предоставление субсидии с указанием реквизитов расчетного счета Ор-
ганизации, открытого в кредитной организации, по форме, утвержденной Министерст-
вом (далее – заявка);

2) заверенную копию устава;
3) справку, подписанную руководителем Организации, о соответствии Организации 

условию, указанному в части 5 настоящего Порядка.
9. Министерство в течение 2 рабочих дней со дня получения документов, указанных 

в части 8 настоящего Порядка, получает в отношении Организации сведения из Едино-
го го су дар ственного реестра юридических лиц на официальном сайте Федеральной на-
логовой службы на странице «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП в электрон-
ном виде», а также делает сверку информации по пункту 4 части 5 настоящего Поряд-
ка на официальном сайте Федеральной налоговой службы на странице «Поиск 
сведений в реестре дисквалифицированных лиц».
Организация вправе самостоятельно предоставить в Министерство выписку из Еди-

ного го су дар ственного реестра юридических лиц.
10. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, указан-

ных в части 8 настоящего Порядка, проверяет Организацию на соответствие условию 
предоставления субсидии, установленному частью 5 настоящего Порядка, и принима-
ет решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении.

11. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие Организации условию предоставления субсидии, установленному 

частью 5 настоящего Порядка;
2) несоответствие представленных Организацией документов требованиям, установ-

ленным частью 8 настоящего Порядка;
3) непредставление или представление не в полном объеме Организацией докумен-

тов, указанных в части 8 настоящего Порядка;
4) установление факта недостоверности представленной Организацией информации.
12. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии Министерство 

в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет Организации 
уведомление о принятом решении с обоснованием причин отказа способом, обеспе-
чивающим подтверждение получения указанного уведомления Организацией.

13. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство в течение 
10 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет Организации проект со-
глашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) в двух экземплярах для 
подписания посредством почтового отправления, или на адрес электронной почты, или 
иным способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного проекта Ор-
ганизации.

14. Организация в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта Соглашения 
подписывает и возвращает в Министерство два экземпляра проекта Соглашения.

15. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения двух экземпляров про-
екта Соглашения подписывает их со своей стороны. Один экземпляр Соглашения на-

правляется Министерством в течение 5 рабочих дней со дня подписания почтовым от-
правлением с уведомлением на почтовый адрес Организации.

16. В случае непоступления в Министерство двух экземпляров подписанного Согла-
шения в течение 15 рабочих дней со дня получения Организацией проекта Соглаше-
ния Организация признается уклонившейся от заключения Соглашения.

17. Соглашение заключается на текущий финансовый год и должно содержать:
1) со гласие Организации, а также лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, ис-

полнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обяза-
тельств по Соглашению (за исключением го су дар ственных (муниципальных) унитарных 
предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организа-
ций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) 
(далее – лица, являющиеся поставщиками), на осуществление Министерством прове-
рок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 
достижения результата ее предоставления, а также проверок органами го су дар-
ственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации;

2) обязательство Организации по включению в договоры (соглашения), заключенные 
в целях исполнения обязательств по Соглашению, положений о согласии лиц, являю-
щихся поставщиками, на проведение проверок, указанных в подпункте 1 настоящей ча-
сти;

3) согласование новых условий Соглашения или заключение дополнительного согла-
шения о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям в 
случае уменьшения Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, 
приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 
Соглашении;

4) запрет приобретения Организацией, а также иными юридическими лицами, полу-
чающими средства на основании договоров, заключенных с ней, за счет полученных 
средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (по-
ставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих из-
делий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных опе-
раций, определенных настоящим Порядком.

18. Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополни-
тельное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости) заключаются в 
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Камчатского 
края.

19. Субсидия предоставляется Организации в размере 10 943 639,90 рублей.
20. Министерство перечисляет субсидию на расчетный счет Организации, открытый 

в кредитной организации, ежемесячно в срок до 15 числа месяца на основании заяв-
ления на перечисление средств субсидии, содержащее расчет суммы субсидии на те-
кущий месяц, по форме, утвержденной Соглашением (далее – заявление).
Заявление подлежит регистрации в день поступления в Министерство.
21. Организация предоставляет в Министерство ежеквартально в срок до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о достижении результата предо-
ставления Субсидии и об осуществлении расходов, источником финансового обеспе-
чения которых является Субсидия, по формам согласно приложению к Соглашению, с 
приложением документов, подтверждающих фактически произведенные затраты. От-
четные документы заверяются печатью Организации.

22. Результатом предоставления субсидии по состоянию на 31 декабря текущего фи-
нансового года (далее – результат) является количество проведенных форумов, фести-
валей, семинаров, тренингов, круглых столов и мероприятий, направленных на нравст-
венное, интеллектуальное, духовное развитие и экологическое воспитание молодежи 
Камчатского края, в текущем финансовом году. Значение результата устанавливается в 
Соглашении.

23. Оста тки неиспользованной в отчетном финансовом году субсидии (остатки суб-
сидии) могут использоваться получателем субсидии в очередном финансовом году на 
цели, указанные в части 4 настоящего Порядка, при принятии Министерством по согла-
сованию с Министерством финансов Камчатского края в порядке, определенном Пра-
вительством Камчатского края, решения о наличии потребности в указанных средствах 
и включении соответствующих положений в Соглашение.

24. В случае отсутствия указанного в части 23 настоящего Порядка решения, остатки 
субсидии (за исключением субсидии, предоставленной в пределах суммы, необходи-
мой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансово-
го обеспечения которых является указанная субсидия), неиспользованные в отчетном 
финансовом году, подлежат возврату в доход краевого бюджета не позднее 15 февра-
ля очередного финансового года.

25. В отношении Организации, а также лиц, являющихся поставщиками, Министерст-
во осуществляет проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субси-
дии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а органы го су дар-
ственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 
2681 и 2692 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

26. В сл учае выявления, в том числе по фактам проверок, проведенных Министерст-
вом и органом го су дар ственного финансового контроля, нарушения порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставле-
ния, а также нарушений, выявленных органами го су дар ственного финансового контр-
оля при осуществлении проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, Организация, а также лица, получившие средства за 
счет средств субсидий на основании договоров, заключенных с Организацией (за 
исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Рос-
сийской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выпол-
нение работ, оказание услуг), обязаны возвратить денежные средства в краевой бюд-
жет в следующем порядке и сроки:

1) в случае выявления нарушения органом го су дар ственного финансового контроля – 
на основании представления и (или) предписания органа го су дар ственного финансо-
вого контроля в сроки, указанные в представлении и (или) предписании;

2) в случае выявления нарушения Министерством – в течение 20 рабочих дней со 
дня получения требования Министерства.

27. Письме нное требование о возврате субсидий направляется Министерством Ор-
ганизации в течение 15 рабочих дней со дня выявления нарушений, указанных в части 
26 настоящего Порядка.

28. Организация, а также лица, получившие средства за счет средств субсидий на ос-
новании договоров, заключенных с Организацией, обязаны возвратить средства суб-
сидии в следующих объемах:

1) в случае нарушения целей предоставления субсидии – в размере нецелевого ис-
пользования средств субсидии;

2) в случае нарушения условий и порядка предоставления субсидии – в полном объ-
еме;

3) в случае недостижения значений результата предоставления субсидии – в объеме, 
пропорциональном недостигнутому значению результата.

29. При невозврате средств субсидии в сроки, установленные частью 26 настоящего 
Порядка, Министерство принимает необходимые меры по взысканию подлежащей воз-
врату в краевой бюджет субсидии в судебном порядке в срок не позднее 30 рабочих 
дней со дня, когда Министерству стало известно о неисполнении Организацией, а так-
же лицами, получившими средства за счет средств субсидий на основании договоров, 
заключенных с Организацией, обязанности возвратить средства субсидии в краевой 
бюджет.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 328

29.04.2022                                         г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Положения о проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров 

производственного обучения профессиональных образовательных 
организаций Российской Федерации

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 14.03.2022 №  134 «Об 
утверждении Положения о проведении Всероссийского конкурса «Мастер года» 
среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных 
организаций Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении регионального этапа Всероссийского кон-

курса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональ-
ных образовательных организаций Российской Федерации согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния.

И.о. Министра Е.К. Орешко

Приложение 
к приказу Министерства образования Камчатского края 

от 29.04.2022 № 328

Положение 
о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Мастер года» среди мастеров производственного обучения 

профессиональных образовательных организаций Российской Федерации

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкур-
са «Мастер года» среди мастеров производственного обучения профессиональных обра-
зовательных организаций Российской Федерации (далее – Конкурс), определяет требо-
вания к участникам Конкурса, представлению материалов, конкурсные мероприятия и 
критерии оценок, а также финансирование Конкурса.

2. Цель Конкурса: формирование и развитие кадрового потенциала системы среднего 
профессионального образования, а также выявление и поощрение талантливых и ини-
циативных педагогических работников системы среднего профессионального образова-
ния.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 1731 мая 2022 г.

3. Задачи Конкурса:
1) организация конкурсных мероприятий для педагогических работников системы 

среднего профессионального образования;
2) расширение творческих связей и обмен новыми идеями и достижениями в области 

профессионального образования и профессионального обучения;
3) повышение уровня профессионализма педагогических работников системы сред-

него профессионального образования, формирование потребности в совершенствова-
нии мастерства;

4) распространение передового опыта педагогической деятельности, а также внедре-
ние лучших педагогических практик в системе среднего профессионального образова-
ния.

4. Принципы Конкурса:
1) принцип равных возможностей означает, что всем участникам Конкурса будут пред-

ложены задания, равные по количеству, сложности и по возможности проявить себя;
2) принцип компетентности членов конкурсных комиссий означает, что члены кон-

курсных комиссий, назначаемые региональным оператором Конкурса, являются спе-
циалистами в области оценки профессиональной деятельности педагогических ра-
ботников (преподавателей учебных дисциплин, профессиональных модулей, междис-
циплинарных курсов, практик профессионального цикла). Члены конкурсных 
комиссий осуществляют наблюдение за работой участников Конкурса в ходе конкурс-
ных испытаний и дают оценку этой работе на основе критериев, указанных в разде-
ле 4 настоящего Положения;

3) принцип отсутствия конфликта интересов означает, что в случае, если член кон-
курсной комиссии взаимодействовал с участником ранее (начальник и подчиненный, 
коллеги из одной образовательной организации, родственные отношения и др.), и это 
взаимодействие влияет или может повлиять на надлежащее, беспристрастное и объек-
тивное выполнение им своих обязанностей, член конкурсной комиссии обязан неза-
медлительно сообщить об этом региональному оператору Конкурса для исключения 
конфликта интересов;

4) принцип равного доступа к информации означает, что оператор Конкурса обеспе-
чивает участников Конкурса всей необходимой информацией для выполнения конкурс-
ных испытаний в равном объеме (включая ответы на вопросы участников).

5. Конкурс проводится Министерством образования Камчатского края (далее – Мини-
стерство) ежегодно.

6. Организационно-техническое и методическое сопровождение Конкурса осуществ-
ляет краевое го су дар ственное автономное учреждение дополнительного профессио-
нального образования «Камчатский институт развития образования» (далее – КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО»).

7. Информация о Конкурсе и конкурсная документация размещается на официальном 
сайте КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» по адресу: https://kamchatkairo.ru/konkursy.

2. Участники Конкурса

8. В Конкурсе могут принимать участие мастера производственного обучения, препо-
даватели учебных дисциплин, междисциплинарных курсов, профессиональных модулей, 
практик профессионального цикла образовательных организаций, реализующих обра-
зовательные программы среднего профессионального образования.

3. Сроки и этапы проведения Конкурса

9. Региональный этап Конкурса проводится в два этапа:
1) I этап (отборочный): организатором выступает региональная рабочая группа, сроки 

проведения – март-апрель;
2) II этап (региональный): организатором выступает региональная рабочая группа, сро-

ки проведения – апрель-май.
10. Федеральный этап Конкурса (заключительный) (далее – III этап): организатором 

выступает федеральное го су дар ственное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного профессионального образования «Институт развития профессионально-
го образования» (далее – федеральный оператор), сроки проведения – в соответствии 
со сроками, устанавливаемыми Оргкомитетом, сформированным федеральным операто-
ром (далее – Оргкомитет).

11. Правом выдвижения кандидатов на участие в I этапе Конкурса обладают непо-
средственно сами участники Конкурса, а также руководители профессиональных обра-
зовательных организаций. Участники Конкурса и (или) руководители профессиональ-
ных образовательных организаций подают заявку кандидата для рассмотрения реги-
ональной комиссией Конкурса. Участники Конкурса и руководители профессиональных 
образовательных организаций несут ответственность за достоверность и своевремен-
ность предоставления сведений о кандидатуре на участие в Конкурсе.

12. Для подготовки и проведения Конкурса создается региональная рабочая группа.
В целях формирования объективной системы оценки участников Конкурса на I и II этапах 

Конкурса формируется конкурсная комиссия (далее – региональная конкурсная комиссия).
Составы региональной рабочей группы и региональной конкурсной комиссии форми-

руются и утверждаются Министерством по согласованию с Оргкомитетом.
13. Региональная рабочая группа:
1) осуществляет отбор заявок участников I этапа Конкурса;
2) определяет состав участников II этапа Конкурса;
3) составляет график конкурсных мероприятий в соответствии с настоящим Положением;
4) определяет место проведения I и II этапов Конкурса;
5) проводит I и II этапы Конкурса;
6) устанавливает дополнительные номинации для участников регионального этапа 

Конкурса;
7) оформляет документацию Конкурса, которую предоставляет в Оргкомитет.
14. Решения региональной рабочей группы оформляются протоколами, которые под-

писывает ее председатель.
Решения региональной конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые под-

писывает ее председатель.
15. Региональная конкурсная комиссия:
1) члены региональной комиссии оформляют сводные оценочные ведомости по ре-

зультатам выполнения конкурсных заданий;
2) члены региональной комиссии проводят анализ, выставляют оценки, выносят реше-

ния по итогам конкурсных заданий;
3) члены региональной комиссии определяют победителя, лауреатов и победителей в 

номинациях;
4) оценивает пакет документов, подтверждающих достижения кандидата, и утвержда-

ет его кандидатуру на участие во II этапе Конкурса в случае соответствия его достиже-
ний указанным аспектам;

5) по итогам реализации II этапа Конкурса осуществляет отбор одного участника для 
прохождения в III этап и направляет предложение в региональную рабочую группу.

4. Конкурс ные мероприятия и критерии оценивания

16. Для участия в I этапе Конкурса руководители профессиональных образовательных 
организаций и кандидаты представляют в региональную рабочую группу следующие до-
кументы:

1) заявка участника Конкурса по форме согласно приложению 1 к настоящему Поло-
жению;

2) согласие участника Конкурса на обработку персональных данных по форме соглас-
но приложению 2 к настоящему Положению;

3) документы, подтверждающие конкретные достижения по одному или нескольким 
следующим критериям:
а) наличие выпускников, успешно прошедших го су дар ственную итоговую аттестацию;
б) опыт разработки и внедрения инновационных методов преподавания и воспитания;
в) имеет опыт подготовки призеров и/или победителей региональных/национальных/

международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлд-
скиллс»;
г) имеет опыт подготовки призеров и/или победителей региональных/национальных/

международных чемпионатов «Абилимпикс»;
д) имеет опыт подготовки призеров и/или победителей региональных/национальных/

международных чемпионатов ArtMasters;
4) скан-копию паспорта участника (первый разворот и страница с отметкой о регистра-

ции);
5) скан-копию трудовой книжки участника (первый разворот и страница с информа-

цией об актуальном месте работы) или выписку из электронной трудовой книжки на бу-
мажном носителе;

6) заверенную руководителем образовательной организации копию страницы Устава 
образовательной организации, где указано точное полное и сокращенное наименова-
ние образовательной организации, в которой осуществляет трудовую деятельность участ-
ник Конкурса;

7) 2 цветные фотографии. Фотографии предоставляются в электронном виде в форма-
те *.jpg с разрешением 600 точек на дюйм без уменьшения исходного размера (портрет 
9х13) и жанровая фотография (эпизод урока или внеклассного мероприятия) формиру-
ются в одну папку.
Все документы направляются в региональную рабочую группу в срок, утвержденный 

Министерством, на адрес электронной почты: otdel.inn@kamchatkairo.ru с пометкой «Ма-
стер года».
Подтверждающие документы должны быть оформлены справками на официальном 

бланке образовательной организации, заверены подписью руководителя и печатью ор-
ганизации. В качестве приложений могут быть представлены заверенные копии серти-
фикатов, дипломов, удостоверений и других подтверждающих документов.

17. Региональная рабочая группа рассматривает документы, представленные в соот-
ветствии с частью 16 настоящего Положения.
В случае отсутствия оснований для отказа в допуске на участие во II этапе, утвержда-

ет его кандидатуру на участие во II этапе Конкурса.
18. Основаниями для отказа в допуске на участие во II этапе Конкурсе являются:
1) несвоевременное представление документов, указанных в части 16 настоящего По-

ложения;
2) выявление недостоверности предоставленных документов, указанных в части 16 на-

стоящего Положения;
3) представление документов, указанных в пункте 3 части 16 настоящего Положения, 

несоответствующие указанным критериям.
19. II этап Конкурса включает в себя два конкурсных мероприятия:
1) конкурсное мероприятие № 1 «Я – Мастер» (в разрезе педагогической концепции) – 

публичное монологическое выступление.
Формат выступления – видеозапись. Видеозапись содержит рассказ участника Кон-

курса о личной практике подготовки обучающихся, основанной на передовых техно-
логиях и методиках практической подготовки, а также методиках воспитательной ра-
боты, о полученных результатах в образовательном процессе (регламент выступления: 
до 3 минут).
Оценка конкурсного мероприятия осуществляется по пяти критериям. Каждый крите-

рий включает пять показателей, раскрывающих содержания критерия.

Таблица 1

№
п/п

Критерий Показатель критерия

1. Актуальность и мето-
дическая обоснован-
ность представляемо-
го опыта

1) обосновывает собственные педагогические идеи, опираясь на имею-
щийся эффективный преподавания;
2) демонстрирует актуальность представляемой технологии/методов/
приемов;
3) демонстрирует связь современных достижений науки в преподаваемой 
предметной области в рамках учебного предмета, дисциплины, междис-
циплинарного курса, профессионального модуля, практик;
4) обосновывает целесообразность предлагаемых решений в преподава-
нии и доказывает их практическую значимость;
5) обосновывает педагогическую целесообразность демонстрируемой тех-
нологии/методов/приемов.

2. Культура публичного 
выступления

1) грамотно и оптимально использует разные источники информации и 
формы работы с образовательными ресурсами;
2) демонстрирует глубину и широту знаний по теме, корректно и грамотно 
использует понятийный аппарат и научный язык;
3) демонстрирует грамотность речи и языковую культуру;
4) проявляет способность к анализу своей деятельности и осмыслению 
опыта, видит точки роста в своем личностном и профессиональном раз-
витии;
5) выступает четко и корректно, излагает позицию ясно и кратко, показы-
вает точное видение педагогической концепции.

3. Знание передовых 
технологий практиче-
ской подготовки

1) демонстрирует взаимосвязь образовательных результатов учебного 
предмета теоретической части (дисциплины, межпредметного курса, про-
фессионального модуля) с практической подготовкой;
2) демонстрирует владение передовыми технологиями практической под-
готовки обучающихся по преподаваемому учебному предмету (дисципли-
не, профессиональному модулю, междисциплинарному курсу);
3) обосновывает целесообразность применяемых педагогических техно-
логий в педагогической деятельности;
4) демонстрирует методы, способы формирования у обучающихся учеб-
ной мотивации в получаемой профессии/специальности;
5) демонстриует авторские педагогические решения в педагогической де-
ятельности.

4. Умение анализиро-
вать собственную дея-
тельность

1) демонстрирует результативность и потенциальные эффекты представ-
ляемых технологий/методов/приемов;
2) проявляет способность к анализу своей деятельности и осмысле-
нию опыта;
3) находит проблемные точки роста в своей профессиональном и лич-
ностном развитии;
4) предлагает конкретные рекомендации по использованию демонстра-
тивной технологии в педагогической деятельности;
5) убедительно анализирует представляемые образовательные достиже-
ния обучающихся в результате применения презентуемой педагогиче-
ской системы.

5. Общая и профессио-
нальная эрудиция

1) широта и масштабность взгляда на профессию;
2) умение формулировать общие тенденции развития профессионально-
го образования;
3) демонстрация связи с практикой, обращение внимания на вызовы вре-
мени и запросы социума;
4) понимание ценностных ориентиров современной системы образования 
и наличие мировоззренческой позиции;
5) понимание смысла своей собственной педагогической деятельности.

Каждый показатель оценивается в баллах:
2 балла – «показатель проявлен в полной мере»;
1 балл – «показатель проявлен частично»;
0 баллов – «показатель не проявлен».
Максимальная оценка, выставляемая одним экспертом за конкурсное задание – 50 

баллов.
2) конкурсное мероприятие № 2 «Мастер-класс» – учебное занятие с группой обуча-

ющихся, подобранной региональной рабочей группой.
Формат выступления – видеозапись. Участники Конкурса направляют ссылку на загру-

женные видеоролики конкурсных мероприятий в региональную комиссию в срок, утвер-
жденный Министерством, по электронному адресу: otdel.inn@kamchatkairo.ru (регламент 
занятия – 45 мин.).
Оценка конкурсного мероприятия осуществляется по шести критериям. Каждый кри-

терий включает пять показателей, раскрывающих содержания критерия.
Таблица 2

№
п/п

Критерий Показатель критерия

1. Методическое мастер-
ство и творчество

1) обеспечивает методическую целостность и структурированность учеб-
ного занятия;
2) целесообразно использует технологии, методы, приемы и формы орга-
низации учебной деятельности;
3) демонстрирует на учебном занятии основные компоненты своей мето-
дической системы;
4) обеспечивает четкую структуру и хронометраж учебного занятия;
5) обеспечивает обоснованный и оптимальный для данного учебного за-
нятия объем и содержание информации.

2. Использование пе-
редовых технологий 
практической подго-
товки в своей профес-
сиональной деятель-
ности, владение мето-
диками практической 
подготовки

1) демонстрирует на учебном занятии обоснованное применений передо-
вых технологий практической подготовки обучающихся в соответствии с 
профессиональными компетенциями профессии или специальности;
2) применяет в практических видах работ на учебном занятии задания, 
ориентированные на формирование профессиональных компетенций 
профессии или специальности;
3) обоснованно использует программное обеспечение, ориентирование 
на формирование профессиональных компетенций обучающихся;
4) создает проблемные учебные ситуации, моделирующие производствен-
ный процесс, формирующий профессиональные навыки обучающихся;
5) применяет деятельности подход на учебном занятии при формирова-
нии профессионального навыка.

3. Организация работы 
обучающихся, умение 
взаимодействовать с 
обучающимися

1) целесообразно и эффективно использует приемы формирования и под-
держания мотивации обучающихся на учебном занятии;
2) в организации учебной деятельности на учебном занятии учитывает 
возрастные особенности группы обучающихся;
3) демонстрирует корректное профессиональное общение с обучающими-
ся, создает на учебном занятии ситуации сотрудничества;
4) обеспечивает нацеленность всех структурных и методических элемен-
тов учебного занятия на достижение обучающемися индивидуального 
образовательного результата;
5) обеспечивает психолого-педагогическую поддержку обучающихся 
учебной группы, в том числе с особыми образовательными потребностями 
и ограниченными возможностями здоровья.

4. Использование ин-
формационно-комму-
никационных, здоро-
вьесберегающих тех-
нологий

1) целесообразно и на достаточном уровне использует ИКТ-технологии;
2) реализует здоровьесберегающие подходы, использует приемы снятия 
напряжения и смену видов учебной деятельности обучающихся;
3) демонстрирует обоснованное применений электронных учебно-мето-
дических пособий, возможностей интерактивной доски;
4) демонстрирует применение интерактивных методов обучения, в том чи-
сле с применением цифровых образовательных ресурсов;
5) применяет в учебном занятии модели, макеты, модуляторы, симулято-
ры и другие средства, имитирующие производственные операции и про-
цессы.

5. Результативность 
учебного занятия

1) демонстрирует постановку и достижение планируемых результатов 
учебного занятия;
2) планирует результаты учебного занятия с учетом примерной основной 
образовательной программы, в соответствии с рабочей программой;
3) планирует результаты учебного занятия в соответствии с целью, задача-
ми, содержанием, формами и способами учебной деятельности;
4) привлекает обучающихся к планированию цели, задач и результатов 
учебного занятия;
5) владеет инструментарием оценивания результативности учебного занятия.

6. Рефлексивная куль-
тура

1) владеет оценочно-рефлексивным инструментарием;
2) соотносит использованные на учебном занятии методы и приемы с по-
ставленной целью, задачами и достигнутыми результатами;
3) демонстрирует взаимосвязь проведенного занятия с методическими 
принципами, представленными в методической мастерской, сочетание 
элементов структуры урока в соответствии с планом и его реализацией, 
аргументировано обосновывает свои действия;
4) обеспечивает наличие рефлексивно-оценочных элементов в структу-
ре учебного занятия;
5) демонстрирует готовность и способность к профессиональной рефлек-
сии во время самоанализа учебного занятия и беседы с экспертами.

Каждый показатель оценивается в баллах:
2 балла – «показатель проявлен в полной мере»;
1 балл – «показатель проявлен частично»;
0 баллов – «показатель не проявлен».
Максимальная оценка, выставляемая одним экспертом за конкурсное задание – 60 

баллов.

5. Подведение итогов Конкурса

20. По итогам проведения II этапа Конкурса региональная комиссия отбирает победи-
теля данного этапа для прохождения в III этап, лауреатов и победителей в номинациях.

21. Алгоритм подсчёта количества баллов, начисленных каждому участнику Конкурса, 
включает следующие этапы:

1) по итогам конкурсных мероприятий конкурсанту выставляется оценка, представля-
ющая собой сумму средних арифметических баллов за каждое конкурсное испытание, 
начисленных ему всеми членами жюри;

2) участник, набравший наибольшее количество баллов по сумме результатов конкурс-
ных мероприятий, объявляется победителем регионального этапа Конкурса;

3) два конкурсанта, набравших наибольшее количество баллов по сумме результатов 
конкурсных мероприятий после победителя, объявляются лауреатами Конкурса.

22. На основании протокола региональной рабочей группы Министерство издает при-
каз об утверждении победителя, лауреатов и победителей в номинациях Конкурса и при-
суждения победителю звания «Мастер года».

23. Победителю Конкурса вручается диплом Министерства и выплачивается денежное 
вознаграждение в размере 150 000,00 рублей.
Лауреатам Конкурса вручаются дипломы Министерства и выплачиваются денежные 

вознаграждения в размере 75 000,00 рублей каждому.
Победители в номинациях награждаются дипломами Министерства.
24. Победители, лауреаты и победители в номинациях могут быть награждены ценны-

ми призами.
25. Объявление результатов Конкурса и награждение победителя, лауреатов и победи-

телей в номинациях осуществляется на торжественной церемонии закрытия Конкурса.
26. Победитель направляется на III этап Конкурса.

6. Финансирование

27. Расходы на организацию и проведение Конкурса, награждение победителя, лауре-
атов и победителей в номинациях Конкурса осуществляются за счет средств краевого 
бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия 1.5.1 «Проведение конкурсов 
профессионального мастерства педагогических работников образовательных организа-
ций в Камчатском крае, обеспечение участия представителей Камчатского края в кон-
курсах и мероприятиях более высокого уровня» го су дар ственной программы Камчатско-

го края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением Пра-
вительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П, и привлеченных средств спонсоров 
и других организаций и частных лиц.

Приложение 1
к Положению о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» 

среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных 
организаций Российской Федерации

ЗАЯВКА 
участника регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер 

года» среди мастеров производственного обучения образовательных 
организаций Камчатского края

____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Дата рождения ___________________________________________________________________________
Место работы ____________________________________________________________________________
Образование (когда и какое учебное заведение окончил, квалификация по диплому) 
____________________________________________________________________________________________
Занимаемая должность_____________________________________________________________________
Квалификационная категория (с указанием даты и номера приказа о присвоении ква-

лификационной категории)___________________________________________________________________
Педагогический стаж работы:
Общий ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
в системе профессионального образования_______________________________________________
в данном образовательном учреждении__________________________________________________
Почётные звания и награждения (с указанием № приказа________________________________
Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан) ______________________________________________
____________________________________________________________________________________________
ИНН_______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования______________________
Личная электронная почта _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Сотовый телефон _________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Расчетный счет в банке (только для участников заключительного этапа) _______________
Подпись участника _______________________ ________________________ (Ф.И.О.)
Руководитель организации:______________ _________________________ (Ф.И.О.)
М.П

Приложение 2
к Положению о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» 

среди мастеров производственного обучения профессиональных образовательных 
организаций Российской Федерации

Согласие субъекта на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________
паспорт: серия______номер____________, выданный___________________________________
_____________________________________________________________________________«__»___________

_______ г., в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Краевому го су дар ственному авто-

номному учреждению дополнительного профессионального образования «Камчатский ин-
ститут развития образования, расположенному по адресу: г. Петропавловск-камчатский, ул. 
Набережная 26 (далее – Оператор), на обработку моих персональных данных в целях уча-
стия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров про-
изводственного обучения профессиональных образовательных организаций Российской 
Федерации и для обеспечения соблюдения трудового/гражданского законодательства.
Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко мне как к 

физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе: мои фамилия, имя, отчест-
во, год, месяц, дата и место рождения, гражданство, документы, удостоверяющие личность, 
номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, адреса фактиче-
ского места проживания и регистрации по местожительству, почтовые и электронные адре-
са, номера телефонов, фотографии, сведения об образовании, профессии, специальности и 
квалификации, семейном положении и составе семьи, сведения о стаже работы, сведения об 
аттестации, повышении квалификации и профессиональной переподготовке.
Своей волей и в своих интересах выражаю согласие на осуществление Оператором 

любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или 
желаемы для достижения указанных целей, в том числе выражаю согласие на обработ-
ку без ограничения моих персональных данных, включая сбор, систематизацию, нако-
пление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распростране-
ние (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обра-
ботке; запись на электронные носители и их хранение; хранение моих персональных 
данных в течение 5 лет, содержащихся в документах, образующихся в ходе деятель-
ности Оператора.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента пред-

ставления бессрочно и может быть отозвано мной при представлении Оператору заяв-
ления в простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации.
Обязуюсь сообщать в 3-дневный срок об изменении местожительства, контактных те-

лефонов, паспортных, документных и иных персональных данных. Об ответственности 
за недостоверность представленных персональных сведений предупрежден (а).
Я утверждаю, что ознакомлен с документами Оператора, устанавливающими порядок 

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой об-
ласти.

«______» _______________________ 20___ 
________________________
(подпись)

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.04.2022 № 33/186                        г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в перечень главных администраторов 
доходов краевого бюджета

В соответствии с частью 3 Порядка внесения изменений в перечни главных 
администраторов доходов краевого бюджета, главных администраторов дохо-
дов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Камчатского края, главных администраторов источников финансирования 
дефицита краевого бюджета, главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинско-
го страхования Камчатского края, утвержденного постановлением Правительст-
ва Камчатского края от 30.12.2021 № 595-П
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в перечень главных администраторов доходов краевого бюджета, ут-

вержденный постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2021 
№ 581-П «Об утверждении перечней главных администраторов доходов крае-
вого бюджета и главных администраторов источников финансирования дефи-
цита краевого бюджета» следующие изменения:

1) дополнить кодом бюджетной классификации Российской Федерации «1 16 
01205 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общест-
венную безопасность, выявленные должностными лицами органов исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федерации, включенных в соответствующие 
перечни, утвержденные высшими должностными лицами (руководителями выс-
ших исполнительных органов го су дар ственной власти) субъектов Российской Фе-
дерации». Главным администратором указанных доходов считать Министерство 
труда и развития кадрового потенциала Камчатского края, код главного адми-
нистратора доходов 829;

2) дополнить кодом бюджетной классификации Российской Федерации «1 16 
01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав». 
Главным администратором указанных доходов считать Агентство по обеспече-
нию деятельности мировых судей Камчатского края, код главного администра-
тора доходов 834;

3) дополнить кодом бюджетной классификации Российской Федерации «2 02 
27139 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на со-
финансирование капитальных вложений в объекты го су дар ственной (муници-
пальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов спортив-
ной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственно-
сти) для занятий физической культурой и спортом». Главным администратором 
указанных доходов считать Министерство спорта Камчатского края, код главно-
го администратора доходов 847;

4) исключить из перечня код бюджетной классификации Российской Федера-
ции «2 02 27139 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на софинансирование капитальных вложений в объекты го су дар ственной 
(муниципальной) собственности в рамках создания и модернизации объектов 
спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной соб-
ственности) для занятий физической культурой и спортом» в части доходов, ад-
министрируемых Министерством строительства и жилищной политики Камчат-
ского края, код главного администратора доходов 812.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Министр финансов Камчатского края 
А.Н. Бутылин



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 18 31 мая 2022 г.

БАЛАНС 
доходов и расходов краевого бюджета за март 2022 года

 тыс.рублей

Остаток средств на 01.03.2022 года 6 643 511,8
Собственные доходы 3 420 984,1
Финансовая помощь из федерального бюджета 5 590 557,4
в т.ч. целевые средства 1 909 045,4
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

52 532,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

37 208,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональных социальных доплат к пенсии 96 205,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление единовременной выплаты при рождении первого ре-
бенка, а также предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка в субъектах 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

11 368,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку спортивных организаций, осуществля-
ющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 
Федерации

3 556,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

53 051,4

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Россий-
скую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

130,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы долговременного ухода за гражданами пожило-
го возраста и инвалидами

2 492,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие паллиативной медицинской помощи 464,5
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по предупреждению и борьбе с социально 
значимыми инфекционными заболеваниями

765,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведе-
ния организаций спортивной подготовки в нормативное состояние

4 368,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 
семи лет включительно 

148 079,2

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

22 162,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного меди-
цинского страхования

335,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, связанных с оказанием государствен-
ной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

6 538,1

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

377,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 28 655,2
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подо-
траслям растениеводства и животноводства

6 202,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку экономического и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

250,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по укреплению единства российской нации 
и этнокультурному развитию народов России

3 728,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отрасли культуры 475,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Феде-
рации новых мест в общеобразовательных организациях

208 993,7

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательст-
ва в субъектах Российской Федерации

89 373,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по повышению устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации

29 127,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение закупки авиационных работ в целях оказания медицин-
ской помощи

17 820,9

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение комплексного развития сельских территорий 3 577,9
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

2 341,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

78,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 14 758,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

650,7

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям гра-
ждан

14 034,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам

16 085,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление мер пожарной безопасности и тушение лесных по-
жаров 

1 010,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на увеличение площади лесовосстановления 70,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроиз-
водству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по 
лесовосстановлению и лесоразведению

4 448,9

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по 
обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, меди-
цинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

2 304,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усынов-
лением) первого ребенка

50 578,0

Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура 6 780,1

Дотации, субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов)

тыс. рублей

Наименование направления  целевой статьи Петропавловск-
Камчатский 
городской округ

Елизовский 
муниципаль-
ный район

Усть-
Камчатский 
муниципаль-
ный район

Усть-
Большерецкий 
муниципальный 
район

Соболевский 
муниципаль-
ный район

Мильковский 
муниципаль-
ный район

Быстринский 
муниципаль-
ный район

Алеутский 
муниципаль-
ный район

Вилючин-
ский 
городской 
округ

Городской 
округ 
"поселок 
Палана"

Олюторский 
муниципаль-
ный район

Карагинский  
муниципаль-
ный район

Тигильский 
муниципаль-
ный район

Пенжинский 
муниципаль-
ный район

Итого

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных районов (муниципальных, город-
ских округов)

  16 655,3 25 663,3 3 884,0 2 648,5 23 227,1 11 374,9 7 500,0 10 790,6 5 414,0 23 146,1 2 208,1 13 502,8 20 000,0 166 014,7

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

31 559,6 2 761,3 104,0 1 897,1 1 341,8 11 810,3 4 259,1 8 928,3 2 642,0 2 907,0 353,3 2 245,6 5 000,0 6 614,3 82 423,7

Субсидии местным бюджетам на софинансирование рас-
ходов на оплату труда работников муниципальных уч-
реждений

9 105,4 38 999,4 29 200,0 7 400,0 2 476,3 16 397,8 19 610,6 3 700,0 21 023,2 5 250,0 12 338,3 7 458,8 6 200,0 18 472,7 197 632,4

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприя-
тий соответствующей подпрограммы соответствующей го-
сударственной программы Камчатского края (за исклю-
чением мероприятий Инвестиционной программы Кам-
чатского края и субсидий, которым присвоены отдель-
ные коды)

  4 632,0       1 200,0     30,0   711,8   592,4   7 166,1

Субвенции для осуществления государственных полно-
мочий Камчатского края по вопросам создания админис-
тративных комиссий в целях привлечения к администра-
тивной ответственности, предусмотренной законом Кам-
чатского края

265,0 49,6   111,5   81,3       20,2 160,6 116,0     804,2

Субвенции муниципальным районам в Камчатском крае 
для осуществления  полномочий органов государствен-
ной власти Камчатского края по расчету и предоставле-
нию дотаций  бюджетам поселений

  4 485,8 652,8 573,0 146,2 655,4           252,3   172,8 6 938,3

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по созданию и организации де-
ятельности муниципальных комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав в Камчатском крае

100,0 359,1 186,8 101,9   93,4 40,8 62,0 166,0 89,2 86,9 91,1 92,3 117,2 1 586,6

Субвенции для осуществления государственных полномо-
чий по опеке и попечительству в Камчатском крае в части 
расходов на содержание специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству

1 144,5 909,5 225,0 184,0 40,0 245,0 110,0 52,0 410,8 40,1   184,0 267,0   3 811,9

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по вопросам предоставления 
мер социальной поддержки отдельным категориям гра-
ждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на 
автомобильном транспорте общего пользования город-
ского сообщения

18 433,8 1 770,0 30,0           150,0           20 383,8

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по предоставлению мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан, про-
живающим в Камчатском крае, по проезду на автомо-
бильном транспорте общего пользования пригородно-
го сообщения

  4 607,8                         4 607,8

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 
части  расходов на выплату вознаграждения опекунам 
совершеннолетних недееспособных граждан, проживаю-
щим в Камчатском крае

150,0 398,5       45,0     40,4 -31,7         602,2

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 
части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку 
или попечительство (за исключением детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку или попечительство, обучающихся в федераль-
ных образовательных организациях), на предоставле-
ние дополнительной меры социальной поддержки по со-
держанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в об-
щеобразовательных организациях и ранее находивших-
ся под попечительством, попечителям которых выплачи-
вались денежные средства на их содержание, на выплату 
ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на 
организацию подготовки лиц, желающих принять на вос-
питание в свою семью ребенка, оставшегося без попече-
ния родителей

18 500,0 10 905,8 3 200,0 1 764,2   3 836,3 1 371,2 306,0 4 384,2 1 800,0 2 927,7 1 500,0 1 210,0   51 705,3

Субвенции для осуществления  государственных пол-
номочий Камчатского края по обеспечению государст-
венных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях в Камчатском 
крае, по обеспечению дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях в Камчатском крае

126 272,9 111 000,0 30 329,4 20 550,0 7 910,0 12 046,3 11 784,8 4 185,0 35 614,6 10 245,1 22 134,0 17 760,0 20 280,0 21 357,8 451 469,8

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности депута-
тов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах

488,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности членов 
Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации

523,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов наци-
онального проекта "Производительность труда" 

12 017,5

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

35 286,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих образователь-
ные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ог-
раниченными возможностями здоровья 

3 620,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату 
процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

6 389,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципаль-
ных библиотек

670,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение вакцинации против 
пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социаль-
ного обслуживания

39,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения 

66 088,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

42 666,3

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 800 273,2
ИТОГО ДОХОДОВ 9 011 541,5
ИТОГО РАСХОДОВ 10 297 380,4
Получение бюджетного кредита 2 000 000,0
Остатки средств на 01.04.2022 года 5 357 672,9
из них:  
целевые средств 2 075 634,9
Привлечение остатков средств на единый счет краевого бюджета с казначейских счетов для осуществления и отражения опера-
ций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств краевого бюджета, с денежны-
ми средствами краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, с денежными средствами получателей средств 
из краевого бюджета, с денежными средствами участников казначейского сопровождения

-199 685,6

Остатки средств на 01.04.2022 года с учетом привлеченных средств 5 157 987,3

Расшифровка расходов:
Расходы бюджетополучателей, финансируемые из краевого бюджета Всего в том числе: 

Оплата 
труда

Начисления 
на выпла-
ты по оплате 
труда

Меры социаль-
ной поддержки 
отдельных кате-
горий граждан

Законодательное Собрание Камчатского края 19 538,4 12 536,2 3 762,1 994,9
Контрольно-счетная палата Камчатского края 6 935,9 4 625,0 1 812,6
Правительство Камчатского края 15 146,9 9 468,8 3 120,7
Администрация Губернатора Камчатского края 127 648,6 25 626,4 8 284,1 30,0
Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности 
Камчатского края

279 637,2 4 402,5 1 323,6 5 885,5

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края 16 836,0 8 255,1 1 772,3
Министерство рыбного хозяйства Камчатского края 2 453,9 1 847,5 498,7
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 2 207 178,8 5 467,6 2 010,9 193,3
Министерство финансов Камчатского края 27 931,6 11 841,2 2 637,3
Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края 324 117,4 10 836,3 3 273,2 16 631,8
Министерство образования Камчатского края 348 811,5 5 945,0 1 837,1 470,8
Министерство здравоохранения Камчатского края 728 106,0 22 064,4 6 860,5 264 917,6
Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края 846 707,8 21 140,4 7 277,7 623 780,2
Министерство культуры Камчатского края 72 940,3 1 604,1 570,6
Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края 101 206,1 53 283,4 16 344,6
Министерство цифрового развития Камчатского края 31 719,5 2 380,0 706,8
Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края 14 237,2 5 413,4 2 092,7
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края 51 045,7 20 913,8 5 896,8 16 990,3
Агентство по ветеринарии Камчатского края 17 049,8 1 033,1 349,8
Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 499 645,1 8 880,0 2 339,8
Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края 27 571,4 13 452,6 4 012,0
Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края 3 498,4 2 051,2 673,1
Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края 2 719,3 2 027,3 610,7
Государственная жилищная инспекция Камчатского края 5 569,1 3 800,2 1 413,8
Избирательная комиссия Камчатского края 3 850,5 2 628,3 802,2
Министерство экономического развития Камчатского края 2 799 440,1 20 232,8 6 253,8
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия 267,9 199,8 56,6
Министерство спорта Камчатского края 131 983,7 2 011,0 563,1 1 071,1
Агентство лесного хозяйства Камчатского края 47 766,3 11 673,1 3 273,5
Министерство туризма Камчатского края 17 054,8 950,5 268,1
Служба охраны объектов культурного наследия Камчатского края 968,3 467,6 141,2
Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края 9 784,9 5 968,2 1 793,9
Министерство по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Кам-
чатского края

7 497,6 3 055,9 1 687,0 119,0

Министерство развития гражданского общества и молодежи Камчатского края 9 869,1 4 624,0 1 439,0
Всего 8 806 735,2 310 706,6 95 759,8 931 084,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 1931 мая 2022 г.

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по предоставлению мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан в пе-
риод получения ими образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Камчатском крае

14 208,5 4 800,0 1 600,0 1 200,0 430,0 290,0 1 242,0 80,0 1 950,0 1 000,0 3 584,7 1 153,8 2 000,0 258,1 33 797,0

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по выплате ежемесячной допла-
ты к заработной плате педагогическим работникам, име-
ющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, го-
сударственные награды СССР, РСФСР и Российской Фе-
дерации, в отдельных муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае

28,4 11,2         3,7   3,7     4,0     51,0

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий  Камчатского края по выплате компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми в образовательных ор-
ганизациях в Камчатском крае, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования

8 180,0 1 900,0 510,0 291,6 99,5 515,1 31,5 36,0 1 010,0 298,0 7,5 237,7 200,0 403,6 13 720,4

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по обеспечению государствен-
ных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных организаци-
ях и муниципальных общеобразовательных организациях 
в Камчатском крае

97 438,2 65 177,0 12 230,0 12 800,0 2 207,3 6 305,1 3 585,8 1 602,3 23 867,9 3 202,9 5 216,1 3 932,1 6 500,0 5 196,9 249 261,6

Субвенции на осуществление государственных полномо-
чий Камчатского края по вопросам предоставления гра-
жданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

8 802,4 3 157,3 2 983,3 1 691,5 636,0 500,0 95,0 46,0     550,0 739,0 812,7 2 741,7 22 754,8

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края по выплате вознаграждения за 
выполнение функций классного руководителя педагоги-
ческим работникам муниципальных образовательных ор-
ганизаций в Камчатском крае

2 592,0 1 243,8 272,0 238,3 56,0 39,4 96,0 26,2 375,0 65,2 130,3 130,0 125,0 109,1 5 498,3

Субвенции для осуществления  государственных полно-
мочий Камчатского края  по оказанию государственной 
социальной помощи на основании социального контрак-
та малоимущим гражданам

448,0 259,7 300,0 282,0 75,8 400,0 80,0 31,0 278,3 106,3 72,0   98,6   2 431,6

Субвенции на осуществление  государственных полномо-
чий Камчатского края по организации проведения меро-
приятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев в Камчатском крае

1 971,5 2 125,7       285,7 307,4     387,4     88,3   5 165,9

Субвенции на выполнение государственных полномочий 
Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

1 033,7                           1 033,7

Субвенции для осуществления отдельных государствен-
ных полномочий Камчатского края по осуществлению ре-
гионального государственного жилищного надзора в от-
ношении юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей и граждан и по проведению проверок при 
осуществлении лицензионного контроля в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность по управлению многок-
вартирными домами на основании лицензии

1 355,0 210,0 70,0           179,7           1 814,7

Расходы, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-террито-
риальных образований

                37 208,0           37 208,0

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

  620,8 197,6   169,4   112,9     107,7 11,7 394,4 364,2 363,1 2 341,7

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

54,0 6,0     9,6       9,2           78,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций

13 234,6 5 504,0 1 332,0 970,1 342,5 723,4 514,5 644,5 3 510,4 811,1 293,3 783,6 2 536,7 918,7 32 119,4

Создание модельных муниципальных библиотек             670,0               670,0
Осуществление переданных полномочий Российской Фе-
дерации на государственную регистрацию актов гра-
жданского состояния

    65,2 34,8 0,0 93,0 26,0   135,9 40,0 39,4 42,8 54,1   531,2

Реализация проектов по развитию территорий, располо-
женных в границах населенных пунктов, предусматрива-
ющих строительство жилья

                  296,5         296,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государст-
венных и муниципальных образовательных организациях

9 497,0 4 887,0 1 042,0 874,8 90,1 170,3 244,3 150,0 2 605,7 420,1 495,0 570,0 204,9 528,1 21 779,2

Оказание государственной социальной помощи на ос-
новании социального контракта отдельным категори-
ям граждан

3 330,3 1 581,9 175,0 312,8 102,0 204,2 102,1 97,8 651,8 40,0   92,1 131,4 57,9 6 879,3

Реализация мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

58 065,1                           58 065,1

Всего: 425 769,8 289 018,4 110 368,1 55 161,6 18 780,9 79 164,1 55 662,5 27 447,2 147 037,2 32 509,0 72 258,6 39 895,4 60 260,4 77 311,9 1 490 645,2

СПРАВКА 
о доходах и расходах краевого бюджета с 28 марта по 01 апреля 2022 года

 тыс.рублей

Остатки средств на 28.03.2022 г. 5 746 096,2

Доходы  
Собственные доходы 1 319 457,5
Финансовая помощь из федерального бюджета - всего, в том числе: 129 065,6
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональных социальных доплат к пенсии    14 663,1
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление единовременной выплаты при рождении первого ребенка, а также 
предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении второго ребенка в субъектах Российской Федерации, вхо-
дящих в состав Дальневосточного федерального округа

    332,6

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

    545,5

Субсидии бюджетам на создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами     75,3
Субсидии бюджетам на развитие паллиативной медицинской помощи     84,4
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями     333,3
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет вклю-
чительно

   39 619,6

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государст-
венных и муниципальных образовательных организациях

    947,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской 
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования

    81,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной 
помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан

   1 030,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирном доме

    2,9

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей    5 371,6
Субсидии бюджетам на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства    6 175,0
Субсидии бюджетам на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальне-
го Востока

    250,0

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по повышению устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспече-
ния в сейсмических районах Российской Федерации

   26 690,4

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий     161,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и го-
родских округов

   2 262,6

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

    6,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений    4 894,0
Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

    8,5

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан     24,8
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению социаль-
ных выплат безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-I "О занятости населе-
ния в Российской Федерации"

   1 792,9

Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка     69,3
Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура    3 154,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности депутатов Государст-
венной Думы и их помощников в избирательных округах

    453,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение деятельности сенаторов Россий-
ской Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации

    218,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам в целях достижения результатов национального проекта "Производительность труда"    12 017,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

   5 467,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (зай-
мам) в агропромышленном комплексе

   2 195,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации     137,0
Всего доходов без учета привлеченных средств: 1 448 523,1
Справочно:  
Привлечение остатков средств на единый счет краевого бюджета с казначейских счетов для осуществления и отражения операций с денеж-
ными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств краевого бюджета, с денежными средствами краевых 
государственных бюджетных и автономных учреждений, с денежными средствами получателей средств из краевого бюджета, с денежными 
средствами участников казначейского сопровождения

3 136 353,3

Расходы бюджетополучателей, финансируемые из краевого бюджета Всего в том числе: 
Оплата 
труда

Начисления 
на выпла-
ты по оплате 
труда

Меры соци-
альной под-
держки от-
дельных 
категорий 
граждан

Законодательное Собрание Камчатского края 9 512,2 5 755,5 3 762,1  
Контрольно-счетная палата Камчатского края 5 520,0 3 900,0 1 620,0  
Правительство Камчатского края 7 078,2 7 078,2    
Администрация Губернатора Камчатского края 31 533,9 14 472,0 1 795,9  
Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края 9 923,5 2 351,4 782,1  
Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края 7 999,8 5 478,0 2 404,9  
Министерство рыбного хозяйства Камчатского края 2 050,3 1 500,0 500,0  
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 611 826,4 6 300,0 950,0 175,7
Министерство финансов Камчатского края 7 855,0 5 000,0 2 800,0  
Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края 27 284,8 6 515,0 1 400,0 5 000,0
Министерство образования Камчатского края 209 228,9      
Министерство здравоохранения Камчатского края 96 766,6 5 594,8 2 645,2 5 826,1
Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края 385 659,1 14 289,0 113,9 315 114,2
Министерство культуры Камчатского края 15 254,8 250,0    
Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края 8 174,5 2 300,4 218,5  
Министерство цифрового развития Камчатского края 14 804,4 1 950,0    
Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края 3 691,1 584,8 872,7  
Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края 32 391,8 13 961,1 4 236,6 12 219,1
Агентство по ветеринарии Камчатского края 2 743,6 2 000,0 400,0  
Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края 9 840,7 6 600,0 1 866,0  
Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края 12 765,3 5 300,0 4 418,1  
Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края 60,8      
Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края 1 526,9 1 677,3 10,7  
Государственная жилищная инспекция Камчатского края 2 246,0 1 400,0 846,0  
Избирательная комиссия Камчатского края 3 032,0 2 218,3 802,2  
Министерство экономического развития Камчатского края 1 654 859,6 6 551,2 2 294,8  
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия 163,5 103,9 59,6  
Министерство спорта Камчатского края 29 029,7 1 000,0    
Агентство лесного хозяйства Камчатского края 12 967,7 9 046,3 1 016,9  
Министерство туризма Камчатского края 1 503,7 600,0 240,0  
Служба охраны объектов культурного наследия Камчатского края 540,9 324,8 141,2  
Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края 3 650,3 2 027,4 1 169,7  
Министерство инвестиций, промышленности и предпринимательства Камчатского края -452 826,3 -7 398,0 -2 294,9  
Министерство по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края 2 563,9      
Министерство развития гражданского общества и молодежи Камчатского края 14 749,1 2 270,0 651,6 100,0
ИТОГО 2 785 972,9 131 001,5 35 723,8 338 435,1

Дотации, субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов)

тыс. рублей

Наименование направления  целевой статьи Петропавловск-
Камчатский 
городской округ

Елизовский 
муниципальный 
район

Усть-
Камчатский 
муниципальный 
район

Усть-
Большерецкий 
муниципальный 
район

Соболевский 
муниципальный 
район

Мильковский 
муниципальный 
район

Быстринский 
муниципальный 
район

Алеутский 
муниципальный 
район

Вилючинский 
городской 
округ

Городской 
округ 
"поселок 
Палана"

Олюторский 
муниципальный 
район

Карагинский  
муниципальный  
район

Тигильский  
муниципальный  
район

Пенжинский  
муниципальный  
район

Итого

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

                  70,0         70,0

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке и 
попечительству в Камчатском крае в части  расходов на выплату вознагра-
ждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, прожива-
ющим в Камчатском крае

                  -31,7         -31,7

Субвенции на осуществление  государственных полномочий Камчатско-
го края по организации проведения мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев в Камчатском крае

65,0 220,0                         285,0

Оказание государственной социальной помощи на основании социально-
го контракта отдельным категориям граждан

  1 632,6                   100,0 459,6 320,8 2 513,0

Всего: 65,0 1 852,6               38,3   100,0 459,6 320,8 2 836,4

Всего расход: 2 788 809,3
Остатки бюджетных средств на 02.04.2022г. 4 405 810,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 20 31 мая 2022 г.

ОТЧЕТ
краевого го су дар ственного автономного учреждения 

«Отраслевой функциональный центр системы образования» 
(полное наименование краевого автономного учреждения) о результатах 
деятельности краевого го су дар ственного автономного учреждения и 
об использовании закрепленного за ним го су дар ственного имущества 

Камчатского края за 2021 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1 Полное официальное наиме-
нование учреждения

Краевое государственное автономное учреждение 
«Отраслевой функциональный центр системы об-
разования»

1.2 Сокращенное наименование 
учреждения

КГАУ «Отраслевой функциональный центр систе-
мы образования»

1.3 Дата государственной реги-
страции

20.08.2015

1.4 ОГРН 1154101003363
1.5 ИНН/КПП 4101171225/410101001
1.6 Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по г. 

Петропавловску-Камчатскому
1.7 Код по ОКПО 26178899
1.8 Код по ОКВЭД 69.20.1; 52.21.29; 63.11; 82.11; 62.09; 69.20.2; 

62.02; 63.11.1; 74.30; 62.03.11; 63.11.9; 82.19;
49.31; 69.20.3; 70.10; 84.11.4; 84.13; 69.10; 70.22; 
52.10.9; 84.11.5.

1.9 Основные виды деятельности 69.20 Деятельность по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета, по проведению финансового 
аудита, по налоговому консультированию.

1.10 Иные виды деятельности, не 
являющиеся основными

Деятельность по проведению финансового ауди-
та. Деятельность вспомогательная прочая, связан-
ная с автомобильным транспортом. Деятельность 
по обработке данных, предоставление услуг по 
размещению информации и связанная с этим де-
ятельность. 
Деятельность административно-хозяйственная ком-
плексная по обеспечению работы организации. 
Деятельность, связанная с использованием вычи-
слительной техники и информационных техноло-
гий, прочая.
Деятельность по оказанию услуг в области бухгал-
терского учета. Деятельность консультативная и ра-
боты в области компьютерных технологий. Дея-
тельность по созданию и использованию баз дан-
ных и информационных ресурсов. Деятельность по 
письменному и устному переводу. Деятельность по 
управлению компьютерными системами непосред-
ственно. Деятельность по предоставлению услуг по 
размещению информации прочая. 
Деятельность по фотокопированию и подготовке 
документов и прочая специализированная вспомо-
гательная деятельность по обеспечению деятель-
ности офиса. 
Деятельность сухопутного пассажирского транспор-
та: перевозки пассажиров в городском и пригород-
ном сообщении. Деятельность области налогового 
консультирования. 
Деятельность головных офисов. 
Управление финансовой деятельностью и деятель-
ностью в сфере налогообложения. 
Регулирование и содействие эффективному веде-
нию экономической деятельности предприятий. Де-
ятельность в области права. 
Консультирование по вопросам коммерческой де-
ятельности и управления. Хранение и складиро-
вание прочих грузов. Управление деятельностью в 
области прогнозирования и планирования.

1.11 Перечень услуг (работ), кото-
рые оказываются потребите-
лям за плату, в случаях, пред-
усмотренных нормативными 
правовыми (правовыми) акта-
ми с указанием потребителей 
указанных услуг (работ)

Ведение бухгалтерского учета бюджетного учре-
ждения, формирование регистров бухгалтерско-
го учета;
Ведение бухгалтерского учета автономного учре-
ждения, формирование регистров бухгалтерско-
го учета;
Формирование финансовой (бухгалтерской) отчет-
ности бюджетных и автономных учреждений

1.12 Перечень разрешительных до-
кументов (с указанием номе-
ров, даты выдачи и срока дей-
ствия), на основании которых 
учреждение осуществляет дея-
тельность (свидетельство о го-
сударственной регистрации уч-
реждения, лицензии и другие 
разрешительные документы)

Устав, утвержденный 11.08.2015 № 1320 бессрочно

1.13 Количество структурных по-
дразделений, за исключением 
обособленных структурных по-
дразделений (филиалов) <*>

1.14 Информация об установлении 
государственного задания уч-
редителем

1.15 Информация об исполнении 
государственного задания уч-
редителем

Государственное задание выполнено на 113,94 %

1.16 Информация об осуществле-
нии деятельности, связанной с 
выполнением работ или ока-
занием услуг, в соответствии с 
обязательствами перед стра-
ховщиком по обязательному 
социальному страхованию

1.17 Объем финансового обеспече-
ния задания учредителя

79 371 542,38

1.18 Объем финансового обеспе-
чения развития учреждения в 
рамках программ и иных ме-
роприятий, утвержденных в 
установленном порядке

1 945 752,43

1.19 Объем финансового обеспече-
ния деятельности, связанной с 
выполнением работ или ока-
занием услуг, в соответствии с 
обязательствами перед стра-
ховщиком по обязательному 
социальному страхованию

1.20 Общие суммы прибыли учре-
ждения после налогообложе-
ния в отчетном периоде, обра-
зовавшейся в связи с оказа-
нием учреждением платных 
услуг (работ)

2 310 682,31

1.21 Юридический адрес 683000, Российская Федерация, Камчатский край, г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 35

1.22 Телефон (факс) (4152) 42-34-12; ((415-2) 8  42-10-57, (415-2) 8  42-
21-54)

1.23 Адрес электронной почты centr41kam@mail.ru
1.24 Учредитель Министерство образования Камчатского края
1.25 Состав наблюдательного со-

вета
Шесть человек

1.26 Должность и Ф.И.О. руководи-
теля учреждения

Директор Баскакова Алла Радиянтовна

Код 
стр.

Наименование показателя На 1 ян-
варя 
2021 г.

На 31 де-
кабря 
2021 г.

1.27 Численность персонала в соответствии с утвержденным 
штатным расписанием, в том числе:

48 48

1.27.1 Административно-управленческий персонал: 
количество штатных единиц 7 8

1.27.2 Педагогический персонал 
1.27.3 Учебно-вспомогательный персонал

количество штатных единиц
1.27.4 Обслуживающий персонал

количество штатных единиц 41 40
1.27.5 Фактическая численность учреждения, в том числе: 46 46

Административно-управленческий персонал: 
количество штатных единиц 8 8
имеют ученую степень
имеют квалификационную категорию

1.27.6 Педагогический персонал 
количество штатных единиц
имеют ученую степень
имеют квалификационную категорию

1.27.7 Учебно-вспомогательный персонал
количество штатных единиц
Обслуживающий персонал 38 38
количество штатных единиц

1.27.8 Количество штатных единиц, задействованных в осущест-
влении основных видов деятельности <*>

1.27.9 Количество штатных единиц, осуществляющих правовое и 
кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, администра-
тивно-хозяйственное обеспечение, информационно-тех-
ническое обеспечение, делопроизводство <*>

1.27.10 Количество вакантных должностей, в том числе: 5 5
административно-управленческий персонал
педагогический персонал
учебно-вспомогательный персонал
обслуживающий персонал 5 5

1.28 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. руб.), в том 
числе:

102,09 104,03

1.28.1 руководителя 183,9 224,9
1.28.2 заместителей руководителя
1.28.3 главного бухгалтера 70,1 194,1
1.28.4 педагогических работников 
1.28.5 иных специалистов 64,0 80,6
1.29 Средняя стоимость для потребителей получения платных 

услуг (работ) по видам услуг (работ) от приносящей до-
ход деятельности
по ведению бухгалтерского и налогового учета 135,39 135,39
по составлению бухгалтерской (финансовой), налоговой 
отчетности

225,65 225,65

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

Код 
стр.

Наименование показателя На 1 января 2022 г. 
(отчетный год)

На 1 января 2021 г. 
(предыдущий 
отчетному году)

Измене-
ние

2.1 Балансовая (остаточная) 
стоимость нефинансовых 
активов

38 173 346,53
(28 304 464,38)

34 575 719,09 
(25 831 464,36)

+1,10
+1,10

2.2 Общая сумма выставлен-
ных требований в возме-
щение ущерба по недо-
стачам и хищениям мате-
риальных ценностей, де-
нежных средств, а также от 
порчи материальных цен-
ностей

2.3 Дебиторская задолжен-
ность в разрезе поступле-
нии, предусмотренных пла-
ном финансово-хозяйст-
венной деятельности

5.205.52 – 2 472 078,06
4.205.31 – 
158 790 136,0
4.206.21 – 2 735,82
4.206.23 – 1 428,81
4.206.26 – 5 700,00
4.206.34 – 109 827,60
4.208.34 – 1 305,00
4.303.05 – 21 344,00
4.303.12 – 6 447,00
2.206.34 – 936,00
2.303.03 – 19 767,00

4.205.31- 
115 981 663
5.205.52- 3 235 694
4.206- 94 066 85
5.208- 80 000,00
4.303- 15 779

2.4 Просроченная дебиторская 
задолженность

нет нет

2.5 Причины образования 
просроченной дебиторской 
задолженности, а также де-
биторской задолженности 
нереальной к взысканию

2.6 Кредиторская задолжен-
ность

671 514,51 302- 584 826,47

2.7 Кредиторская задолжен-
ность в разрезе выплат, 
предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной 
деятельности

4.302.21 – 45 485,13
4.302.25 – 434 699,44
4.302.26 – 179 362,94
4.208.21 – 62,00
2.208.34 – 11 905,00

4.302.21- 64 838,75
4.302.25- 399 826,03
4.302.26- 117 366,69
4.302.34- 2795

2.8 Просроченная кредитор-
ская задолженность

нет нет

2.9 Причины образования 
просроченной кредитор-
ской задолженности

Код 
стр.

Наименование показателя На 1 января 2022 г. 
(отчетный год)

На 1 января 2021 г. 
(предыдущий 
отчетному году)

Изменение

2.10 Сведения об оказании уч-
реждением государствен-
ных услуг (выполнении ра-
бот) сверх государственно-
го задания

2.11 Сведения об иных видах 
деятельности (доля объема 
услуг (работ) в рамках осу-
ществления иных видов де-
ятельности в общем объеме 
осуществляемых учрежде-
нием услуг (работ) <*>

2.12 Общая сумма доходов, по-
лученных учреждением 
от оказания платных услуг 
(выполнения работ), в том 
числе, в т.ч.

2 310 682,31 2 261 981,99

при осуществлении ос-
новных видов деятельнос-
ти сверх государственно-
го задания
от приносящей доход дея-
тельности

2 310 682,31 2 261 981,99

Код 
стр.

Наименование показателя На 1 января 
2020 г.

На 1 января 
2021 г.

На 1 ян-
варя 
2022г.

2.13 Цены (тарифы) на платные 
услуги (работы), оказывае-
мые (выполняемые) потре-
бителям (в динамике в те-
чение отчетного периода)
по ведению бухгалтерского 
и налогового учета

75,06 135,39 135,39

по составлению бухгалтер-
ской (финансовой), налого-
вой отчетности

136,47 225,65 225,65

Код 
стр.

Наименование показателя

2.14 Общее количество потребителей, воспользовавшихся 
услугами (работами) учреждения, в том числе:

34

2.14.1 количество потребителей, воспользовавшихся бес-
платными услугами (работами), по видам услуг (работ)

34

2.14.2 количество потребителей, воспользовавшихся плат-
ными услугами (работами) по видам услуг (работ)

16

2.15 Количество жалоб потребителей и принятые по ре-
зультатам их рассмотрения меры

нет

Код 
стр.

Наименование показателя План Факт

2.16 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом 
возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельности

83 627 977,12 83 627 977,12

Приносящая доход деятельность 2 310 682,31 2 310 682,31
Субсидии на выполнение государственного (муници-
пального) задания

79 371 542,38 79 371 542,38

Субсидии на иные цели 1 945 752,43 1 945 752,43
2.17 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восста-

новленных кассовых выплат) в разрезе выплат, пред-
усмотренных планом финансово-хозяйственной де-
ятельности

83 672 227,81 82 527 936,28

111 Фонд оплаты труда 54 467 800,51 54 467 800,51
119 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

15 561 099,26 15 476 788,86

112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

1 882 410,29 1 882 410,29

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

11 646 923,15 10 604 150,32

247 Закупка энергетических ресурсов 33 172,33 15 964,03
851 Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога

4 000,00 4 000,00

852 Уплата прочих налогов, сборов 75 400,00 75 400,00
853 Уплата иных платежей 1 422,27 1 422,27

2.18 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, кото-
рые оказаны потребителям в рамках государственно-
го задания за отчетный период (раздельно по каждой 
услуге по группам затрат)

192 671 219 523

Ведение бухгалтерского учета автономными учрежде-
ниями формирование регистров бухгалтерского учета 
(автономные учреждения)

16 336 18 942

Ведение бухгалтерского учета автономными учрежде-
ниями формирование регистров бухгалтерского учета 
(бюджетные учреждения)

107 406 125 498

Ведение информационных ресурсов и баз данных 20 20
Ведение бюджетного учета формирование регистров 
органами власти

31 685 33 031

Формирование бюджетной отчетности для главного 
распорядителя, получателя бюджетных средств, глав-
ного администратора, администратора источников фи-
нансирования дефицита бюджета, главного админист-
ратора, администратора доходов бюджета

838 944

Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетно-
сти бюджетных и автономных учреждений

14 150 14 814

Административное обеспечение деятельности орга-
низации

12 966 15 999

Организация и осуществление транспортного обслужи-
вания должностных лиц государственных органов, го-
сударственных учреждений

1 780 1 952

Комплектование архивными документами 500 548
Обеспечение сохранности и учет архивных документов 3 000 3 144
Консультирование по вопросам коммерческой дея-
тельности и управления

1 553 1 795

Сопровождение и содействие эффективному ведению 
экономической деятельности предприятий

643 636

Финансовая деятельность и деятельность в сфере на-
логообложения

662 839

Деятельность в области прогнозирования и плани-
рования

1 132 1 361

2.19 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, которые 
оказаны потребителям в рамках государственного за-
дания за плату за отчетный период (раздельно по ка-
ждой услуге по группам затрат)

79 371 542,38   79 371 542,38   

Ведение бухгалтерского учета автономными учрежде-
ниями формирование регистров бухгалтерского учета 
(автономные учреждения)

7 037 503,98   7 037 503,98   

Ведение бухгалтерского учета автономными учрежде-
ниями формирование регистров бухгалтерского учета 
(бюджетные учреждения)

46 270 210,14   46 270 210,14   

Ведение информационных ресурсов и баз данных 8 615,95   8 615,95   
Ведение бюджетного учета формирование регистров 
органами власти

13 649 811,07   13 649 811,07   

Формирование бюджетной отчетности для главного 
распорядителя, получателя бюджетных средств, глав-
ного администратора, администратора источников фи-
нансирования дефицита бюджета, главного админист-
ратора, администратора доходов бюджета

361 008,10   361 008,10   

Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетно-
сти бюджетных и автономных учреждений

6 095 781,18   6 095 781,18   

Административное обеспечение деятельности орга-
низации

2 903 074,18   2 903 074,18   

Организация и осуществление транспортного обслужи-
вания должностных лиц государственных органов, го-
сударственных учреждений

436 783,94   436 783,94   

Комплектование архивными документами 126 683,76   126 683,76   
Обеспечение сохранности и учет архивных документов 760 102,53   760 102,53   
Консультирование по вопросам коммерческой дея-
тельности и управления

669 028,14   669 028,14   

Сопровождение и содействие эффективному ведению 
экономической деятельности предприятий

277 002,64   277 002,64   

Финансовая деятельность и деятельность в сфере на-
логообложения

285 187,78   285 187,78   

Деятельность в области прогнозирования и плани-
рования

487 662,49   487 662,49   

2.20 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, отно-
сящихся к основным видам деятельности Учреждения, 
которые оказаны потребителям сверх установленного 
государственного задания за плату, за отчетный период 
(раздельно по каждой услуге по группам затрат)

2.21 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, отно-
сящихся к основным видам деятельности Учреждения, 
которые оказаны потребителям сверх установленного 
государственного задания за плату, за отчетный период 
(раздельно по каждой услуге по группам затрат)

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением государственно-
го имущества Камчатского края

Код 
стр.

Наименование показателя На 1 января 
2021 г.

На 31 де-
кабря 
2021 г.

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижи-
мого имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления (тыс. руб.)

587/0 4 685/4 063

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижи-
мого имущества, находящегося у учреждения на пра-
ве оперативного управления и переданного в арен-
ду (тыс. руб.)

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижи-
мого имущества, находящегося у учреждения на пра-
ве оперативного управления и переданного в безвоз-
мездное пользование (тыс. руб.)

3.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имущества, при-
обретенного учреждением в отчетном году за счет 
средств, выделенных Министерством образования и 
науки Камчатского края  (тыс. руб.)

3.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имущества, прио-
бретенного учреждением в отчетном году за счет дохо-
дов, полученных от платных услуг и приносящей доход 
деятельности (тыс. руб.)

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опе-
ративного управления (тыс. руб.)

33 987/25 831 33 487/24 
392

3.2.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимо-
го имущества, находящегося у учреждения на пра-
ве оперативного управления и переданного в арен-
ду (тыс. руб.)

3.2.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опе-
ративного управления и переданного в безвозмездное 
пользование (тыс. руб.)

2 354 25 157

3.3 Количество объектов недвижимого имущества, находя-
щегося у учреждения на праве оперативного управле-
ния (зданий, строений, помещений)

1 2

3.4 Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления, в том числе:

82,9 132,9/10

3.4.1 Площадь объектов недвижимого имущества, находяще-
гося у учреждения на праве оперативного управления 
и переданного в аренду

3.4.2 Площадь объектов недвижимого имущества, находяще-
гося у учреждения на праве оперативного управления 
и переданного в безвозмездное пользование

3.5 Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
арендованного для размещения учреждения <*>

3.6 Объем средств, полученных в отчетном году от распо-
ряжения в установленном порядке закрепленным за 
автономным учреждением имуществом

Раздел 4. Сведения о показателях эффективности деятельности учреждения <*>

Код 
стр.

Наименование показателя План Факт

4.1 Виды деятельности, по которым утверждены показатели эффектив-
ности <*>
…
…

4.2 Правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятель-
ности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида де-
ятельности <*>
…

4.3 Данные о достижении показателей эффективности деятельности учре-
ждения в разрезе:

4.3.1 наименования, установленного в правовом акте <*>
…

4.3.2 единицы измерения
4.3.3 целевого значения, установленного в правовом акте
4.4.4 фактического значения, достигнутого за отчетный период

…

<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных феде-
ральными законами, наделены полномочиями по исполнению го су дар ственных функций, 
а также осуществляют полномочия по обеспечению деятельности федеральных го су дар-
ственных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя таких учреждений.
Руководитель учреждения ______________ __________________
(подпись) (Ф.И.О.) «___» ___________ 20___ г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 2131 мая 2022 г.

ОТЧЕТ 
Краевого го су дар ственного автономного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию» о результатах 
деятельности и об использовании закреплённого за ним го су дар ственного 

имущества Камчатского края за 2021 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1 Полное официальное наименова-
ние учреждения

Краевое государственное автономное  
учреждение  "Спортивная школа олим-
пийского резерва по плаванию"

1.2 Сокращенное наименование уч-
реждения

КГАУ СШОР по плаванию

1.3 Дата государственной регистрации 04 июля 1995г.
1.4 ОГРН 1024101022593
1.5 ИНН/КПП 4101041836/410101001
1.6 Регистрирующий орган Муниципальное учреждение Регистра-

ционная палата г.Петропавловска-Кам-
чатского

1.7 Код по ОКПО 26184581
1.8 Код по ОКВЭД 93.19 
1.9 Основные виды деятельности 93.19 Деятельность в области спор-

та прочая
1.10 Иные виды деятельности не являю-

щиеся основными
85.41 Образование дополнительное де-
тей и взрослых
93.11 Деятельность спортивных объ-
ектов
96.04 Деятельность физкультурно-оздо-
ровительная
86.90 Деятельность в области медици-
ны прочая
68.20.2 Аренда и управление собствен-
ным нежилым или арендованным не-
движимым имуществом 
49.39 Деятельность прочего сухопутно-
го пассажирского транспорта не вклю-
ченная в другие группировки
52.21.29 Деятельность вспомогатель-
ная прочая, связанная с автомобильным 
транспортом
77.21 Прокат и аренда товаров для от-
дыха и спортивных товаров

1.11 Перечень услуг (работ) которые 
оказываются потребителям за пла-
ту, в случаях, предусмотренных нор-
мативно-правовыми  актами (с ука-
занием потребителей указанных 
услуг (работ)

 

1.11.1 платные дополнительные образова-
тельные услуги в т.ч.

 

1.11.1.1 Дополнительные услуги спортив-
ной направленности    спортивно-
оздоровительные занятия по пау-
эрлифтингу

дети с 12-ти лет

1.11.1.2 Дополнительные услуги спортивной 
направленности    спортивно-оздо-
ровительные занятия по плаванию

дети с 7 лет

1.11.2 Обеспечение доступа к закрытым 
спортивным объектам для свобод-
ного пользования в т.ч.

Физические лица (взрослое население, 
дети, учащиеся, студенты, молодежь, 
взрослое население пенсионеры; люди 
с ограниченными возможностями (ин-
валиды)); юридические лица  (организа-
ции, школы и др.)

1.11.21 оздоровительное плавание физические и юридические лица
1.11.22 физкультурно-оздоровительные за-

нятия  в бассейне (аквааэробика)
физические и юридические лица

1.11.23 физкультурно-оздоровительные за-
нятия  в спортивных залах

физические и юридические лица

1.11.23 Оздоровительные занятия в тре-
нажерных залах (атлет-зал; кетт-
лер-зал)

физические и юридические лица

1.11.24 Оздоровительные услуги сауны физические и юридические лица
1.11.25 Услуги по оформлению допуска к 

занятиям в бассейне
физические  лица

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

05.05.2022 № 48                              г. Петропавловск-Камчатский

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Губернатора Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Губернатора Камчатского края от 21.07.2020 № 127
«О Совете при Губернаторе Камчатского края по стратегическому развитию и на-

циональным проектам»;
2) постановление Губернатора Камчатского края от 18.06.2021 № 87
«О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Камчатско-

го края от 21.07.2020 № 127 «О Совете при Губернаторе Камчатского края по стра-
тегическому развитию и национальным проектам».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Камчатского края 

С.В. Нехаев

МИНИСТЕРСТВО
РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

(Минрыбхоз Камчатского края)

ПРИКАЗ № 28.01-07/31

04.05.2022                                          г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края от 25.02.2022 № 28.01-07/12 «Об утверждении 

Перечня должностей го су дар ственной гражданской службы 
Камчатского края в Министерстве рыбного хозяйства Камчатского 
края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 

25.02.2022 № 28.01-07/12 «Об утверждении Перечня должностей го су дар ственной 
гражданской службы Камчатского края в Министерстве рыбного хозяйства Камчат-
ского края, замещение которых связано с коррупционными рисками» изменения, 
дополнив часть 3 абзацами следующего содержания:

– приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 15.02.2019 
№ 12-п «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства рыбного 
хозяйства Камчатского края от 27.07.2009 № 49-п «Об утверждении перечня долж-
ностей го су дар ственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве 
рыбного хозяйства Камчатского края, замещение которых связано с коррупцион-
ными рисками»;

– приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 03.04.2019 № 5-п 
«О внесении изменения в приложение к приказу Министерства рыбного хозяйст-
ва Камчатского края от 27.07.2009 № 49-п «Об утверждении перечня должностей 
го су дар ственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве рыбного 
хозяйства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными ри-
сками»;

– приказ Министерства рыбного хозяйства Камчатского края от 14.07.2020 
№ 10-п «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства рыбного 
хозяйства Камчатского края от 27.07.2009 № 49-п «Об утверждении перечня долж-
ностей го су дар ственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве 
рыбного хозяйства Камчатского края, замещение которых связано с коррупцион-
ными рисками».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния.

И.о. Министра С.В. Названов.

1.12 Перечень разрешительных доку-
ментов (с указанием номеров, даты 
выдачи и срока действия) на осно-
вании которых осуществляется де-
ятельность

 

1.12.1 Свидетельство  о внесении записи 
в Единый государственный реестр 
юридических лиц

Серия 41 №00160825 от 21 октя-
бря 2002г

1.12.2 Свидетельство о постановке на учёт 
в налоговом органе

Серия 41 № 000508522 от 31 июля 
1995г

1.12.2 Свидетельство на право бессрочной 
собственности на землю

№ 41 АВ129915 от 13 января 2012г

1.12.3 Свидетельство о государственной 
регистрации права на оперативное 
управление зданием учебно-трени-
ровочного комплекса с плаватель-
ным бассейном

№41 АВ129873 от 27 декабря 2011г 

1.12.4 Устав КГАУ СШОР по плаванию Утвержден приказом Министерства 
спорта и молодёжной политики  Кам-
чатского края №321 от 13.04.2017 года

1.12.5 Свидетельство о государственной 
аккредитации

 

1.12.6.1 Лицензия на право ведения меди-
цинской деятельности

ЛО41-01-000756 от 03.08.2017

1.13 Информация об исполнении зада-
ния учредителя

Спортивная подготовка по олимпий-
ским видам спорта (плавание)
Спортивная подготовка по неолимпий-
ским видам спорта (пауэрлифтинг)
Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди 
различных групп населения
Обеспечение доступа к объектам  спор-
та

1.14 Информация об осуществлении де-
ятельнности, связанной с выполне-
нием работ или оказанием услуг в 
соответствии с обязательствами пе-
ред страховщиком по обязательно-
му социальному страхованию

 

1.15 Объём финансового обеспечения 
государственного задания учреди-
теля (в руб.)

147 847 731,00

1.16 Объём финансового обеспече-
ния развития учреждения в рамках 
программ и иных мероприятий, ут-
верждённых в установленном по-
рядке (иные цели) (в руб.)

8 087 569,47 

1.17 Общие суммы доходов учреждения 
после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшиеся в связи 
с оказанием учреждением частич-
но платных и полностью платных 
услуг (руб.)

52 108 900,42

1.18 Юридический адрес Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект Победы д. 6

1.19 Телефон (факс) 8(415 2) 29-62-76; 29-59-25; 29-59-24
1.20 Адрес электронной почты kamplavanie@mail.ru
1.21 Учредитель Министерство спорта  Камчатско-

го края
1.22 Состав наблюдательного совета 7 человек
  Председатель наблюдательного со-

вета адвокат некоммерческой ор-
ганизации "Петропавловск-Камчат-
ская городская коллегия адвокатов 
№1", представитель общественности

Захаров Г.И.

  Член наблюдательного совета, за-
меститель министра  Министерст-
ва спорта  Камчатского края, пред-
ставитель учредителя автономного 
учреждения                                                   

Глубокая Н.В.

  Член наблюдательного совета, ди-
ректор АО "СК"Регионгарант"", пред-
ставитель общественности

Рой А.Н.

  Член наблюдательного совета На-
чальник отдела распоряжения и 
учета госсобственности Министер-
ства  имущественных и земельных 
отношений Камчатского края, пред-
ставитель исполнительного орга-
на власти на которого возложено 
управление государственным иму-
ществом

Надменко Е.В.

  Член наблюдательного совета заве-
дующий оружейным складом КГАУ 
СШОР по зимним видам спорта, 
представитель общественности 

Ушенин Ю.А.

  Член наблюдательного совета зам.
гл.бухгалтера КГАУ СШОР по плава-
нию, представитель работников ав-
тономного учреждения

Косыгина О.Н.

  Член наблюдательного совета  тре-
нер КГАУ СШОР по плаванию, пред-
ставитель работников автономного 
учреждения

Якуба К.А.

1.23 Должность Ф.И.О. руководителя уч-
реждения

Директор Харачебан Оксана Влади-
мировна

код 
стр

Наименование показателя на 1 января 
2021 года

на 1 января 
2022 года

1.24 Количество штатных единиц учреждения  в т.ч. 115,51 119,65
  Административно-управленческий персонал 13 13
  Основной персонал физической культуры и спорта 41,01 45,15
  Прочий персонал физической культуры и спорта 5 5
  Учебно-вспомогательный персонал:    
  Служащие 14,5 14,5
  Рабочие 42 42
1.24.1 Средняя заработная плата (тыс. руб.) в том числе 71,4 63,3
  Административно-управленческий персонал 108,9 107,7
  Основной персонал физической культуры и спорта 90,4 103,14
  Прочий персонал физической культуры и спорта 86,9 77,16
  Служащие 82,1 74,18
  Рабочие 47,7 58,4
1.25 Средняя стоимость 1 часа для потребителей полу-

чения частично платных и полностью платных услуг  
(работ) по видам услуг (работ)

 

  Дополнительные услуги спортивной направленно-
сти    спортивно-оздоровительные занятия по пау-
эрлифтингу

70 70

  Дополнительные услуги спортивной направленно-
сти    спортивно-оздоровительные занятия по пла-
ванию

145 150

1.26 Средняя стоимость 1 часа услуги для потребителей 
получения платных услуг (работ) по видам услуг ра-
бот (от приносящей доход деятельности)

 

  оздоровительное плавание 307 329
  физкультурно-оздоровительные занятия  в бассей-

не (аквааэробика)
397 403

  физкультурно-оздоровительные занятия  в спор-
тивных залах

363 364

  Оздоровительные занятия в тренажерных залах 
(кеттлер-зал)

289 0

  Оздоровительные занятия в тренажерных залах (ат-
лет-зал )

265 298

  Оздоровительные занятия в тренажерных залах 
(сайкл-зал)

370 417

  Оздоровительные услуги сауны 1час 94 98
  Услуги по оформлению допуска к занятиям в бас-

сейне
50 60

Раздел 2. Результат деятельности учреждения
 в тыс. руб.

Код 
стр.

Наименование показателя на 01 января 
2022 года 
(отчетный год)

на 01 января 
2021 года 
(год предыдущий 
отчетному)

Изменение 
в %  
(+увеличение/
-уменьшение)

2.1 Балансовая (остаточная сто-
имость) нефинансовых ак-
тивов

112446 95 764 17%

2.2 Общая сумма выставленных 
требований в возмещении 
ущерба по недостачам, хи-
щениям материальных цен-
ностей, денежных средств, 
а также прочих материаль-
ных запасов

1 257 1 356 -7%

2.3 Дебиторская задолженность 380 520 555 102 -31%
2.3.1 Дебиторская задолженность, 

полученная за счет средств 
субсидии краевого бюджета 
всего, в т.ч.

377 234 550 706 -31%

  дебеторская задолженность 
по доходам

375 896 550 348 -32%

  по выданным авансам на оп-
лату труда и начислениям на 
оплату труда 

     

По выданным авансам на 
прочие выплаты

0 187 -100%

По выданным авансам на 
услуги связи

     

По выданным авансам на 
транспортные услуги 

1 1 0%

По выданным авансам на 
коммунальные услуги

     

По выданным авансам на 
расходы по содержанию 
здания

1 6 -83%

По выданным авансам на 
прочие услуги

38 152 -75%

по выданным авансам на 
приобретение основных 
средств

1 290 11 11627%

по выданным авансам на 
увеличение стоимости мате-
риальных запасов

8 0 100%

2.3.2 Дебиторская задолженность, 
полученная за счет дохо-
дов полученных от принося-
щей доход деятельности все-
го, в т.ч.

3 286 4 396 -25%

  дебиторская задолженность 
по доходам

1 117 3 159 -65%

  по выданным авансам на оп-
лату труда и начислениям на 
оплату труда 

     

  По прочим выплатам   898 -100%
  По выданным авансам на 

услуги связи
2 2 0%

  По выданным авансам на 
транспортные услуги 

  2 -100%

  По выданным авансам на 
расходы по содержанию 
здания

  309 -100%

  По выданным авансам на 
прочие услуги

     

  По выданным авансам на 
прочие расходы

     

  По выданным авансам на  
приобретение основных 
средств

8 0 100%

  По выданным авансам на  
приобретение материаль-
ных активов

  27 -100%

  по расчетам с покупателями      
2.4 Просроченная дебиторская 

задолженность
     

2.5 Причины образования прос-
роченной дебиторской за-
долженности, а также задол-
женности нереальной к взы-
сканию

     

2.6 Кредиторская задолженность 1 073 1 022 5%
2.7 Кредиторская задолженность 

в разрезе поступлений пред-
усмотренных планом фи-
нансово-хозяйственной дея-
тельности

     

2.7.1 Кредиторская задолжен-
ность, полученная за счет 
средств субсидии краевого 
бюджета всего

     

  по платежам в бюджет      
  по оплате услуг связи      
  по оплате коммунальных 

услуг
     

по оплате услуг по содержа-
нию имущества

     

по оплате прочих услуг      
по приобретению матери-
альных запасов

     

по прочим расчетам с кре-
диторами

     

2.7.2 Кредиторская задолженность 
по доходам , полученным за 
счет доходов полученных от 
приносящей доход деятель-
ности всего, в т.ч.

1 073 1 022 5%

  по начислениям на выплаты 
по оплате труда

     

по начислениям на услу-
ги связи

30 20 50%

по оплате транспортных 
услуг

     

по оплате коммунальных 
услуг

     

по оплате услуг по содержа-
нию имущества

     

по оплате прочих услуг 937 915 2%
по приобретению основных 
средств

  38 -100%

по платежам в бюджет      
по прочим расчетам с креди-
торами по доходам

     

  по прочим расчетам с креди-
торами по расходам

     

2.8 Просроченная кредиторская 
задолженность

     

2.9 Причины образования прос-
роченной кредиторской за-
долженности взысканию

     

2.10 общая сумма доходов полу-
ченных учреждением от ока-
зания платных услуг( вы-
полнения работ) и от при-
носящей доход деятельнос-
ти в т.ч.

53 638 35 348 52%

2.10.1 Доходы от аренды активов 1 262 866 46%
  Доходы от выбытий основ-

ных средств
     

  Доходы от выбытий матери-
альных запасов

27 6 350%

  Прочие доходы 678   100%
2.10.2 Доходы от оказания услуг 51 671 34 476 50%
 
код 
стр

Наименование показателя на 01.01.2019г. на 01.01.2020г. на 01.01.2021

2.11 Цены (тарифы) на платные 
услуги (работы  оказывае-
мые (выполняемые) потре-
бителям (в динамике в те-
чение отчетного перио-
да) в руб.

в соответствии с Прейскурантом цен КГАУ СШОР 
по плаванию

2.11.1 занятия в большом бассейне 
(1 академический час)

320 330 340

2.11.2 занятия в детском бассейне 
(1 академический час)

270 280 290



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 22 31 мая 2022 г.

2.11.3 занятия в большом спортив-
ном зале (1 час)

130 135 135

2.11.4 занятия в малом спортивном 
зале (1 час)

95 95 95

2.11.5 занятия аэробика /
пилатес(йога) /аквааэроби-
ка (1 час)

430/420/420 440/430/430 440/440/450

2.11.6 занятия в атлетическом зале 
(1 час)

320 330 340

2.11.7 занятия в кеттлер зале 
(1 час)

350 360 370

2.11.8 занятия в сайкл-зале(1 час) 450 460 470
2.12 Общее количество потре-

бителей. Воспользовавших-
ся услугами (работами) учре-
ждения. В том числе количе-
ство потребителей восполь-
зовавшихся бесплатными. 
Частично платными и полно-
стью платными для потреби-
теля услугами( работами) по 
видам услуг (работ)

 

  бесплатные услуги: 607
  Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спор-
та  этап начальной подго-
товки  (спортивной специа-
лизации)

293

  Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спорта 
тренировочный этап (спор-
тивной специализации)

269

  Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спор-
та  этап совершенствования 
спортивного мастерства

22

  Спортивная подготовка по 
олимпийским видам спор-
та  этап высшего спортивно-
го мастерства

2

  Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спор-
та этап начальной подго-
товки (спортивной специа-
лизации)

15

  Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спор-
та тренировочный этап 
(спортивной специализации)

0

  Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спор-
та  этап совершенствования 
спортивного мастерства чел.

1

  Спортивная подготовка по 
неолимпийским видам спор-
та  этап высшего спортивно-
го мастерства чел.

5

  реализация программ спор-
тивной подготовки физкуль-
турно-оздоровительной на-
правленности по плава-
нию чел.

586

  реализация программ спор-
тивной подготовки физкуль-
турно-оздоровительной на-
правленности по пауэрлиф-
тингу  чел.

21

  Обеспечение доступа к объ-
ектам спорта всего  ч\час

 

  Обеспечение доступа к объ-
ектам спорта

     

  Обеспечение доступа к объ-
ектам спорта КГБУ ЦСП по 
АВС чел.

135

  Обеспечение доступа к объ-
ектам спорта маломобиль-
ных  групп населения ч\час

3830

  частично-платные и полно-
стью платные услуги:

 

   Спортивно-оздоровитель-
ные занятия по пауэрлиф-
тингу

20 человек

  Спортивно-оздоровительные 
занятия по плаванию

80 человек

  Обеспечение доступа к объ-
ектам спорта

 

  оздоровительное плавание 
физическим лицам (чел\час)

138240 человеко-часов

  оздоровительное плавание 
организациям

37 организации

  физкультурно-оздоровитель-
ные занятия  в бассейне (ак-
вааэробика)

10920 человеко-часов

  физкультурно-оздорови-
тельные занятия  в спортив-
ных залах

11484 человеко-часов

  Оздоровительные занятия в 
тренажерных залах    (атлет-
зал; кеттлер-зал; сайкл-зал)

26560 человеко-часов

  предоставление спортив-
ных залов 

5 организации

  Услуги по оформлению допу-
ска к занятиям в бассейне

3262 допуска

2.13 Количество жалоб потреби-
телей и принятые по резуль-
татам их рассмотрения меры

нет

 
в тыс. руб.

  Наименование показателя план факт
2.14 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом воз-

вратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной деятельности

209 574 209 574

  Субсидия на выполнение государственного задания из 
средств краевого бюджета

147 848 147 848

  Субсидия на иные цели  из средств краевого бюджета 8 088 8 088
  Собственные доходы КГАУ СШОР по плаванию в т.ч 53 638 53 638
  Доходы от оказания платных услуг 51 671 51 671
  Доходы от собственности (аренда активов) 1 262 1 262
  Прочие доходы 99 99
  Суммы принудительного изъятия 606 606
2.15 Сумма кассовых и плановых расходов (с учетом возвра-

тов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом фи-
нансово-хозяйственной деятельности

   

2.15.1 Субсидия на выполнение государственного задания из 
средств краевого бюджета в т.ч

160 334 141 951

2.15.1.1 Оплата труда и начисления на оплату труда 71 514 71 513
2.15.1.2 Иные выплаты персоналу учреждений за исключением 

фонда оплаты труда
90 90

2.15.1.3 Социальное обеспечение 1 781 1 781
2.15.1.4 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд
86 750 68 368

2.15.1.5 Прочие расходы 199 199
2.15.1.6 Объём услуг (работ) в натуральном выражении, которые 

оказаны потребителям в рамках государственного за-
дания за отчетный период (раздельно по каждой услу-
ге (работе)

   

  Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта    
  Начальная подготовка чел. 293 293
  Тренировочный этап чел. 269 269
  Этап совершенствования спортивного мастерства чел. 22 22
  Этап высшего спортивного мастерства чел. 2 2
  Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта    
  Начальная подготовка чел. 15 15
  Тренировочный этап чел. - -
  Этап совершенствования спортивного мастерства чел. 1 1
  Этап высшего спортивного мастерства чел. 5 5

2.15.2 Субсидия на иные цели  из средств краевого бюдже-
та  в т.ч.

8 088 4 067

2.15.2.1 Субсидия на иные цели из средств краевого бюджета 
на реализацию мероприятия п 1.3.2 "Организация заня-
тий физической культурой и спортом пожилых людей на 
льготных условиях " подпрограммы Старшее поколение в 
Камчатском крае  государственной программы" Социаль-
ная поддержка граждан в Камчатском крае"

301 301

2.15.2.2 Субсидия на иные цели из средств краевого бюджета на 
реализацию мероприятий государственной программы 
"Физическая культура, спорт , молодёжная политика , от-
дых и оздоровление детей в Камчатском крае  подпро-
граммы Развитие спорта высших достижений и системы 
подготовки спортивногоо резерва в Камчатском крае" в 
т.ч на реализацию мероприятий п.2.2.2" Обеспечение де-
ятельности краевых государственных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

0 0

2.15.2.3 Государственная программа Камчатского края "Физическая 
культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровле-
ние детей в Камчатском крае" Наименование Мероприятия 
2P5.3. "Государственная поддержка спортивных организа-
ций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных сбор-
ных команд Российской Федерации" Региональный проект 
"Спорт-норма жизни".

1 111 1 111

2.15.2.4 Государственная программа Камчатского края "Развитие 
физической культуры и спорта в Камчатском крае" Наиме-
нование мероприятия, "Развитие учреждений сферы фи-
зической культуры и спорта". На проведение капитального 
ремонта (замену) ограждающих конструкций витражного 
остекления (окон) на энергосберегающие

6 676 2 655

2.15.2.5 Выездной профильный спортивно-оздоровитель-
ный лагерь (кол-во путёвок)

(дет-
ских\
взро-
слых)

- -

2.15.3 Собственные средства учреждения расходы всего; в т.ч 58 935 55 337
2.15.3.1 Оплата труда и начисления на оплату труда 24 112 24 112
2.15.3.2 Иные выплаты персоналу учреждений за исключением 

фонда оплаты труда
91 91

2.15.3.3 Социальное обеспечение 211 211
2.15.3.4 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ре-

монта государственного (муниципального) имущества
1 518 1 518

2.15.3.5 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

31 802 28 204

2.15.3.6 Прочие расходы 1 201 1 201
  Объём услуг (работ) в натуральном и финансовом 

выражении, которые оказаны потребителям в рам-
ках государственного задания за плату за отчет-
ный период (раздельно по каждой услуге по груп-
пам затрат)

     

  Объём услуг (работ) в натуральном и финансовом 
выраженииотносящихся к основным идам деятель-
ности Учреждения, которые оказаны потребителям 
сверх установленного государственного задания 
за плату за отчетный период (раздельно по каждой 
услуге по группам затрат)

     

Раздел 3. Сведения об использовании закреплённого за учреждением го су дар ственного 
имущества Камчатского края

Код 
стр.

Название показателя на 01 января 
2021

на 31 декабря 
2021

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недви-
жимого имущества, находящаяся у учреждения на 
праве оперативного управления (тыс. руб.)

24 717 31 422

3.1.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недви-
жимого имущества, находящегося у учреждения  
на праве оперативного управления  и переданно-
го в аренду (тыс руб.)

343 369

3.1.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость недви-
жимого имущества, находящегося у учреждения 
на праве оперативного управления и переданно-
го в безвозмездное пользование (тыс. руб.)

-  

3.1.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имущества 
, приобретённого учреждением в отчетном году 
за счет средств Министерства спорта Камчатско-
го края (тыс. руб.)

-  

3.1.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имущества, 
приобретённого учреждением в отчётном году за 
счет доходов полученных от платных услуг и при-
носящей доход деятельности (тыс. руб.)

-  

3.1.2. Балансовая (остаточная) стоимость движимого иму-
щества, находящегося у учреждения на праве опе-
ратвного управления (тыс.руб.)

16 830 14 038

3.1.2.1 Общая балансовая(остаточная) стоимость движи-
мого имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и переданная в 
аренду (тыс. руб.)

   

3.1.2.2 Общая балансовая (остаточная стоимость движи-
мого имущества, находящаяся у учреждения на 
праве оперативногоуправления и переданного в 
безвозмездное пользование (тыс.руб)

   

3.2 Количество объектов недвижимого имущества, на-
ходящегося у учрежденияна праве оперативного 
управления (зданий, строений, помещений)

4 4

3.3 Общая площадь объектов недвижимого имущества 
находящегося у учреждения на праве оперативно-
го управления  м. кв., в том числе

8113 8113

3.3.1 Общая площадь объектов недвижимого имущества 
находящегося у учреждения на праве оперативно-
го управления и переданного в аренду в м. кв.

133 96

3.3.2 Общая площадь объектов недвижимого имущест-
ва находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в безвозмезд-
ное пользование

0 0

3.4 Объём средств, полученных в отчетном году от рас-
поряжения в установленном порядке закреплён-
ным за автономным учреждением имуществом

866 1 262

Директор КГАУ СШОР по плаванию О.В.Харачебан

ОТЧЕТ 
Краевое го су дар ственное автономное учреждение дополнительного 

образования «Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий» 

(полное наименование краевого автономного учреждения) 
о результатах деятельности краевого го су дар ственного автономного 

учреждения и об использовании закрепленного за ним го су дар ственного 
имущества Камчатского края за 2021 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1 Полное официальное наименование 
учреждения

Краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного образова-
ния «Камчатский дом детского и юноше-
ского туризма и экскурсий»

1.2 Сокращенное наименование учре-
ждения

КГАУДО «Камчатский дом детского и 
юношеского туризма и экскурсий»

1.3 Дата государственной регистрации 14.11.1995 г.
1.4 ОГРН 1024101023528
1.5 ИНН/КПП 4100020600/410101001
1.6 Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой 

службы по г. Петропавловску-Камчат-
скому

1.7 Код по ОКПО 42378853
1.8 Код по ОКВЭД 85.41
1.9 Основные виды деятельности Образование дополнительное детей и

взрослых
1.10 Иные виды деятельности, не являю-

щиеся основными
- торговля розничная книгами в
специализированных магазинах;
- деятельность прочего сухопутного
пассажирского транспорта;
- деятельность по предоставлению
прочих мест для временного прожи-
вания;
- прокат и аренда товаров для отдыха и
спортивных товаров;
- деятельность туристических агентств;
- деятельность туроператоров;
- деятельность по предоставлению
туристических информационных услуг;
- деятельность по предоставлению
экскурсионных туристических услуг;
- деятельность в области спорта прочая;
- деятельность физкультурно-оздоро-
вительная

1.11 Перечень услуг (работ), которые ока-
зываются потребителям за плату, в 
случаях, предусмотренных норма-
тивными правовыми (правовыми) 
актами с указанием потребителей 
указанных услуг (работ)

нет

1.12 Перечень разрешительных докумен-
тов (с указанием номеров, даты вы-
дачи и срока действия), на основа-
нии которых учреждение осуществ-
ляет деятельность (свидетельство о 
государственной регистрации учре-
ждения, лицензии и другие разре-
шительные документы)

- лицензия на право ведения образова-
тельной деятельности от 30.03.2012  № 
РО 010509 1718, бессрочно;
- устав утвержден приказом Министер-
ства образования и науки Камчатского 
края от 06.11.2015 №1824

1.13 Количество структурных подразде-
лений, за исключением обособлен-
ных структурных подразделений 
(филиалов) <*>

нет

1.14 Информация об установлении госу-
дарственного задания учредителем

1.15 Информация об исполнении госу-
дарственного задания учредителем

Государственное задание исполнено в 
полном объеме (91 %)

1.16 Информация об осуществлении де-
ятельности, связанной с выполнени-
ем работ или оказанием услуг, в со-
ответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному со-
циальному страхованию

нет

1.17 Объем финансового обеспечения 
задания учредителя

55 267 406,37

1.18 Объем финансового обеспечения 
развития учреждения в рамках про-
грамм и иных мероприятий, утвер-
жденных в установленном порядке

5 242 310,96

1.19 Объем финансового обеспечения 
деятельности, связанной с выполне-
нием работ или оказанием услуг, в 
соответствии с обязательствами пе-
ред страховщиком по обязательно-
му социальному страхованию

нет

1.20 Общие суммы прибыли учрежде-
ния после налогообложения в отчет-
ном периоде, образовавшейся в свя-
зи с оказанием учреждением плат-
ных услуг (работ)

7 142 270,40

1.21 Юридический адрес 683000, Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Красинцев, д. 12

1.22 Телефон (факс) 8 (4152) 41-25-47
1.23 Адрес электронной почты kcdut@yandex.ru
1.24 Учредитель Министерство образования Камчатско-

го края
1.25 Состав наблюдательного совета Пивняк С.А. – начальник отдела допол-

нительного образования и организации 
отдыха детей Министерства образова-
ния и молодежной политики Камчатско-
го края; Юхин А.А. – директор КГБУДО 
«Камчатский центр детского и юноше-
ского технического творчества»; Воробь-
ева Т.В. – зав. кафедры экономических и 
социально-гуманитарных наук, исполня-
ющий обязанности директора Петропав-
ловск-Камчатского филиала РАНХИГС 
при Президенте РФ;
Белова А.А. – главный специалист – экс-
перт отдела распоряжения госсобствен-
ности Министерства имущественных и 
земельных отношений Камчатского края. 
Данковцева Т.Ю. – заведующая базой по 
приему юных туристов КГАУДО «Камчат-
ский дом детского и юношеского туриз-
ма и экскурсий», Зинченко С.А. – диспет-
чер образовательной организации КГАУ-
ДО «Камчатский дом детского и юноше-
ского туризма и экскурсий»

1.26 Должность и Ф.И.О. руководителя уч-
реждения

Директор Костыря Михаил Владими-
рович

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2021 г.

На 31 декабря 
2021г.

1.27 Численность персонала в соответствии с утвер-
жденным штатным расписанием, в том числе:

61,33 62,33

1.27.1 Административно-управленческий персонал: 8 7
количество штатных единиц

1.27.2 Педагогический персонал 41,33 41,33
1.27.3 Учебно-вспомогательный персонал 2 3

количество штатных единиц
1.27.4 Обслуживающий персонал 10 11

количество штатных единиц
1.27.5 Фактическая численность учреждения, в том 

числе:
44,8 43,2

Административно-управленческий персонал: 6,63 6,5
количество штатных единиц
имеют ученую степень
имеют квалификационную категорию

1.27.6 Педагогический персонал 25,75 22,9
количество штатных единиц
имеют ученую степень
имеют квалификационную категорию

1.27.7 Учебно-вспомогательный персонал 1 1
количество штатных единиц
Обслуживающий персонал 10,2 13,7
количество штатных единиц

1.27.8 Количество штатных единиц, задействован-
ных в осуществлении основных видов деятель-
ности <*>

1.27.9 Количество штатных единиц, осуществляю-
щих правовое и кадровое обеспечение, бух-
галтерский учет, административно-хозяйствен-
ное обеспечение, информационно-техническое 
обеспечение, делопроизводство <*>

1.27.10 Количество вакантных должностей, в том числе: 6,61 11,67
административно-управленческий персонал 1 0,5
педагогический персонал 5,61 11,17
учебно-вспомогательный персонал
обслуживающий персонал

1.28 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. 
руб.), в том числе:

1.28.1 руководителя 168,84 182,83
1.28.2 заместителей руководителя 109,30 132,54
1.28.3 главного бухгалтера
1.28.4 педагогических работников 70,38 71,93
1.28.5 иных специалистов 62,07 63,21
1.29 Средняя стоимость для потребителей получе-

ния платных услуг (работ) по видам услуг (ра-
бот) от приносящей доход деятельности
Книжная продукция 762,50 762,50
Проживание на Базе по приему юных туристов 
(стоимость номера):
- одноместный 2 400,00 2 400,00
- двухместный 3 000,00 3 000,00
- трехместный 3 600,00 3 600,00
- четырехместный 3 600,00 3 600,00
- пятиместный 4 000,00 4 000,00
- десятиместный 7 000,00 7 000,00

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

Код стр. Наименование по-
казателя

На 1 января 2021 г. 
(предыдущий 
отчетному году

На 1 января 2022 г. 
(отчетный год)

Измене-
ние

2.1 Балансовая (остаточ-
ная) стоимость нефи-
нансовых активов

18361906,96
(2952209,56)

18419368,15
(3642616,36)

2.2 Общая сумма выстав-
ленных требований в 
возмещение ущерба 
по недостачам и хи-
щениям материаль-
ных ценностей, де-
нежных средств, а 
также от порчи мате-
риальных ценностей



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 103-105 (5958-5960) 2331 мая 2022 г.

2.3 Дебиторская задол-
женность в разрезе 
поступлении, пред-
усмотренных пла-
ном финансово-хо-
зяйственной дея-
тельности

4.205.31–111 
526673,00
4.206.21-6416,67
4.206.23-28206,84
4.206.26-41000,00
4.206.34-90045,20
4.303.05-27452,00
4.303.12-24213,00
4.303.13-47022,00
5.205.52-10547644,86
5.208.14-389142,00

2.205.(31) -33800,00
4.205.(31) 
-110733464,00
4.206.(21) -15157,42
4.206.(26) – 4435,84
4.206.(23) – 5916,46
4.206.(34) – 49234,69
4.303.(12) – 28507,00
4.303.(13) – 24213,00
4.208.(26) – 900,00

2.4 Просроченная деби-
торская задолжен-
ность

2.5 Причины образова-
ния просроченной 
дебиторской задол-
женности, а также 
дебиторской задол-
женности нереаль-
ной к взысканию

2.6 Кредиторская задол-
женность

2.302.25-3941,28
2.303.04-29680,00
2.401.60-210101,88

2.205.(31) – 6600,00

2.7 Кредиторская задол-
женность в разре-
зе выплат, предусмо-
тренных планом фи-
нансово-хозяйствен-
ной деятельности

4.302.21-800,25
4.302.23-56318,12
4.302.25-11887,04
4.302.26-450,00
4.401.40-111526673,00
4.401.60-8845433,50
5.401.60-10547644,86

4.302(21) – 884,70
4.302(23) – 44254,39
4.302(26) – 52451
4.208(26) – 6610,00
4.304(03) – 5586,84

2.8 Просроченная кре-
диторская задолжен-
ность

2.9 Причины образова-
ния просроченной 
кредиторской задол-
женности

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2021 г. 
(отчетный год)

На 1 января 
2020 г. 
(предыдущий 
отчетному году)

Измене-
ние

2.10 Сведения об оказании учрежде-
нием государственных услуг (вы-
полнении работ) сверх государ-
ственного задания

2.11 Сведения об иных видах дея-
тельности (доля объема услуг (ра-
бот) в рамках осуществления 
иных видов деятельности в об-
щем объеме осуществляемых уч-
реждением услуг (работ) <*>

2.12 Общая сумма доходов, получен-
ных учреждением от оказания 
платных услуг (выполнения ра-
бот), в том числе, в т.ч.

5 454 901,97

при осуществлении основных ви-
дов деятельности сверх государ-
ственного задания
от приносящей доход деятель-
ности

5 454 901,97 7 142 270,40

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
20 ___ г.

На 1 января 
20 ___ г.

На 1 января 
20 ___ г.

2.13 Цены (тарифы) на платные услуги (ра-
боты), оказываемые (выполняемые) 
потребителям (в динамике в течение 
отчетного периода)

Код стр. Наименование показателя
2.14 Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работа-

ми) учреждения, в том числе:  
922

2.14.1 количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными услугами 
(работами), по видам услуг (работ)
Дополнительное образование детей 922

2.14.2 количество потребителей, воспользовавшихся платными услугами (рабо-
тами) по видам услуг (работ)

2.15 Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмо-
трения меры

нет

Код стр. Наименование показателя План Факт
2.16 Сумма кассовых и плановых поступлений (с 

учетом возвратов) в разрезе поступлений, 
предусмотренных планом финансово-хозяйст-
венной деятельности

67 651 988,03 66 697 339,93

Субсидии на выполнение государственно-
го задания

55 267 406,37 55 266 645,72

Субсидии на иные цели 5 242 310,96 5 237 758,81
Приносящая доход деятельность 7 142 270,70 6 192 935,40

2.17 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом 
восстановленных кассовых выплат) в разрезе 
выплат, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности

71 704 277,20 68 555 039,01

111 Фонд оплаты труда 41 527 599,29 41 165 141,31
112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

726 600,43 719 871,78

113 Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий

43 150,20 43 150,20

119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты работникам учре-
ждений

12 072 734,17 11 974 708,47

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

14 097 611,11 12 945 217,79

247 Закупка энергетических ресурсов 3 082 260,00 1 560 986,34
851 Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

62 697,00 62 697,00

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

39 446,88 31 088,00

853 Уплата иных платежей 2 153,12 2 153,12
321 Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

50 025,00 50 025,00

2.18 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, 
которые оказаны потребителям в рамках госу-
дарственного задания за отчетный период (раз-
дельно по каждой услуге по группам затрат)
Физкультурно-спортивная направленность 
(дети, за исключением лиц с ОВЗ и детей-ин-
валидов)

197280 179835

Туристическо-краеведческая  направленность 
(дети, за исключением лиц с ОВЗ и детей-ин-
валидов)

105840 95415

Физкультурно-спортивная направленность 
(взрослые, за исключением инвалидов)

5760 5460

Туристическо-краеведческая  направленность 
(взрослые, за исключением инвалидов)

2880 2712

2.19 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, 
которые оказаны потребителям в рамках го-
сударственного задания за плату за отчетный 
период (раздельно по каждой услуге по груп-
пам затрат)
Физкультурно-спортивная направленность 
(дети, за исключением лиц с ОВЗ и детей-ин-
валидов)

21788,342 21788,342

Туристическо-краеведческая  направленность 
(дети, за исключением лиц с ОВЗ и детей-ин-
валидов)

31953,243 31953,243

Физкультурно-спортивная направленность 
(взрослые, за исключением инвалидов)

592,880 592,880

Туристическо-краеведческая  направленность 
(взрослые, за исключением инвалидов)

932,941 932,941

2.20 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, 
относящихся к основным видам деятельности 
Учреждения, которые оказаны потребителям 
сверх установленного государственного зада-
ния за плату, за отчетный период (раздельно 
по каждой услуге по группам затрат)

Приложение
к Порядку составления и утверждения отчета о деятельности автономного учреждения 

и об использовании закрепленного за ним имущества
от 18.10.2007 № 684

ОТЧЕТ
О результатах деятельности краевого го су дар ственного бюджетного 

учреждения и об использовании закрепленного за ним го су дар ственного 
имущества Камчатского края за 2021 г.

 Краевого го су дар ственного автономного учреждения социальной защиты 
«Паланский комплексный центр социального обслуживания населения» 

(наименование автономного учреждения)
Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1 Полное официальное наимено-
вание учреждения

Краевое государственное автономного учреждения 
социальной защиты «Паланский комплексный центр 
социального обслуживания населения"

1.2 Сокращенное наименование 
учреждения

КГАУ СЗ «Паланский КЦСОН»

1.3 Дата государственной реги-
страции

01.04.2011г

1.4 ОГРН 1114177000695
1.5 ИНН/КПП 8202016142/820201001
1.6 Регистрирующий орган Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 

службы № 3 по Камчатскому краю
1.7 Код по ОКПО 61442284
1.9 Основные виды деятельности  Предоставление социальных услуг без обеспечения 

проживания престарелым и инвалидам
Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
Предоставлению прочих социальных услуг без обес-
печения проживания,  не включенных в другие груп-
пировки
1) Реализация полномочий Министерства социально-
го благополучия и семейной политики Камчатского 
края по принятию решения о признании гражданина 
нуждающимся в социальном обслуживании на дому,  
в полустационарной форме социального обслужива-
ния,  а также составлению и подписанию индивиду-
альной программы предоставления социальных услуг;
2) Предоставление информации для формирования 
регистра получателей социальных услуг в соответст-
вии с законодательством Камчатского края;
3) Оказание социально-бытовых услуг в полустаци-
онарной форме,  в форме социального обслужива-
ния на дому;
4) Оказание социально-медицинских услуг в полуста-
ционарной форме,  в форме социального обслужива-
ния на дому;
5) Оказание социально-психологических услуг в по-
лустационарной форме,  в форме социального обслу-
живания на дому;
6) Оказание социально-педагогических услуг в полу-
стационарной форме,  в форме социального обслужи-
вания на дому;
7) Оказание социально-трудовых услуг в полустаци-
онарной форме, в форме социального обслужива-
ния на дому;
8) Оказание социально-правовых услуг в полустаци-
онарной форме, в форме социального обслужива-
ния на дому;
9) Предоставление услуг, оказываемых в целях по-
вышения коммуникативного потенциала получате-
лей социальных услуг, имеющих ограничения жизне-
деятельности, в том числе детей-инвалидов, в полу-
стационарной форме, в форме социального обслужи-
вания на дому;
10) Оказание срочных социальных услуг в полуста-
ционарной форме, в форме социального обслужива-
ния на дому;
11) Осуществление профилактики обстоятельств, об-
условливающих нуждаемость в социальном обслу-
живании;
12) Осуществление мероприятий по социальному со-
провождению;
13) Организация профессионального обучения, про-
фессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования работников поставщи-
ков социальных услуг.
14) Предоставление социальных услуг несовершенно-
летним, находящимся в социально опасном положе-
нии или иной трудной жизненной ситуации, на осно-
вании просьб несовершеннолетних, их родителей или 
иных законных представителей либо по инициати-
ве должностных лиц органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений не-
совершеннолетних в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации и законодатель-
ством Камчатского края;

15) Осуществление деятельности по своевременному 
выявлению несовершеннолетних и семей, находящих-
ся в социально опасном положении, а также по их со-
циально-педагогической реабилитации и (или) преду-
преждению совершения ими правонарушений и анти-
общественных действий;
16) Участие в пределах своей компетенции в индиви-
дуальной профилактической работе с безнадзорными 
несовершеннолетними, в том числе путем организа-
ции их досуга, развития творческих способностей не-
совершеннолетних в кружках, клубах по интересам, 
созданных в учреждении, а также организует отдых 
и оздоровление отдельных категорий детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации;
17) Осуществление деятельности по организации от-
дыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации;
18) Проведение мониторинга социальной и демогра-
фической ситуации совместно с органами местно-
го самоуправления, исполнительными органами го-
сударственной власти Камчатского края, образова-
тельными учреждениями, учреждениями здравоох-
ранения, занятости населения, органами внутренних 
дел, миграции, общественными и религиозными объ-
единениями;
19) Выявление и ведение дифференцированного уче-
та семей, всех лиц, нуждающихся в социальном обслу-
живании, в том числе по видам и формам социальной 
помощи, периодичности ее предоставления;
20) Привлечение государственных,  муниципальных и 
негосударственных органов,  организаций и учрежде-
ний (здравоохранения,  образования,  миграционной 
службы,  службы занятости),  а также общественных 
организаций к решению вопросов оказания социаль-
ной поддержки населению.

1.10 Иные виды деятельности, не яв-
ляющиеся основными

1. Прокат предметов первой необходимости для детей 
первых 3-х лет жизни;
2. Прокат технических средств реабилитации для ма-
ломобильных групп населения.
Кроме государственных заданий Учредителя Центр по 
своему усмотрению вправе выполнять работы,  оказы-
вать услуги,  относящиеся к его основной деятельнос-
ти,  для юридических и физических лиц,  организаций 
за плату и на одинаковых при оказании однородных 
услуг условиях в порядке,  установленном действую-
щим законодательством.

1.14 Информация об осуществлении 
деятельности, связанной с вы-
полнением работ или оказани-
ем услуг, в соответствии с обя-
зательствами перед страховщи-
ком по обязательному социаль-
ному страхованию

 

1.15 Объем финансового обеспече-
ния задания учредителя и ин-
формация об исполнении за-
дания 

28 680 819,49/99%

1.16 Объем финансового обеспе-
чения развития учреждения в 
рамках программ развития, ут-
вержденных в установленном 
порядке

1 909 054,4 /100%

1.17 Объем финансового обеспече-
ния деятельности, связанной с 
выполнением работ или ока-
занием услуг, в соответствии с 
обязательствами перед стра-
ховщиком по обязательному со-
циальному страхованию

 

1.18 Общие суммы прибыли авто-
номного учреждения после на-
логообложения в отчетном пе-
риоде, образовавшейся в свя-
зи с оказанием автономным 
учреждением частично плат-
ных и полностью платных услуг 
(работ)

143 512,5/100%

1.19 Юридический адрес 688000, Камчатский край, пгт. Палана, ул. Обухова 
дом 2Б, кв. 2

1.20 Телефон (факс) 8(415 43) 32-045
1.21 Адрес электронной почты social.deti@mail.ru
1.22 Учредитель Министерство социального благополучия 

и семейной политики Камчатского края
1.23 Состав наблюдательного совета Председатель Наблюдательного совета: Бурмистро-

ва Наталия Владимировна, Начальник отдела разви-
тия системы социального обслуживания Министер-
ства социального благополучия и семейной полити-
ки Камчатского края. Члены наблюдательного совета: 
Надменко Елена Викторовна, Заместитель начальника 
отдела распоряжения и учета госсобственности Ми-
нистерства имущественных и земельных отношений 
Камчатского края, Шкалыгина Светлана Михайловна, 
Заведующая социально-реабиталиционным отделени-
ем для детей-инвалидов КГАУ СЗ "Паланский КЦСОН", 
Язенок Татьяна Николаевна, Директор КГКУ "Камчат-
ский ресурсный центр системы социальной защиты 
населения", Архангельская Зоя Сергеевна, Член Палан-
ской местной общественной организации коренных 
малочисленных народов севера "Паланский юнэт", 
Сюртукова Людмила Николаевна, Член Территориаль-
но-соседской общины коренного малочисленного на-
рода коряков "Дархита"

1.24 Должность и Ф.И.О. руководите-
ля учреждения

Директор Меньшенина Татьяна Николаевна

Код 
стр.

Наименование показателя 2019 год, 
предшествующий

2020 год, 
предшествующий

Отчетный год 
2021 год

1.19 Количество штатных единиц учрежде-
ния, в т.ч. количественный состав и ква-
лификация сотрудников учреждения

29,25 29,25 29,25

количественный состав 26 25 24
работники с высшим образованием 7 7 8
работники со средне-специальным 
образованием

14 14 15

работники со средним образованием 3 3 2
1.19.1 Средняя заработная плата (тыс. руб.), 

в том числе
60 798,00 59 507 63 972

Средняя з/плата работников списоч-
ного состава (без учета средней зп 
директора, зам.директора, главно-
го бухгалтера)

55 532,11 55 567,87 60 115,55

списочного состава 61 663,26 59 178,32 74 932,79
Раздел 2. Результат деятельности учреждения

Код 
стр.

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год

2.1 Балансовая (остаточная) стоимость нефинан-
совых активов

12 513 189,83/
3 113 202,78

13 131 809,83/
2 759 240,74 

13 149 894,12/
2 263 771,99

2.2 Общая сумма выставленных требований в 
возмещение ущерба по недостачам и хи-
щениям материальных ценностей, денеж-
ных средств, а также от порчи материаль-
ных ценностей

     

2.3 Дебиторская задолженность в разрезе по-
ступлений, предусмотренных планом финан-
сово-хозяйственной деятельности

402 369,10 307 037,36 309 040,84

2.4 Просроченная дебиторская задолженность      
2.5 Причины образования просроченной де-

биторской задолженности, а также деби-
торской задолженности, нереальной к взы-
сканию

 
 

2.6 Кредиторская задолженность 107 606,79 37 672,41  
2.7 (в разрезе выплат, предусмотренных планом 

финансово-хозяйственной деятельности)
     

2.8 Просроченная кредиторская задолженность      
2.9 Причины образования просроченной креди-

торской задолженности
 
 

Код стр. Наименование
показателя

2019 год 2020 год 2021 год

2.10  Общая сумма доходов, полученных учреждением от 
оказания платных услуг (выполнения работ), в т.ч.

157 318,17 108 984,45 143 512,20

Код стр. Наименование
показателя

2019 год 2020 год 2021 год

2.11 Цены (тарифы) на 
платные услуги (ра-
боты), оказываемые 
(выполняемые) по-
требителям (в дина-
мике в течение от-
четного периода)

1. Приказ Мини-
стерства социально-
го развития и тру-
да Камчатского края 
от 11.01.2019 № 14-п 
«Об утверждении та-
рифов на срочные со-
циальные услуги, пре-
доставляемые постав-
щиками социальных 
услуг в Камчатском 
крае, на 2019 год»;

1. Приказ Министерст-
ва социального разви-
тия и труда Камчатско-
го края  от 06.08.2019 
№ 952-п «Об утвержде-
нии тарифов на соци-
альные услуги, предо-
ставляемые поставщи-
ками социальных услуг 
в Камчатском крае в 
форме социального об-
служивания на дому, на 
2020 год»;

1. Приказ Министерства 
социального развития и 
труда Камчатского края  
от 03.09.2020 № 1191-
п «Об утверждении та-
рифов на социальные 
услуги, предоставляе-
мые поставщиками со-
циальных услуг в Кам-
чатском крае в форме 
социального обслужи-
вания на дому, на 2021 
год»; Приказ Министер-
ства социального разви-
тия и труда Камчатско-
го края  от 21.04.2021 
№ 630-п «Об утвержде-
нии тарифов на соци-
альные услуги, предо-
ставляемые поставщи-
ками социальных услуг 
в Камчатском крае в 
форме социального об-
служивания на дому, на 
2021 год»

2.21 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, 
относящихся к основным видам деятельности 
Учреждения, которые оказаны потребителям 
сверх установленного государственного зада-
ния за плату, за отчетный период (раздельно 
по каждой услуге по группам затрат)

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением государственно-
го имущества Камчатского края

Код стр. Наименование показателя На 1 ян-
варя 
2021 г.

На 31 де-
кабря 
2021 г.

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления (тыс. руб.)

4842 4842

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду (тыс. руб.)

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в безвозмездное поль-
зование (тыс. руб.)

3.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имущества, приобре-
тенного учреждением в отчетном году за счет средств, вы-
деленных Министерством образования и науки Камчатско-
го края  (тыс. руб.)

3.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имущества, приобре-
тенного учреждением в отчетном году за счет доходов, 
полученных от платных услуг и приносящей доход дея-
тельности (тыс. руб.)

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления (тыс. руб.)

13338,68
(3642,62)

13578
(2247)

3.2.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве опера-
тивного управления и переданного в аренду (тыс. руб.)

3.2.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимо-
го имущества, находящегося у учреждения на праве опе-
ративного управления и переданного в безвозмездное 
пользование (тыс. руб.)

3.3 Количество объектов недвижимого имущества, находя-
щегося у учреждения на праве оперативного управления 
(зданий, строений, помещений)

2 2

3.4 Общая площадь объектов недвижимого имущества, нахо-
дящегося у учреждения на праве оперативного управле-
ния, в том числе:

741,6 741,6

3.4.1 Площадь объектов недвижимого имущества, находящего-
ся у учреждения на праве оперативного управления и пе-
реданного в аренду

3.4.2 Площадь объектов недвижимого имущества, находящего-
ся у учреждения на праве оперативного управления и пе-
реданного в безвозмездное пользование

3.5 Общая площадь объектов недвижимого имущества, арен-
дованного для размещения учреждения <*>

3.6 Объем средств, полученных в отчетном году от распоря-
жения в установленном порядке закрепленным за авто-
номным учреждением имуществом

Раздел 4. Сведения о показателях эффективности деятельности учреждения <*>

Код стр. Наименование показателя План Факт
4.1 Виды деятельности, по которым утверждены показатели эффек-

тивности <*>
4.2 Правовой акт, устанавливающий показатель эффективности дея-

тельности учреждения в отношении реализуемого учреждением 
вида деятельности <*>

4.3 Данные о достижении показателей эффективности деятельности 
учреждения в разрезе:

4.3.1 наименования, установленного в правовом акте <*>
4.3.2 единицы измерения
4.3.3 целевого значения, установленного в правовом акте
4.4.4 фактического значения, достигнутого за отчетный период

<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных феде-
ральными законами, наделены полномочиями по исполнению го су дар ственных функций, 
а также осуществляют полномочия по обеспечению деятельности федеральных го су дар-
ственных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя таких учреждений.

Руководитель учреждения ________________ _М.В. Костыря
(подпись) (Ф.И.О.)



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 103-105 (5958-5960) 24 31 мая 2022 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГБУ «Камчатский информационно-издательский центр 
«КАММЕДИА»». (683001, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 2А.)
Редактор: А.Ю. Сурикова.
Верстка: Е.С. Кемшев
8 (4152) 44-07-70 — для публикаций на коммерческой основе
8 961 964-21-10 — для публикаций исполнительных 
и законодательных органов государственной власти

Адрес редакции: 
683001, Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 2А.
Телефон/факс: (8 4152) 44-07-70, 
эл.почта: kammedia_ov@mail.ru

Индекс по подписке: 51831.

Газета отпечатана в КГБУ Камчатский информационно-издательский 
центр «Каммедиа» (683001, Камчатский край, г. П-Камчатский, 
ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 2А.).
Номер подписан в печать 30.05.2022 г. в 17:00 (по графику—17:00) 
Тираж 200 экз. Объем: 6 печатных листов.

Скачать газету можно в сети Интернет по адресу 
https://kam-kray.ru/ofi cialnie_vedomosti

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
http://publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

ОТЧЕТ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭВРИКА» 
о результатах деятельности краевого го су дар ственного автономного 

учреждения и об использовании закрепленного за ним го су дар ственного 
имущества Камчатского края за 2021 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1 Полное официальное наименование 
учреждения

Краевое государственное общеобразовательное авто-
номное учреждение «Центр образования «Эврика»

1.2 Сокращенное наименование уч-
реждения

КГОАУ «Центр образования «Эврика»

1.3 Дата государственной регистрации 12.02.2004
1.4 ОГРН 1044100642585
1.5 ИНН/КПП 4101094958/410101001
1.6 Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по г. Петро-

павловску-Камчатскому
1.7 Код по ОКПО 71812167
1.8 Код по ОКВЭД 85.12
1.9 Основные виды деятельности Образование начальное общее
1.10 Иные виды деятельности, не являю-

щиеся основными
47.24 Торговля розничная хлебом и хлебобулочными из-
делиями и кондитерскими изделиями в специализиро-
ванных магазинах;
55.90 Деятельность по предоставлению прочих мест для 
временного проживания
56.29 Деятельность предприятий общественного питания 
по прочим видам организации питания;
62.09 Деятельность, связанная с использованием вы-
числительной техники и информационных техноло-
гий, прочая;
74.30 Деятельность по письменному и устному переводу;
82.19 Деятельность по фотокопированию и подготовке 
документов и прочая специализированная вспомогатель-
ная деятельность по обеспечению деятельности офиса;
85.11 Образование дошкольное;
85.41 Образование дополнительное детей и взрослых;
85.41.9 Образование дополнительное детей и взрослых 
прочее, не включенное в другие группировки;
85.42.9 Деятельность по дополнительному профессио-
нальному образованию прочая, не включенная в дру-
гие группировки;
91.01 Деятельность библиотек и архивов.

1.11 Перечень услуг (работ), которые ока-
зываются потребителям за плату, в 
случаях, предусмотренных норма-
тивными правовыми (правовыми) 
актами с указанием потребителей 
указанных услуг (работ)

Реализация программ дополнительного образова-
ния детей

1.12 Перечень разрешительных докумен-
тов (с указанием номеров, даты вы-
дачи и срока действия), на основа-
нии которых учреждение осуществ-
ляет деятельность (свидетельство о 
государственной регистрации учре-
ждения, лицензии и другие разре-
шительные документы)

-устав утвержден приказом Министерства образования и 
науки Камчатского края от 14.12.2015 № 2046;
- свидетельство о государственной регистрации от 
12.02.2004 № 41 000240108 
-лицензия на право ведения образовательной деятель-
ности от 27.01.2016 № 41Л01 0000370
- лицензия на право ведения медицинской деятельности 
от 06.09.2017 № ЛО-41-01-000767

1.13 Количество структурных подразде-
лений, за исключением обособлен-
ных структурных подразделений 
(филиалов) <*>

1.14 Информация об установлении госу-
дарственного задания учредителем

Государственное задание №1 от 25.12.2020; № 2 от 
26.11.2021 

1.15 Информация об исполнении госу-
дарственного задания учредителем

Государственное задание выполнено в полном объеме с 
учетом возможных отклонений

1.16 Информация об осуществлении де-
ятельности, связанной с выполнени-
ем работ или оказанием услуг, в со-
ответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному со-
циальному страхованию

1.17 Объем финансового обеспечения 
задания учредителя

140 017 187,43

1.18 Объем финансового обеспечения 
развития учреждения в рамках про-
грамм и иных мероприятий, утвер-
жденных в установленном порядке

16 026 035,40

1.19 Объем финансового обеспечения 
деятельности, связанной с выполне-
нием работ или оказанием услуг, в 
соответствии с обязательствами пе-
ред страховщиком по обязательно-
му социальному страхованию

1.20 Общие суммы прибыли учреждения 
после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшейся в связи 
с оказанием учреждением платных 
услуг (работ)

14 502 831,55

1.21 Юридический адрес 683009, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
Орбитальный проезд, дом 13

1.22 Телефон (факс) 8 (4152) 215-960
1.23 Адрес электронной почты dir_evrika@mail.ru
1.24 Учредитель Министерство образования Камчатского края
1.25 Состав наблюдательного совета - Орешко Евгения Константиновна - заместитель Минист-

ра образования Камчатского края, председатель Наблю-
дательного совета;
- Шалагинова Мария Юрьевна - представитель Министер-
ства имущества и земельных отношений;
- Осыка Руслана Николаевна  - старший  методист до-
школьного  отделения  КГОАУ  «Центр образования «Эв-
рика», секретарь Наблюдательного совета;
- Карабанов Антон Викторович - методист Центра ра-
боты с одаренными детьми КГОАУ «Центр образова-
ния «Эврика»;
- Дымских Иван Николаевич  - представитель обществен-
ности Камчатского края; 
- Куйбида Н.Б. - представитель общественности Камчат-
ского края.

1.26 Должность и Ф.И.О. руководителя 
учреждения

И.о. директора Моторина Юлия Евгеньевна

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2021 г.

На 31 декабря 
2021 г.

1.27 Численность персонала в соответствии с утвержденным штатным 
расписанием, в том числе:

144,13 144,13

1.27.1 Административно-управленческий персонал: 
количество штатных единиц 8,9 8,9

1.27.2 Педагогический персонал 72,06 72,06
1.27.3 Учебно-вспомогательный персонал

количество штатных единиц 27,0 27,0
1.27.4 Обслуживающий персонал

количество штатных единиц 36,17 36,17
1.27.5 Фактическая численность учреждения, в том числе:

Административно-управленческий персонал: 
количество штатных единиц 9 9
имеют ученую степень - -
имеют квалификационную категорию - -

1.27.6 Педагогический персонал 
количество штатных единиц 61 61
имеют ученую степень - -
имеют квалификационную категорию 28 28

1.27.7 Учебно-вспомогательный персонал
количество штатных единиц 18 18
Обслуживающий персонал
количество штатных единиц 32 32

1.27.8 Количество штатных единиц, задействованных в осуществлении 
основных видов деятельности <*>

1.27.9 Количество штатных единиц, осуществляющих правовое и кадро-
вое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйст-
венное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, 
делопроизводство <*>

8 8

1.27.10 Количество вакантных должностей, в том числе: 9,62 12,37
административно-управленческий персонал - -
педагогический персонал 6,25 7,75
вспомогательный персонал 3,37 4,62

1.28 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. руб.), в том числе: 59,69 66,16
1.28.1 руководителя 234,04 258,29
1.28.2 заместителей руководителя 113,69 127,13
1.28.3 главного бухгалтера 211,73 206,18
1.28.4 педагогических работников 60,05 66,16
1.28.5 иных специалистов 44,15 49,83
1.29 Средняя стоимость для потребителей получения платных услуг 

(работ) по видам услуг (работ) от приносящей доход деятельности

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2022 г. 
(отчетный год)

На 1 января 
2021 г. 
(предыдущий 
отчетному году)

Изменение

2.1 Балансовая (остаточная) стоимость 
нефинансовых активов

203 086 027,28
(83 809 678,59)

200 074 386,61
(89 771 711,36)

1,5
-6,6

2.2 Общая сумма выставленных требо-
ваний в возмещение ущерба по не-
достачам и хищениям материальных 
ценностей, денежных средств, а также 
от порчи материальных ценностей

175 304,00 175 304,00 -

2.3 Дебиторская задолженность в раз-
резе поступлении, предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной де-
ятельности

2.205-1 586 917,69
2.209-175 304,00
4.205-269219566,10
5.205-25 685 079,30

2.205-1 234 450,05
2.209-175 304,00
4.205-253161282,00
5.205-15596021,88

28,5

6,3
64,6

2.4 Просроченная дебиторская задол-
женность

- - -

2.5 Причины образования просроченной 
дебиторской задолженности, а также 
дебиторской задолженности нереаль-
ной к взысканию

2.6 Кредиторская задолженность
2.7 Кредиторская задолженность в раз-

резе выплат, предусмотренных пла-
ном финансово-хозяйственной де-
ятельности

2.302-2 190 283,46
4.303-2 110 212,51
2.303 – 33 431,38

2.302-884 793,18
4.303-1 329 799,33

147,55
58,69

2.8 Просроченная кредиторская задол-
женность

- - -

2.9 Причины образования просроченной 
кредиторской задолженности

Код стр. Наименование показателя На 1 января 2022 г. 
(отчетный год)

На 1 января 2021 г. 
(предыдущий 
отчетному году)

Изменение

2.10 Сведения об оказании учреждением го-
сударственных услуг (выполнении ра-
бот) сверх государственного задания

2.11 Сведения об иных видах деятельнос-
ти (доля объема услуг (работ) в рамках 
осуществления иных видов деятельнос-
ти в общем объеме осуществляемых уч-
реждением услуг (работ) <*>

2.12 Общая сумма доходов, полученных уч-
реждением от оказания платных услуг 
(выполнения работ), в том числе:

14 502 831,55 9 687 869,35 49,7

при осуществлении основных видов 
деятельности сверх государственно-
го задания
от приносящей доход деятельности 14 102 831,55 9 213 869,35 53

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2021 г.

На 1 января 
2020 г.

На 1 января 
2019 г.

2.13 Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказыва-
емые (выполняемые) потребителям (в динамике в те-
чение отчетного периода)
Группа здоровья «Неболейка» 3040,00 2800,00 2 640, 00
Группа Подготовка детей к школе «Малышок» 4640,00 4320,00 4 000,00
Группа вечернего пребывания 1400,00 1280,00 1 200, 00

Информация, подлежащая раскрытию

Во исполнение требований Стандартов раскрытия информации субъекта-
ми оптового и розничных рынков электрической энергии (утв. постановле-
нием Правительства РФ от 21.01.2004 № 24) Акционерное общество «Кам-
чатские электрические сети им. И.А. Пискунова» разместило на официаль-
ном сайте www.oaokes.ru следующую информацию:
п. 12 (а). Аудиторское заключение за 2021 год.
п. 12 (б). Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров, 

работ и услуг за 2021 год.
п. 45 (е). Об инвестиционной программе.

Кружок по ИЗО деятельности «Радость творчества» 2880,00 2640,00 2 480, 00
Кружок английского языка 3600,00 3360,00 3 120, 00
Кружок китайского языка 3200,00 3000,00 2 800,00
Логоритмика «Речецветик» 2880,00 2640,00 2 480, 00
Танцевальный кружок «Рассвет» 2000,00 1840,00 1 760, 00
Подготовка к ЕГЭ по информатике 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по математике 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ОГЭ по русскому языку 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ОГЭ по математике 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по физике 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по истории 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по биологии 3780,00 3480,00 3 240,00
Подготовка к ЕГЭ по химии 3780,00 3480,00 3 240,00
Кружок Маленькие волшебники 2320,00 2160,00 2 000, 00
Кружок Чемпионика 4620,00 4300,00 4000, 00

Код стр. Наименование показателя
2.14 Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учрежде-

ния, в том числе:  
787

2.14.1 количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными услугами (работами), по 
видам услуг (работ)

649

Государственные услуги (работы)
Присмотр и уход 277
Психолого-педагогическое  консультирование обучающихся, их родителей (законных 
представителей) и педагогических работников

148

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего обра-
зования

114

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образо-
вания дети с ОВЗ
Группа полного дня 110
Реализация дополнительных общеразвивающих программ (чел-час) 34 835

2.14.2 количество потребителей, воспользовавшихся платными услугами (работами) по ви-
дам услуг (работ)

138

2.15 Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры нет

Код стр. Наименование показателя План Факт
2.16 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвра-

тов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом фи-
нансово-хозяйственной деятельности

174 033183,17 170 546054,38

Приносящая доход деятельность 17 713 723,32 14 502 831,55
Государственное задание 140 017187,43 140 017187,43
Иные цели 16 302 272,42 16 026 035,40

2.17 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановлен-
ных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельности

175 114450,01 170 700512,20

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате тру-
да, всего:

114 246 371,6 114 232558,07

в том числе
заработная плата 88 997 505,97 88 995 436,91
начисления на выплаты по оплате труда 25 248 865,63 25 237 121,16
Прочие  несоциальные выплаты 9800,00 9 800,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной 2 675 058,40 2 675 058,40
Приобретение работ, услуг, всего: 30 652 962,17 30 405 990,62
в том числе
услуги связи 248 186,66 248 186,66
транспортные услуги 2 070 385,80 1 914 505,80
коммунальные услуги 11 247 530,27 11 247 530,27
арендная плата за пользование имуществом
работы, услуги по содержанию имущества 2 547 064,13 2 482 979,87
прочие работы, услуги 14 522697,61 14 495 690,32
страхование 17 097,70 17 097,70
Социальное обеспечение 525 025,84 525 025,84
Прочие расходы 2 125 078,08 2 125 078,08
Расходы по приобретению нефинансовых активов, всего: 24 227 676,17 20 727 001,19
в том числе
основных средств 3 350 852,00 3 170 344,00
материальных запасов 20 876 824,17 17 556 657,19

2.18 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, которые ока-
заны потребителям в рамках государственного задания 
за отчетный период (раздельно по каждой услуге по груп-
пам затрат)

2.19 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, которые ока-
заны потребителям в рамках государственного задания за 
плату за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 
группам затрат)

2.20 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, относящихся 
к основным видам деятельности Учреждения, которые ока-
заны потребителям сверх установленного государственного 
задания за плату, за отчетный период (раздельно по каждой 
услуге по группам затрат)

2.21 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, относящихся 
к основным видам деятельности Учреждения, которые ока-
заны потребителям сверх установленного государственного 
задания за плату, за отчетный период (раздельно по каждой 
услуге по группам затрат)

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением го су дар ственного 
имущества Камчатского края

Код стр. Наименование показателя На 1 января 
2021 г.

На 31 декабря 
2021 г.

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имуще-
ства, находящегося у учреждения на праве оперативного управ-
ления (тыс. руб.)

134 304,4
(64 508,6)

134 304,4
(61 315,75)

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имуще-
ства, находящегося у учреждения на праве оперативного управ-
ления и переданного в аренду (тыс. руб.)

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого иму-
щества, находящегося у учреждения на праве оперативно-
го управления и переданного в безвозмездное пользова-
ние (тыс. руб.)

17 000,00
(13 490,2)

17 000,00
(12 810,86)

3.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных Ми-
нистерством образования и науки Камчатского края  (тыс. руб.)

3.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенно-
го учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от 
платных услуг и приносящей доход деятельности (тыс. руб.)

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущест-
ва, находящегося у учреждения на праве оперативного управ-
ления (тыс. руб.)

65 770,0
(24 730,9)

68 781,6
(22 493,9)

3.2.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущест-
ва, находящегося у учреждения на праве оперативного управле-
ния и переданного в аренду (тыс. руб.)

3.2.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущест-
ва, находящегося у учреждения на праве оперативного управле-
ния и переданного в безвозмездное пользование (тыс. руб.)

3.3 Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления (зданий, стро-
ений, помещений)

4 4

3.4 Общая площадь объектов недвижимого имущества, находя-
щегося у учреждения на праве оперативного управления, в 
том числе:

6 897,9 6 897,9

3.4.1 Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у уч-
реждения на праве оперативного управления и переданно-
го в аренду

3.4.2 Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у уч-
реждения на праве оперативного управления и переданного в 
безвозмездное пользование

139,1 139,1

3.5 Общая площадь объектов недвижимого имущества, арендован-
ного для размещения учреждения <*>

3.6 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в 
установленном порядке закрепленным за автономным учрежде-
нием имуществом

Руководитель учреждения Ю.Е. Моторина

2. Приказ Мини-
стерства социально-
го развития и тру-
да Камчатского края 
от 11.01.2019 № 11-п 
«Об утверждении та-
рифов на социальные 
услуги, предоставля-
емые поставщика-
ми социальных услуг 
в Камчатском крае 
в форме социально-
го обслуживания на 
дому, на 2019 год»;

2. Приказ Министерст-
ва социального разви-
тия и труда Камчатского 
края  от 19.08.2019 № 
997-п «Об утверждении 
тарифов на социальные 
услуги, предоставляе-
мые поставщиками со-
циальных услуг в Кам-
чатском крае в полуста-
ционарной форме соци-
ального обслуживания, 
на 2020 год»;

2. Приказ Министерст-
ва социального разви-
тия и труда Камчатско-
го края  от 29.09.2020 
№ 1350-п «Об утвер-
ждении тарифов на со-
циальные услуги, пре-
доставляемые постав-
щиками социальных 
услуг в Камчатском 
крае в полустацио-
нарной форме соци-
ального обслужива-
ния, на 2021 год»;2. 
Приказ Министерст-
ва социального разви-
тия и труда Камчатско-
го края  от 30.08.2021 
№ 1315-п «о внесении 
изменений в Приказ 
Министерства соци-
ального благополучия 
и семейной полити-
ки Камчатского края»  
от 29.09.2020 № 1350-
п «Об утверждении та-
рифов на социальные 
услуги, предоставляе-
мые поставщиками со-
циальных услуг в Кам-
чатском крае в полу-
стационарной форме 
социального обслужи-
вания, на 2021 год»;

3. Приказ Министер-
ства социального раз-
вития и труда Кам-
чатского края от 
25.01.2019 № 104-п 
«Об утверждении та-
рифов на социальные 
услуги, предоставля-
емые поставщика-
ми социальных услуг 
в Камчатском крае 
в полустационарной  
форме социально-
го обслуживания, на 
2019 год»;

3. Приказ Министерства 
социального развития и 
труда Камчатского края  
от 19.08.2019 № 999-п 
«Об утверждении тари-
фов на срочные соци-
альные услуги, предо-
ставляемые поставщи-
ками социальных услуг 
в Камчатском крае, на 
2020 год».

3. Приказ Министерства 
социального развития и 
труда Камчатского края  
от 13.10.2020 № 1458-
п «Об утверждении та-
рифов на срочные со-
циальные услуги, предо-
ставляемые поставщи-
ками социальных услуг 
в Камчатском крае, на 
2021 год».;  Приказ Ми-
нистерства социаль-
ного развития и тру-
да Камчатского края  от 
30.08.2021 № 1308-п « 
о внесении изменений 
Приказ Министерства 
социального благопо-
лучия и семейной поли-
тики Камчатского края»  
от 13.10.2020 №1458-
п «Об утверждении та-
рифов на срочные со-
циальные услуги, предо-
ставляемые поставщи-
ками социальных услуг 
в Камчатском крае, на 
2021 год»

Код стр. Наименование показателя  
2.12 Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автоном-

ного учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплат-
ными, частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работа-
ми), по видам услуг (работ)

25 356

2.13 Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры  

Код стр. Наименование показателя План Факт
2.14 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов), 

в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности

30 944 072,53 30 733 336,09 

  …Госзадание 28 891 505,63 28 680 819,49
  …Приносящая доход деятельность 143 512,50 143 462,20
  …Субсидии на иные цели 1 909 054,40 1 909 054,40
2.15 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных 

кассовых выплат), в разрезе выплат, предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной деятельности

30 944 072,23 30 733 336,09

  …Госзадание 28 891 505,63 28 680 819,49
  …Приносящая доход деятельность 143 512,20 143 462,20
  …Субсидии на иные цели 1 909 054,40 1 909 054,40

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Код стр. Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год
3.1 Общая балансовая стоимость имущества  учре-

ждения (тыс. руб.), в том числе:
12 513 189,83 13 131 809,83 13 149 894,12

3.1.1 балансовая стоимость закрепленного за  учре-
ждением недвижимого имущества (тыс. руб.)

2 726 849,83 2 726 849,83 2 659 564,12

3.1.2 балансовая стоимость закрепленного за  учре-
ждением особо ценного движимого имущест-
ва (тыс. руб.)

1 281 394,66 1 289 530,66 1 289 530,66

3.2 Количество объектов недвижимого имущества, 
закрепленных за  учреждением (зданий, строе-
ний, помещений)

8 8 7

3.3 Общая площадь объектов недвижимого имущест-
ва, закрепленного за учреждением, в том числе:

664,71 664,71 639,41

3.3.1 площадь объектов недвижимого имущества, за-
крепленного за  учреждением и переданно-
го в аренду

664,71 664,71 639,41

Раздел 4. Иные сведения 

Руководитель учреждения Т.Н. Меньшенина


